

## قسمت سوم

جداول آماری

## فهرست جداول آماری

### فصل دوم - تولید و هزینه ناخالص داخلی

۱۷۲	جدول ۱	درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی (به قیمت‌های جاری)
۱۷۳	جدول ۲	درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۰)
۱۷۴	جدول ۳	هزینه ناخالص ملی (به قیمت‌های جاری)
۱۷۵	جدول ۴	هزینه ناخالص ملی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۰)

### فصل سوم - کشاورزی

۱۷۶	جدول ۵	تولید محصولات عمده زراعی و باغی
۱۷۶	جدول ۶	تولید محصولات دامی و شیلات
۱۷۷	جدول ۷	تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی برحسب عقود
۱۷۷	جدول ۸	پرداخت‌های بانک کشاورزی برحسب نوع مصرف
۱۷۸	جدول ۹	اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی برای توسعه کشاورزی و منابع طبیعی
۱۷۸	جدول ۱۰	اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی جهت تامین و توسعه منابع و تاسیسات آب

### فصل چهارم - انرژی

۱۷۹	جدول ۱۱	مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت جهان
۱۸۰	جدول ۱۲	ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی جهان
۱۸۱	جدول ۱۳	متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام طی سال ۲۰۱۷ و سه ماهه اول ۲۰۱۸
۱۸۱	جدول ۱۴	متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام
۱۸۲	جدول ۱۵	مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت اوپک
۱۸۳	جدول ۱۶	ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی اوپک
۱۸۴	جدول ۱۷	مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی
۱۸۴	جدول ۱۸	صادرات نفت ایران
۱۸۴	جدول ۱۹	مصرف گاز طبیعی
۱۸۵	جدول ۲۰	تولید برق
۱۸۵	جدول ۲۱	مصرف برق

### فصل پنجم - صنعت و معدن

۱۸۶	جدول ۲۲	سرمایه‌گذاری جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۷	جدول ۲۳	سرمایه‌گذاری پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۸	جدول ۲۴	تعداد جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۹	جدول ۲۵	تعداد پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۹۰	جدول ۲۶	پیش‌بینی اشتغال جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۹۱	جدول ۲۷	اشتغال پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت

۱۹۲	شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع	جدول ۲۸
۱۹۳	شاخص اشتغال کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع	جدول ۲۹
۱۹۴	شاخص مزد و حقوق و مزایای پرداختی به کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع	جدول ۳۰
۱۹۵	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل صنعت و معدن	جدول ۳۱

### فصل ششم - ساختمان و مسکن

۱۹۵	سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری	جدول ۳۲
۱۹۶	سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری برحسب مراحل ساخت	جدول ۳۳
۱۹۶	شاخص‌های ساختمانی	جدول ۳۴
۱۹۷	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در امور مسکن و عمران شهری و روستایی	جدول ۳۵
۱۹۸	مانده خالص تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بخش‌های مسکن و ساختمان	جدول ۳۶
۱۹۹	تسهیلات اعطایی بانک مسکن	جدول ۳۷
۱۹۹	پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های مناطق شهری	جدول ۳۸
۲۰۰	ساختمان‌های شروع شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری	جدول ۳۹
۲۰۰	ساختمان‌های تکمیل شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری	جدول ۴۰

### فصل هفتم - حمل و نقل

۲۰۱	مسافر جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل	جدول ۴۱
۲۰۱	کالای جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل	جدول ۴۲
۲۰۱	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل حمل و نقل	جدول ۴۳

### فصل هشتم - بازرگانی داخلی

۲۰۲	وضعیت سفته و برات فروش رفته در شهر تهران	جدول ۴۴
-----	--	---------

### فصل نهم - تحولات بازار کار و نیروی انسانی

۲۰۲	نرخ بیکاری جمعیت فعال ۱۰ساله و بیشتر برحسب جنس و مناطق شهری و روستایی	جدول ۴۵
۲۰۳	توزیع جمعیت کل کشور برحسب مناطق شهری و روستایی	جدول ۴۶
۲۰۳	مدارس، کلاس‌ها و کادر آموزشی	جدول ۴۷
۲۰۴	دانش‌آموزان مدارس کشور	جدول ۴۸
۲۰۴	دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور	جدول ۴۹
۲۰۵	دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی	جدول ۵۰
۲۰۵	میزان حداقل مزد اسمی و واقعی ماهانه	جدول ۵۱
۲۰۵	میزان افزایش سالانه حقوق کارکنان دولت	جدول ۵۲

### فصل دهم - امور اجتماعی و رفاه خانوار

۲۰۶	متوسط درآمد ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های درآمد	جدول ۵۳
۲۰۷	متوسط هزینه ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های هزینه	جدول ۵۴
۲۰۸	شاخص‌های نابرابری توزیع درآمد در مناطق شهری	جدول ۵۵
۲۰۸	ضریب جینی در مناطق شهری	جدول ۵۶
۲۰۸	ترکیب بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی برحسب محل فعالیت و جنس	جدول ۵۷

۲۰۹	جدول ۵۸	بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی
۲۰۹	جدول ۵۹	افراد تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران

### فصل یازدهم - بودجه و برنامه‌های مالی دولت

۲۱۰	جدول ۶۰	ارقام مصوب و عملکرد بودجه سال ۱۳۹۶
۲۱۲	جدول ۶۱	وضع مالی دولت
۲۱۴	جدول ۶۲	درآمدهای مالیاتی دولت
۲۱۵	جدول ۶۳	پرداختی‌ها بابت یارانه کالاها و خدمات
۲۱۶	جدول ۶۴	سایر درآمدهای دولت

### فصل دوازدهم - وضعیت تراز پرداخت‌ها

۲۱۷	جدول ۶۵	وضعیت بدهی‌های خارجی کشور
۲۱۸	جدول ۶۶	موازنه پرداخت‌ها

### فصل سیزدهم - بازرگانی خارجی گمرکی

۲۲۱	جدول ۶۷	ارزش صادرات گمرکی
۲۲۲	جدول ۶۸	ارزش صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
۲۲۳	جدول ۶۹	وزن صادرات گمرکی
۲۲۴	جدول ۷۰	وزن صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
۲۲۵	جدول ۷۱	توزیع صادرات گمرکی برحسب کشورها
۲۲۶	جدول ۷۲	توزیع صادرات گمرکی برحسب گروه کشورها
۲۲۶	جدول ۷۳	توزیع صادرات گمرکی برحسب قاره‌ها
۲۲۷	جدول ۷۴	ترکیب واردات گمرکی براساس نوع مصرف
۲۲۸	جدول ۷۵	ارزش واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
۲۳۰	جدول ۷۶	توزیع واردات گمرکی برحسب کشورها
۲۳۱	جدول ۷۷	توزیع واردات گمرکی برحسب گروه کشورها
۲۳۱	جدول ۷۸	توزیع واردات گمرکی برحسب قاره‌ها
۲۳۲	جدول ۷۹	وزن واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

### فصل چهاردهم - تحولات بازارهای ارز و طلا

۲۳۳	جدول ۸۰	معاملات بازار بین‌بانکی ارزی
-----	---------	------------------------------

### فصل پانزدهم - بانکداری و سیاست‌های پولی و اعتباری

۲۳۴	جدول ۸۱	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی
۲۳۵	جدول ۸۲	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
۲۳۶	جدول ۸۳	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی
۲۳۷	جدول ۸۴	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تجاری دولتی
۲۳۸	جدول ۸۵	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی دولتی
۲۳۹	جدول ۸۶	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی
۲۴۰	جدول ۸۷	بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی

۲۴۱	اجزای نقدینگی	جدول ۸۸
۲۴۱	تغییر در مانده منابع و مصارف کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی	جدول ۸۹
۲۴۲	تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تجاری	جدول ۹۰
۲۴۲	تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تخصصی	جدول ۹۱

#### فصل هفدهم - بیمه

۲۴۳	عملکرد بازار بیمه کشور	جدول ۹۲
۲۴۳	عملکرد بازار بیمه به تفکیک شرکت‌ها	جدول ۹۳

#### فصل هجدهم - بازار سرمایه

۲۴۴	آمار معاملات سهام و حق تقدم سهام در بورس اوراق بهادار تهران برحسب صنایع	جدول ۹۴
۲۴۵	شاخص قیمت سهام به تفکیک صنایع	جدول ۹۵
۲۴۶	معاملات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در بورس کالا	جدول ۹۶
۲۴۶	معاملات محصولات کشاورزی در بورس کالا	جدول ۹۷
۲۴۷	معاملات محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا	جدول ۹۸
۲۴۸	خلاصه وضعیت اوراق مشارکت منتشر شده با مجوز بانک مرکزی در سال ۱۳۹۶	جدول ۹۹
۲۴۹	برخی از شاخص‌های توسعه مالی	جدول ۱۰۰

#### فصل نوزدهم - روند قیمت‌ها

۲۵۰	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری	جدول ۱۰۱
۲۵۱	شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری به تفکیک ماه	جدول ۱۰۲
۲۵۲	متوسط سالانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری استان‌های مختلف	جدول ۱۰۳
۲۵۳	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای روستایی کشور	جدول ۱۰۴
۲۵۴	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای تولیدکننده	جدول ۱۰۵
۲۵۵	شاخص کل بهای تولیدکننده به تفکیک ماه	جدول ۱۰۶
۲۵۶	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاهای صادراتی در ایران	جدول ۱۰۷
۲۵۷	شاخص کل بهای کالاهای صادراتی در ایران به تفکیک ماه	جدول ۱۰۸

## درآمد و تولید ناخالص ملی بر حسب فعالیت‌های اقتصادی

(به قیمت‌های جاری)

(هزار میلیارد ریال)

جدول شماره ۱

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال			۱۳۹۳	۱۳۹۲	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	□۱۳۹۶	□۱۳۹۵	□۱۳۹۴			
گروه کشاورزی	۹/۸	۱۰/۰	۱۴/۸	۵/۹	۱۴۵۵	۱۳۶۷	۱۱۹۷	۱۱۲۷	۹۶۹	
گروه نفت	۱۳/۵	۱۲/۳	۲۸/۱	۵۰/۳	۲۰۰۴	۱۵۶۴	۱۰۴۱	۱۵۳۵	۱۶۷۱	
گروه صنایع و معادن	۲۲/۶	۲۲/۷	۱۵/۷	۶/۱	۳۳۴۳	۲۸۸۹	۲۷۲۳	۳۰۲۹	۲۵۸۸	
معادن	۰/۷	۰/۷	۱۹/۷	۶/۵	۱۰۴	۸۷	۸۱	۹۸	۹۳	
صنعت	۱۲/۴	۱۲/۳	۱۷/۴	۱۰/۸	۱۸۳۷	۱۵۶۴	۱۴۱۲	۱۵۸۴	۱۳۶۵	
برق، آب و گاز	۴/۳	۴/۵	۱۱/۴	۸/۴	۶۴۲	۵۷۶	۵۳۲	۴۹۶	۳۸۰	
ساختمان	۵/۱	۵/۲	۱۵/۰	-۵/۱	۷۶۱	۶۶۲	۶۹۷	۸۵۱	۷۵۰	
گروه خدمات	۵۶/۲	۵۷/۱	۱۴/۶	۱۳/۸	۸۳۲۵	۷۲۶۵	۶۳۸۱	۵۷۴۸	۴۸۰۲	
بازرگانی، رستوران و هتلداری	۱۳/۱	۱۳/۳	۱۴/۹	۱۲/۷	۱۹۴۳	۱۶۹۰	۱۵۰۰	۱۴۹۲	۱۲۸۹	
حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات	۱۰/۳	۱۰/۵	۱۳/۶	۹/۵	۱۵۱۹	۱۳۳۸	۱۲۲۲	۱۱۲۸	۹۲۴	
خدمات موسسات مالی و پولی	۳/۳	۳/۱	۲۱/۷	۲۳/۶	۴۸۲	۳۹۶	۳۲۰	۲۷۳	۲۴۴	
خدمات مستغلات و خدمات حرفه‌ای و تخصصی	۱۴/۱	۱۴/۵	۱۲/۹	۱۲/۰	۲۰۸۴	۱۸۴۵	۱۶۴۷	۱۴۵۰	۱۲۱۹	
خدمات عمومی	۱۱/۸	۱۱/۷	۱۸/۰	۱۸/۹	۱۷۵۲	۱۴۸۵	۱۲۴۹	۱۰۲۲	۸۰۱	
خدمات اجتماعی، شخصی و خانگی	۳/۷	۴/۰	۶/۸	۱۵/۱	۵۴۵	۵۱۰	۴۴۳	۳۸۳	۳۲۵	
کسر می‌شود:										
کارمزد احتسابی	۲/۲	۲/۱	۲۲/۰	۲۳/۶	۳۲۰	۲۶۲	۲۱۲	۱۷۸	۱۸۸	
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۶/۴	۱۴/۳	۱۴۸۰۷	۱۲۷۲۳	۱۱۱۲۹	۱۱۲۶۰	۹۸۴۳	
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (بدون نفت)	۸۶/۵	۸۷/۷	۱۴/۷	۱۰/۶	۱۲۸۰۳	۱۱۱۵۹	۱۰۰۸۸	۹۷۲۵	۸۱۷۱	
خالص درآمد عوامل تولید از خارج					۲۹	۴۰	۲۹	۳۴	۶۸	
خالص مالیات‌های غیر مستقیم					۵۰۹	۴۲۸	۲۸۵	۲۵۷	۹۱	
تولید (درآمد) ناخالص ملی به قیمت بازار			۱۶/۳	۱۵/۳	۱۵۳۴۵	۱۳۱۹۱	۱۱۴۴۳	۱۱۵۵۲	۱۰۰۰۲	
کسر می‌شود:										
استهلاک سرمایه‌های ثابت			۵/۹	۸/۳	۲۵۱۸	۲۳۷۸	۲۱۹۵	۲۱۲۰	۱۸۷۴	
خالص مالیات‌های غیر مستقیم					۵۰۹	۴۲۸	۲۸۵	۲۵۷	۹۱	
درآمد ملی			۱۸/۶	۱۵/۹	۱۲۳۱۷	۱۰۳۸۵	۸۹۶۳	۹۱۷۵	۸۰۳۷	

درآمد و تولید ناخالص ملی بر حسب فعالیت‌های اقتصادی  
(به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۰)

جدول شماره ۲

(هزار میلیارد ریال)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	□۱۳۹۶	□۱۳۹۵	□۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
گروه کشاورزی	۳/۲	۴/۲	۴۵۶	۴۴۲	۴۲۴	۴۰۵	۳۸۵
گروه نفت	۰/۹	۶۱/۶	۱۵۳۹	۱۵۲۴	۹۴۳	۸۸۰	۸۴۱
گروه صنایع و معادن	۵/۱	۲/۲	۱۶۶۰	۱۵۸۰	۱۵۴۶	۱۶۴۶	۱۵۶۱
معادن	۲/۹	۲/۱	۵۳	۵۱	۵۰	۵۶	۵۴
صنعت	۵/۳	۶/۹	۸۲۳	۷۸۱	۷۳۱	۷۶۶	۷۱۰
برق، آب و گاز	۷/۵	۶/۸	۴۷۷	۴۴۴	۴۱۶	۴۰۲	۳۷۲
ساختمان	۱/۲	-۱۳/۱	۳۰۷	۳۰۳	۳۴۹	۴۲۱	۴۲۴
گروه خدمات	۴/۴	۳/۶	۳۴۶۲	۳۳۱۶	۳۲۰۲	۳۲۷۷	۳۲۳۱
بازرگانی، رستوران و هتلداری	۴/۷	۶/۲	۷۶۲	۷۲۸	۶۸۵	۷۲۹	۷۲۶
حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات	۷/۱	۶/۷	۶۸۸	۶۴۳	۶۰۳	۶۴۲	۶۳۲
خدمات موسسات مالی و پولی	۳/۳	۱/۷	۲۵۶	۲۴۸	۲۴۴	۲۴۱	۲۲۸
خدمات مستغلات و خدمات حرفه‌ای و تخصصی	۴/۲	۱/۸	۹۸۵	۹۶۶	۹۲۹	۹۲۲	۸۹۸
خدمات عمومی	۴/۴	۲/۰	۵۹۴	۵۶۹	۵۵۸	۵۵۱	۵۴۸
خدمات اجتماعی، شخصی و خانگی	-۳/۸	۰/۱	۱۷۷	۱۸۴	۱۸۳	۱۹۲	۱۹۹
کسر می‌شود:							
کارمزد احتسابی	۲/۵	۱/۷	۱۷۶	۱۷۲	۱۶۹	۱۶۵	۱۶۳
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه	۳/۷	۱۳/۵	۶۹۴۱	۶۶۹۱	۵۹۴۷	۶۰۴۳	۵۸۵۴
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (بدون نفت)	۴/۶	۳/۳	۵۴۰۲	۵۱۶۷	۵۰۰۳	۵۱۶۳	۵۰۱۳
خالص درآمد عوامل تولید از خارج			۴	۷	۵	۷	۱۷
خالص مالیات‌های غیر مستقیم			۲۳۵	۲۲۵	۱۵۲	۱۳۸	۵۴
نتیجه رابطه مبادله بازرگانی			-۱۳۷۸	-۱۳۱۶	-۸۴۳	-۴۹۹	-۳۲۶
تولید (درآمد) ناخالص ملی به قیمت بازار	۳/۵	۶/۶	۵۸۰۲	۵۶۰۷	۵۲۶۲	۵۶۸۸	۵۶۰۰
کسر می‌شود:							
استهلاک سرمایه‌های ثابت	۲/۷	۲/۸	۹۹۵	۹۶۹	۹۴۳	۹۱۸	۸۹۲
خالص مالیات‌های غیر مستقیم			۲۳۵	۲۲۵	۱۵۲	۱۳۸	۵۴
درآمد ملی	۳/۶	۵/۹	۴۵۷۲	۴۴۱۳	۴۱۶۷	۴۶۳۲	۴۶۵۴

## جدول شماره ۳

هزینه ناخالص ملی  
(به قیمت‌های جاری)

(هزار میلیارد ریال)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	□۱۳۹۶	□۱۳۹۵	□۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
هزینه‌های مصرفی خصوصی	۴۷/۶	۴۹/۴	۱۲/۳	۱۳/۱	۷۲۹۴	۶۴۹۵	۵۷۴۱	۵۳۳۴	۴۵۲۷
هزینه‌های مصرفی دولتی	۱۳/۴	۱۳/۳	۱۷/۴	۲۰/۹	۲۰۵۷	۱۷۵۲	۱۴۴۹	۱۱۸۴	۹۱۸
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	۱۹/۷	۲۰/۳	۱۳/۵	۲/۷	۳۰۲۳	۲۶۶۴	۲۵۹۴	۳۰۰۰	۲۵۲۲
ماشین‌آلات	۷/۴	۷/۸	۱۱/۲	۹/۲	۱۱۳۹	۱۰۲۴	۹۳۸	۱۰۶۵	۸۵۳
بخش خصوصی	۶/۵	۶/۹	۱۰/۶	۱۰/۳	۹۹۷	۹۰۱	۸۱۷	۹۴۲	۷۵۴
بخش دولتی	۰/۹	۰/۹	۱۵/۴	۱/۷	۱۴۲	۱۲۳	۱۲۱	۱۲۳	۹۹
ساختمان	۱۲/۳	۱۲/۵	۱۴/۹	-۱/۰	۱۸۸۴	۱۶۴۰	۱۶۵۶	۱۹۳۶	۱۶۶۸
بخش خصوصی	۶/۹	۷/۰	۱۴/۹	-۱۴/۹	۱۰۵۸	۹۲۱	۱۰۸۳	۱۳۱۲	۱۲۱۹
بخش دولتی	۵/۴	۵/۵	۱۴/۹	۲۵/۵	۸۲۶	۷۱۹	۵۷۳	۶۲۴	۴۴۹
تغییر در موجودی انبار(۱)	۱۸/۱	۱۵/۴			۲۷۷۳	۲۰۳۱	۱۵۷۷	۱۸۰۶	۱۶۲۷
خالص صادرات کالاها و خدمات	۱/۱	۱/۶			۱۶۹	۲۱۰	۵۴	۱۹۳	۳۴۱
صادرات کالاها و خدمات	۲۴/۹	۲۲/۴	۲۹/۷	۳۰/۷	۳۸۲۰	۲۹۴۶	۲۲۵۴	۲۶۶۵	۲۶۷۰
واردات کالاها و خدمات	۲۳/۸	۲۰/۸	۳۳/۴	۲۴/۴	۳۶۵۱	۲۷۳۷	۲۲۰۰	۲۴۷۲	۲۳۲۹
هزینه ناخالص داخلی	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۶/۵	۱۵/۲	۱۵۳۱۷	۱۳۱۵۱	۱۱۴۱۴	۱۱۵۱۷	۹۹۳۴
خالص درآمد عوامل تولید از خارج					۲۹	۴۰	۲۹	۳۴	۶۸
هزینه (تولید) ناخالص ملی به قیمت بازار			۱۶/۳	۱۵/۳	۱۵۳۴۵	۱۳۱۹۱	۱۱۴۴۳	۱۱۵۵۲	۱۰۰۰۲
کسر می‌شود:									
استهلاک سرمایه‌های ثابت			۵/۹	۸/۳	۲۵۱۸	۲۳۷۸	۲۱۹۵	۲۱۲۰	۱۸۷۴
خالص مالیات‌های غیر مستقیم					۵۰۹	۴۲۸	۲۸۵	۲۵۷	۹۱
درآمد ملی			۱۸/۶	۱۵/۹	۱۲۳۱۷	۱۰۳۸۵	۸۹۶۳	۹۱۷۵	۸۰۳۷

۱- شامل اشتباهات آماری است.



### هزینه ناخالص ملی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۰)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	□۱۳۹۶	□۱۳۹۵	□۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
۲/۵	۳/۸	۲۷۹۱	۲۷۲۳	۲۶۲۳	۲۷۱۸	۲۶۶۴	هزینه‌های مصرفی خصوصی
۳/۹	۳/۷	۶۹۶	۶۷۰	۶۴۶	۶۱۶	۵۹۲	هزینه‌های مصرفی دولتی
۱/۴	-۳/۷	۱۱۸۴	۱۱۶۸	۱۲۱۳	۱۳۷۹	۱۲۷۹	تشکیل سرمایه ثابت ناخالص
۲/۵	۵/۶	۳۷۰	۳۶۱	۳۴۲	۴۰۳	۳۶۶	ماشین‌آلات
۲/۲	۶/۵	۳۲۴	۳۱۷	۲۹۸	۳۵۷	۳۲۴	بخش خصوصی
۴/۵	-۱/۰	۴۶	۴۴	۴۴	۴۷	۴۳	بخش دولتی
۰/۹	-۷/۴	۸۱۴	۸۰۷	۸۷۱	۹۷۶	۹۱۳	ساختمان
۱/۲	-۱۸/۶	۴۸۳	۴۷۷	۵۸۶	۶۶۸	۶۷۵	بخش خصوصی
۰/۴	۱۵/۶	۳۳۱	۳۳۰	۲۸۵	۳۰۷	۲۳۸	بخش دولتی
		۱۱۲۸	۹۳۶	۷۵۰	۸۹۴	۹۱۹	تغییر در موجودی انبار(۱)
		۱۳۷۷	۱۴۱۹	۸۶۷	۵۷۳	۴۵۶	خالص صادرات کالاها و خدمات
۱/۸	۴۱/۳	۲۰۴۱	۲۰۰۵	۱۴۱۸	۱۲۶۵	۱۱۸۰	صادرات کالاها و خدمات
۱۳/۴	۶/۱	۶۶۴	۵۸۶	۵۵۲	۶۹۲	۷۲۵	واردات کالاها و خدمات
۳/۸	۱۳/۴	۷۱۷۶	۶۹۱۶	۶۰۹۹	۶۱۸۱	۵۹۰۹	هزینه ناخالص داخلی
		-۱۳۷۸	-۱۳۱۶	-۸۴۳	-۴۹۹	-۳۲۶	نتیجه رابطه مبادله بازرگانی
		۴	۷	۵	۷	۱۷	خالص درآمد عوامل تولید از خارج
۳/۵	۶/۶	۵۸۰۲	۵۶۰۷	۵۲۶۲	۵۶۸۸	۵۶۰۰	هزینه (تولید) ناخالص ملی به قیمت بازار
							کسر می‌شود:
۲/۷	۲/۸	۹۹۵	۹۶۹	۹۴۳	۹۱۸	۸۹۲	استهلاک سرمایه‌های ثابت
		۲۳۵	۲۲۵	۱۵۲	۱۳۸	۵۴	خالص مالیات‌های غیر مستقیم
۳/۶	۵/۹	۴۵۷۲	۴۴۱۳	۴۱۶۷	۴۶۳۲	۴۶۵۴	درآمد ملی

۱- شامل اشتباهات آماری است.

جدول شماره ۵

## تولید محصولات عمده زراعی و باغی

(هزار تن)

درصد تغییر	سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
	-۱/۰	۷/۷	۸۲۲۰۰	۸۲۹۹۲	۷۷۰۳۹	۷۴۰۷۲	۶۸۰۷۴
	-۱۵/۰	۲۶/۶	۱۲۴۰۰	۱۴۵۹۲	۱۱۵۲۲	۱۰۵۷۹	۹۳۰۴
	-۲۰/۱	۱۶/۳	۲۹۷۴	۳۷۲۴	۳۲۰۲	۲۹۵۵	۲۸۱۲
	۹/۸	۲۴/۴	۳۲۰۶	۲۹۲۱	۲۳۴۸	۲۳۴۷	۲۴۵۰
	-۸/۷	۰/۲	۱۰۶۹	۱۱۷۱	۱۱۶۹	۱۶۵۹	۱۸۵۲
	۱۱/۸	-۸/۱	۱۸۰	۱۶۱	۱۷۵	۱۸۴	۱۹۰
	۴/۳	۱/۰	۷۸۰۰	۷۴۸۰	۷۴۰۷	۶۵۸۹	۶۵۳۷
	۱۵/۵	۲۷/۷	۳۸۳	۳۳۲	۲۶۰	۳۴۴	۴۹۷
	۳۵/۴	۶/۶	۸۰۸۰	۵۹۶۶	۵۵۹۴	۴۷۳۱	۳۴۶۷
	-۸/۲	-۱۱/۰	۱۹	۲۱	۲۴	۱۹	۱۹
	۴/۴	۲۹/۳	۷۰۰	۶۷۱	۵۱۹	۶۱۵	۵۰۵
	۰/۵	-۲/۸	۵۰۱۹	۴۹۹۵	۵۱۴۱	۴۹۸۹	۴۵۹۸
	-۴/۰	-۱/۰	۲۳۰۵	۲۴۰۱	۲۴۲۶	۲۰۶۶	۲۰۵۰
	-۱/۳	۳/۵	۳۸۰۶۴	۳۸۵۵۸	۳۷۲۵۳	۳۶۹۹۶	۳۳۷۹۲
	۰/۱	۸/۵	۲۱۰۳۳	۲۱۰۲۱	۱۹۳۷۸	۱۶۵۲۰	۱۵۹۵۶
	۰/۸	۱۶/۸	۵۱۱۴	۵۰۷۳	۴۳۴۵	۳۸۰۰	۴۲۹۳
	-۷/۵	۸/۹	۳۱۹۲	۳۴۵۰	۳۱۶۷	۳۰۵۰	۲۷۵۴
	۸/۲	-۱/۴	۳۷۱۶	۳۴۳۴	۳۴۸۲	۳۳۹۸	۳۰۳۵
	۴/۳	۱۶/۶	۳۱۷	۳۰۴	۲۶۱	۲۴۰	۲۲۵
	-۲۵/۰	۶۳/۳	۱۰۸	۱۴۴	۸۸	۷۲	۹۷
	-۰/۳	۷/۲	۸۵۸۷	۸۶۱۵	۸۰۳۴	۵۹۶۰	۵۵۵۲
	-۰/۷	۷/۹	۱۰۳۲۳۳	۱۰۴۰۱۳	۹۶۴۱۷	۹۰۵۹۳	۸۴۰۳۰

ماخذ: وزارت جهاد کشاورزی

جدول شماره ۶

## تولید محصولات دامی و شیلات

(هزار تن)

درصد تغییر	سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
	۴/۹	۳/۸	۱۴۲۳۲	۱۳۵۶۷	۱۳۰۷۷	۱۲۶۲۱	۱۱۹۵۸
	۱/۵	۲/۱	۸۳۵	۸۲۳	۸۰۶	۷۸۵	۷۵۵
	۵/۵	۵/۶	۱۰۱۸۴	۹۶۵۳	۹۱۴۰	۸۸۰۰	۸۲۶۸
	۸/۱	-۲/۵	۲۲۳۷	۲۰۷۰	۲۱۲۳	۲۰۳۳	۱۹۶۷
	-۵/۵	۱/۰	۸۸۸	۹۴۰	۹۳۱	۹۲۵	۸۹۳
	۸/۳	۵/۳	۸۸	۸۲	۷۷	۷۸	۷۵
	۹/۹	۱۱/۲	۱۲۰۲	۱۰۹۴	۹۸۴	۹۴۷	۸۸۵
	۹/۰	۱۱/۰	۱۱۵۹	۱۰۶۳	۹۵۸	۹۱۶	۸۶۳
	۴۱/۴	۱۷/۵	۴۴	۳۱	۲۶	۳۱	۲۲
	۵/۳	۴/۳	۱۵۴۳۴	۱۴۶۶۱	۱۴۰۶۱	۱۳۵۶۸	۱۲۸۴۳

ماخذ: وزارت جهاد کشاورزی

جدول شماره ۷

## تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی بر حسب عقود

(هزار میلیارد ریال)

	سال		درصد تغییر		سهم (درصد)	
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵
قرض الحسنه	۲/۷	۵/۳	۳/۶	۹/۵	۱۴/۷	۱۶۵/۵
فروش اقساطی	۸۶/۲	۹۰/۴	۷۳/۴	۷۰/۹	۶۸/۳	-۳/۴
مشارکت مدنی	۱۰۲/۵	۱۳۶/۱	۱۷۹/۷	۲۲۱/۵	۲۳۴/۳	۲۳/۳
مضاربه	۹/۱	۸/۷	۸/۷	۹/۳	۹/۹	۵/۹
سلف	۶/۲	۷/۴	۶/۷	۲/۹	۲/۳	-۵۷/۱
جعاله	۲/۸	۴/۲	۳/۳	۱/۹	۱/۶	-۴۲/۴
اجاره به شرط تملیک	۰/۷	۱/۲	۰/۸	۱/۲	۵/۰	۴۲/۱
خرید دین و مرابحه	۰/۰	۰/۳	۴/۵	۱۶/۷	۵۲/۲	۲۶۹/۴
<b>جمع کل</b>	<b>۲۱۰/۲</b>	<b>۲۵۳/۷</b>	<b>۲۸۰/۸</b>	<b>۳۳۳/۸</b>	<b>۳۸۸/۴</b>	<b>۱۸/۹</b>

ماخذ: بانک کشاورزی

جدول شماره ۸

## پرداخت‌های بانک کشاورزی بر حسب نوع مصرف

(هزار میلیارد ریال)

	سال		درصد تغییر		سهم (درصد)	
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵
زراعت و باغداری	۶۹/۹	۸۳/۱	۸۸/۹	۸۰/۸	۹۳/۰	-۹/۲
دامداری و دامپروری	۵۰/۲	۵۶/۹	۶۱/۱	۶۲/۵	۶۳/۵	۲/۳
شیلات و آبزیان	۳/۸	۴/۶	۶/۲	۴/۹	۷/۵	-۲۰/۵
صنایع و خدمات کشاورزی	۶۰/۲	۸۰/۴	۸۳/۸	۱۴۷/۸	۱۷۹/۰	۷۶/۴
قالی بافی و صنایع دستی	۱/۵	۱/۷	۱/۹	۲/۱	۲/۴	۶/۶
سایر (۱)	۲۴/۶	۲۶/۸	۳۸/۸	۳۵/۷	۴۳/۱	-۸/۰
<b>جمع کل</b>	<b>۲۱۰/۲</b>	<b>۲۵۳/۷</b>	<b>۲۸۰/۸</b>	<b>۳۳۳/۸</b>	<b>۳۸۸/۴</b>	<b>۱۸/۹</b>

ماخذ: بانک کشاورزی

۱- شامل خدمات بازرگانی، هتل‌داری و صنایع خارج از بخش کشاورزی می‌باشد.

جدول شماره ۹

## اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی برای توسعه کشاورزی و منابع طبیعی

(میلیارد ریال)

درصد تحقق	۱۳۹۶		درصد تغییر	عملکرد		
	مصوب	سهم(درصد)		۱۳۹۶	۱۳۹۵	
۷۵/۷	۲۱۳۰۴	۵۳/۰	۱۷۴/۵	۱۶۱۲۹	۵۸۷۷	ساماندهی اراضی کشاورزی
۳۸/۴	۶۰۳۷	۷/۶	۹۵/۶	۲۳۱۸	۱۱۸۵	زراعت و باغبانی
۴۵/۹	۵۷۳۸	۸/۷	۹۴/۳	۲۶۳۶	۱۳۵۷	دام، طیور و آبزیان
۱۴/۲	۱۰۶۴۴	۵/۰	۳۶۲/۶	۱۵۱۲	۳۲۷	مدیریت آموزش و ترویج کشاورزی
۴۳/۳	۱۴۴۱۷	۲۰/۵	۱۲۷/۴	۶۲۴۱	۲۷۴۴	جنگل، مرتع، آبخیزداری و بیابان‌زدایی
۶۵/۱	۲۴۲۶	۵/۲	-۲۵/۶	۱۵۸۰	۲۱۲۳	سایر
<b>۵۰/۲</b>	<b>۶۰۵۶۶</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۲۳/۴</b>	<b>۳۰۴۱۶</b>	<b>۱۳۶۱۲</b>	<b>جمع کل</b>

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

جدول شماره ۱۰

## اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی جهت تامین و توسعه منابع و تاسیسات آب

(میلیارد ریال)

درصد تحقق	۱۳۹۶		درصد تغییر	عملکرد		
	مصوب	سهم(درصد)		۱۳۹۶	۱۳۹۵	
۵۸/۱	۳۲۶۸۴	۵۲/۱	۳۲/۱	۱۹۰۰۴	۱۴۳۸۷	عرضه آب
۴۹/۷	۲۲۳۰۰	۳۰/۴	۴۵/۵	۱۱۰۷۹	۷۶۱۴	تامین آب
۲۶/۳	۶۸۳۸	۴/۹	۳۰۴/۵	۱۸۰۲	۴۴۵	مهندسی رودخانه‌ها و سواحل
۴۱/۷	۱۰۹۸۱	۱۲/۶	۳۶۹/۶	۴۵۷۹	۹۷۵	بهبود بهره‌برداری و حفاظت از منابع آب
۹۹/۹	۲۰	۰/۱	۴۰۴/۶	۲۰	۴	توسعه منابع آب در حوضه‌های مشترک آبریز رودخانه‌های مرزی و مشترک
<b>۵۰/۱</b>	<b>۷۲۸۲۴</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۵۵/۷</b>	<b>۳۶۴۸۴</b>	<b>۲۳۴۲۶</b>	<b>جمع کل</b>

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

## مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت جهان (۱)

مصرف نفت	درصد تغییر			۲۰۱۷				۲۰۱۶				مصرف نفت
	تولید نفت	ذخایر اثبات شده نفت	مصرف انرژی‌های اولیه	مصرف نفت (۵)(۳)	تولید نفت (۳)	ذخایر اثبات شده نفت (۲)	مصرف انرژی‌های اولیه(۱)(۶)	مصرف نفت (۵)(۳)	تولید نفت (۳)	ذخایر اثبات شده نفت (۲)	مصرف انرژی‌های اولیه(۱)(۶)	
	۰/۶	۴/۳	-۰/۷	۰/۴	۲۴۲۱۸/۶	۲۰۱۱۱/۸	۲۲۶/۱	۲۷۷۲/۸	۲۴۰۶۵/۱	۱۹۲۹۱/۸	۲۲۷/۷	
آمریکای شمالی	۰/۶	۴/۳	-۰/۷	۰/۴	۲۴۲۱۸/۶	۲۰۱۱۱/۸	۲۲۶/۱	۲۷۷۲/۸	۲۴۰۶۵/۱	۱۹۲۹۱/۸	۲۲۷/۷	۲۷۶۱/۹
ایالات متحده آمریکا	۱/۰	۵/۶	۰/۰	-۰/۳	۱۹۸۷۹/۹	۱۳۰۵۷/۰	۵۰/۰	۲۲۳۴/۹	۱۹۶۸۷/۲	۱۲۳۶۵/۸	۵۰/۰	۲۲۲۸/۰
کانادا	۱/۲	۸/۱	-۱/۰	۲/۹	۲۴۲۸/۳	۴۸۳۰/۶	۱۶۸/۹	۳۴۸/۷	۲۴۰۰/۶	۴۴۷۰/۲	۱۷۰/۶	۳۳۹/۰
مکزیک	-۳/۴	-۹/۴	۰/۰	-۲/۹	۱۹۱۰/۴	۲۲۲۴/۲	۷/۲	۱۸۹/۳	۱۹۷۷/۲	۲۴۵۵/۸	۷/۲	۱۹۴/۹
آمریکای جنوبی و مرکزی	-۰/۲	-۳/۲	۰/۴	۰/۵	۶۷۹۴/۱	۷۱۸۱/۷	۳۳۰/۱	۷۰۰/۶	۶۸۱۰/۸	۷۴۱۸/۳	۳۲۸/۹	۶۹۶/۸
اروپا و آسیای میانه	۱/۷	۰/۴	۰/۲	۱/۴	۱۹۲۶۲/۱	۱۷۸۰۷/۰	۱۵۸/۲	۲۹۴۷/۵	۱۸۹۳۸/۷	۱۷۷۲۸/۰	۱۵۷/۹	۲۹۰۶/۶
کشورهای مستقل مشترک‌المنافع	۰/۹	۰/۹	۰/۰	۰/۶	۴۲۸۱/۶	۱۴۲۸۸/۲	۱۴۴/۹	۹۷۸/۰	۴۲۴۲/۹	۱۴۱۶۱/۷	۱۴۴/۹	۹۷۲/۰
نروژ	۰/۹	-۱/۳	۴/۲	۰/۴	۲۲۳/۳	۱۹۶۸/۹	۷/۹	۴۷/۵	۲۲۱/۳	۱۹۹۴/۷	۷/۶	۴۷/۳
انگلستان	-۰/۳	-۱/۳	۰/۰	-۰/۵	۱۵۹۷/۵	۹۹۹/۱	۲/۳	۱۹۱/۳	۱۵۹۲/۴	۱۰۱۲/۶	۲/۳	۱۹۲/۲
سایر	۲/۲	-۱/۵	-۱/۲	۲/۱	۱۳۱۵۹/۷	۵۵۰/۷	۳/۱	۱۷۳۰/۷	۱۲۸۸۲/۱	۵۵۹/۰	۳/۲	۱۶۹۵/۱
خاورمیانه	۱/۴	-۰/۸	۰/۰	۳/۲	۹۲۹۰/۰	۳۱۵۹۷/۰	۸۰۷/۷	۸۹۷/۲	۹۱۶۰/۶	۳۱۸۴۸/۵	۸۰۷/۷	۸۶۹/۷
آفریقا	۲/۵	۵/۰	۰/۰	۲/۶	۴۰۴۷/۱	۸۰۷۲/۲	۱۲۶/۵	۴۴۹/۵	۳۹۵۰/۲	۷۶۸۶/۸	۱۲۶/۵	۴۳۸/۰
آسیا پاسیفیک	۳/۰	-۲/۱	-۰/۵	۲/۸	۳۴۵۷۳/۷	۷۸۷۹/۰	۴۸/۰	۵۷۴۳/۶	۳۳۵۶۲/۴	۸۰۴۹/۹	۴۸/۳	۵۵۸۵/۵
جهان	۱/۸	۰/۷	*	۱/۹	۹۸۱۸۵/۶	۹۲۶۴۸/۶	۱۶۹۶/۶	۱۳۵۱۱/۲	۹۶۴۸۷/۸	۹۲۰۲۳/۳	۱۶۹۷/۱	۱۳۲۵۸/۵
غیر اوپک	۱/۹	۱/۵	-۰/۴	۱/۸	۸۸۶۹۸/۵	۵۳۲۱۲/۹	۴۷۷/۸	۱۲۵۷۲/۳	۸۷۰۷۹/۸	۵۲۴۲۲/۳	۴۷۹/۶	۱۲۳۴۶/۶
کشورهای عضو OECD	۱/۰	۳/۳	-۰/۶	۱/۰	۴۷۰۳۳/۳	۲۳۹۰۰/۶	۲۴۲/۶	۵۶۰۵/۰	۴۶۵۵۱/۷	۲۳۱۳۹/۲	۲۴۴/۰	۵۵۴۹/۸
اوپک	۰/۸	-۰/۴	۰/۱	۳/۰	۹۴۸۷/۱	۳۹۴۳۵/۷	۱۲۱۸/۸	۹۳۸/۹	۹۴۰۸/۰	۳۹۶۰/۱۰	۱۲۱۷/۴	۹۱۱/۹
ایران	۵/۴	۸/۲	۰/۰	۶/۰	۱۸۱۵/۶	۴۹۸۱/۷	۱۵۷/۲	۲۷۵/۴	۱۷۲۲/۴	۴۶۰۲/۴	۱۵۷/۲	۲۵۹/۸

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۱۸  
 ۱- میلیون تن معادل نفت خام  
 ۲- میلیارد بشکه  
 ۳- هزار بشکه در روز  
 ۴- شامل NGL، پلمه سنگ نفتی (Shale oil) و شن‌های آغشته به نفت خام (Oil sands) نیز می‌باشد.  
 ۵- شامل تقاضای داخلی نفت خام، سوخت‌های هوایی و دریایی، سوخت پالایشگاه‌ها، ضایعات نفتی، اتانول و بیودیزل می‌باشد.  
 ۶- نیجر، لیبی و آنگولا را شامل نمی‌شود.  
 ۷- آمار منتشر شده از سوی BP به میزان قابل ملاحظه‌ای بیشتر از ارقام منتشر شده توسط وزارت نفت است که علت آن می‌تواند برآوردی بودن آمار BP باشد.

## ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی جهان

درصد تغییر	۲۰۱۷			۲۰۱۶			ذخایر اثبات شده (۱)(۳)	تولید (۲)(۳)	مصرف (۲)(۴)
	ذخایر اثبات شده	تولید	مصرف	ذخایر اثبات شده (۱)(۳)	تولید (۲)(۳)	مصرف (۲)(۴)			
	۰/۹	۰/۷	-۰/۹	۹۴۲/۸	۹۵۱/۵	۱۰/۸	۹۴۴/۶	۹۵۱/۶	۱۰/۹
	-۱/۴	۰/۷	۰/۰	۷۳۹/۵	۷۳۴/۵	۸/۷	۷۲۹/۳	۷۵۰/۳	۸/۷
	۵/۷	۲/۷	-۵/۰	۱۱۵/۷	۱۷۶/۳	۱/۹	۱۷۱/۶	۱۰۹/۵	۲/۰
	-۴/۶	-۶/۹	۰/۰	۸۷/۶	۴۰/۷	۰/۲	۴۳/۷	۹۱/۸	۰/۲
	-۱/۰	۰/۱	-۱/۴	۱۷۳/۴	۱۷۹/۰	۸/۲	۱۷۸/۸	۱۷۵/۱	۸/۳
	۲/۶	۴/۹	۰/۳	۱۱۰۶/۳	۱۰۵۷/۴	۶۲/۲	۱۰۰۸/۴	۱۰۷۸/۴	۶۲/۰
	۰/۳	۵/۹	۰/۳	۵۷۴/۶	۸۱۵/۵	۵۹/۲	۷۶۹/۸	۵۷۲/۹	۵۹/۰
	۲/۳	۶/۴	-۵/۶	۴/۵	۱۲۳/۲	۱/۷	۱۱۵/۸	۴/۴	۱/۸
	-۲/۷	۰/۲	۰/۰	۷۸/۸	۴۱/۹	۰/۲	۴۱/۸	۸۱/۰	۰/۲
	۶/۷	-۵/۲	۱۰/۰	۴۴۸/۴	۷۶/۸	۱/۱	۸۱/۰	۴۲۰/۱	۱/۰
	۵/۴	۴/۶	۰/۴	۵۳۶/۵	۶۵۹/۹	۷۹/۱	۶۳۰/۸	۵۰۸/۹	۷۸/۸
	۶/۵	۸/۷	۰/۱	۱۴۱/۸	۲۲۵/۰	۱۳/۸	۲۰۷/۰	۱۳۳/۲	۱۳/۸
	۵/۹	۴/۷	۰/۶	۷۶۹/۶	۶۰۷/۵	۱۹/۳	۵۸۰/۳	۷۲۷/۰	۱۹/۲
	۲/۷	۳/۷	۰/۲	۳۶۷۰/۴	۳۶۸۰/۴	۱۹۳/۵	۳۵۴۹/۸	۳۵۷۴/۲	۱۹۳/۱
	۲/۳	۳/۵	۰/۴	۳۱۱۳/۷	۲۸۹۳/۷	۹۸/۹	۲۷۹۵/۱	۳۰۴۳/۴	۹۸/۵
	۱/۱	۲/۱	۰/۶	۱۶۷۷/۶	۱۳۱۳/۶	۱۷/۸	۱۲۸۶/۶	۱۶۶۰/۰	۱۷/۷
	۴/۹	۴/۲	۰/۰	۵۵۶/۷	۷۸۶/۷	۹۴/۶	۷۵۴/۷	۵۳۰/۸	۹۴/۶
	۶/۵	۱۰/۲	۰/۰	۲۱۴/۴	۲۲۳/۹	۳۳/۲	۲۰۳/۲	۲۰۱/۴	۳۳/۲

۱- هزار میلیارد متر مکعب  
 ۲- میلیارد متر مکعب  
 ۳- آنگولا و اکوادور را شامل نمی‌شود.

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۱۸  
 ۲- میلیارد متر مکعب  
 ۴- نیجریه، لیبی و آنگولا را شامل نمی‌شود.

جدول شماره ۱۳

## متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام طی سال ۲۰۱۷ و سه ماهه اول ۲۰۱۸

(بشکه - دلار)

سال	ایران		عربستان سعودی		امارات متحده عربی		سید نفتی اوپک		انگلیس		آمریکا	
	متوسط	سنگین (درجه ۳۱/۰)	سبک (درجه ۳۴/۲)	سبک	دوبی (درجه ۲۲/۴)	دوبی	(۱)	برنت (درجه ۳۸/۰)	WTI (درجه ۴۰/۰)	سبک (درجه ۳۳/۹)	سنگین (درجه ۳۱/۰)	متوسط
۲۰۱۷	۵۲/۴	۵۱/۹	۵۲/۳	۵۲/۸	۵۳/۷	۵۴/۴	۵۲/۴	۵۴/۶	۵۲/۵	۵۲/۴	۵۱/۹	۵۲/۱
ژانویه	۵۲/۴	۵۳/۲	۵۳/۶	۵۲/۸	۵۳/۷	۵۴/۴	۵۲/۴	۵۴/۶	۵۲/۵	۵۲/۴	۵۱/۹	۵۲/۱
فوریه	۴۹/۱	۵۰/۳	۵۰/۷	۴۹/۷	۵۱/۲	۵۱/۴	۵۰/۳	۵۱/۶	۴۹/۶	۴۹/۱	۵۰/۳	۴۹/۷
مارس	۴۷/۳	۴۹/۰	۴۹/۳	۴۸/۲	۵۰/۵	۴۹/۲	۴۹/۲	۵۰/۵	۴۸/۶	۴۷/۳	۴۹/۰	۴۸/۲
آوریل	۴۳/۹	۴۴/۶	۴۵/۲	۴۴/۲	۴۶/۴	۴۵/۲	۴۵/۲	۴۶/۴	۴۵/۲	۴۳/۹	۴۴/۶	۴۴/۲
مه	۴۷/۰	۴۶/۰	۴۷/۱	۴۶/۵	۴۷/۶	۴۶/۶	۴۶/۶	۴۸/۵	۴۶/۷	۴۷/۰	۴۶/۰	۴۶/۵
ژوئن	۵۰/۹	۴۸/۷	۴۹/۶	۴۹/۸	۵۰/۲	۴۹/۶	۴۹/۶	۵۱/۷	۴۸/۰	۵۰/۹	۴۸/۷	۴۹/۸
ژوئیه	۵۰/۵	۵۲/۳	۵۳/۳	۵۱/۴	۵۳/۵	۵۳/۴	۵۳/۴	۵۶/۱	۴۹/۷	۵۰/۵	۵۲/۳	۵۱/۴
اوت	۵۶/۳	۵۴/۳	۵۵/۷	۵۵/۳	۵۵/۶	۵۵/۵	۵۵/۵	۵۷/۳	۵۱/۶	۵۶/۳	۵۴/۳	۵۵/۳
سپتامبر	۶۲/۱	۵۹/۳	۶۱/۱	۶۰/۷	۶۰/۸	۶۰/۷	۶۰/۷	۶۲/۶	۵۶/۷	۶۲/۱	۵۹/۳	۶۰/۷
اکتبر	۶۳/۴	۶۰/۹	۶۲/۵	۶۲/۱	۶۱/۶	۶۲/۱	۶۲/۱	۶۴/۱	۵۷/۹	۶۳/۴	۶۰/۹	۶۲/۱
نوامبر	۵۲/۴	۵۱/۷	۵۲/۶	۵۲/۱	۵۳/۲	۵۲/۴	۵۲/۴	۵۴/۲	۵۰/۸	۵۲/۴	۵۱/۷	۵۲/۱
دسامبر	۶۸/۳	۶۵/۹	۶۷/۴	۶۷/۱	۶۶/۲	۶۶/۹	۶۶/۹	۶۹/۱	۶۳/۷	۶۸/۳	۶۵/۹	۶۷/۴
متوسط سال ۲۰۱۷	۶۲/۶	۶۲/۳	۶۴/۰	۶۲/۵	۶۲/۷	۶۳/۵	۶۳/۵	۶۵/۲	۶۲/۲	۶۲/۶	۶۲/۳	۶۲/۵
۲۰۱۸	۶۳/۴	۶۲/۲	۶۴/۴	۶۲/۸	۶۲/۸	۶۳/۸	۶۳/۸	۶۵/۹	۶۲/۸	۶۳/۴	۶۲/۲	۶۲/۸
ژانویه	۵۵/۵	۵۴/۷	۵۵/۹	۵۵/۱	۵۵/۹	۵۵/۷	۵۵/۷	۵۷/۵	۵۳/۷	۵۵/۵	۵۴/۷	۵۵/۱
فوریه	۶۲/۱	۶۰/۷	۶۱/۱	۶۰/۷	۶۰/۸	۶۰/۷	۶۰/۷	۶۲/۶	۵۶/۷	۶۲/۱	۶۰/۷	۶۰/۷
مارس	۶۳/۴	۶۲/۲	۶۴/۴	۶۲/۸	۶۲/۸	۶۳/۸	۶۳/۸	۶۵/۹	۶۲/۸	۶۳/۴	۶۲/۲	۶۲/۸
متوسط تقریبی سال ۲۰۱۸	۶۲/۱	۶۰/۷	۶۱/۱	۶۰/۷	۶۰/۸	۶۰/۷	۶۰/۷	۶۲/۶	۵۶/۷	۶۲/۱	۶۰/۷	۶۰/۷

ماخذ: بولتن ماهانه اوپک، آوریل ۲۰۱۸

- ۱- شامل ۱۲ نوع نفت خام به شرح سبک عربستان، سبک بصره (عراق)، مری ونزولنا، سبک بونی نیجریه، اس‌سیدر لیبی، سنگین ایران، صادراتی کویت، مارین قطر، موربان امارات متحده عربی، مخلوط صحاران الجزایر، اورینت اکوادور و گراسول آنگولا می‌باشد.
- ۲- میانگین سه ماهه دوم، سوم و چهارم سال ۲۰۱۷ و سه ماهه اول سال ۲۰۱۸ می‌باشد.

جدول شماره ۱۴

## متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام

(بشکه - دلار)

نوع نفت خام	سال		درصد تغییر				
	۲۰۱۳	۲۰۱۴	۲۰۱۵	۲۰۱۶			
ایران	سبک	۱۰۷/۲	۹۷/۳	۵۱/۵	۴۱/۷	۲۵/۷	-۱۹/۱
	سنگین	۱۰۵/۸	۹۶/۲	۴۸/۹	۳۹/۶	۳۰/۷	-۱۹/۰
	متوسط	۱۰۶/۵	۹۶/۸	۵۰/۲	۴۰/۶	۲۸/۰	-۱۹/۱
عربستان سعودی	سبک	۱۰۶/۶	۹۷/۱	۴۹/۹	۳۸/۵	۳۶/۸	-۲۲/۹
امارات متحده عربی	دوبی	۱۰۵/۵	۹۶/۶	۵۱/۰	۴۱/۴	۲۸/۲	-۱۸/۸
سید نفتی اوپک	-	۱۰۵/۹	۹۶/۲	۴۹/۵	۴۰/۸	۲۸/۶	-۱۷/۷
انگلیس	برنت	۱۰۸/۷	۹۹/۱	۵۲/۴	۴۳/۸	۲۳/۸	-۱۶/۶
آمریکا	WTI	۹۸/۰	۹۳/۳	۴۸/۷	۴۳/۳	۱۷/۴	-۱۱/۲

ماخذ: بولتن سالانه اوپک، سال ۲۰۱۸

## مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت اوپک

مصرف نفت	درصد تغییر			۲۰۱۷				۲۰۱۶				اعضای خاورمیانه
	تولید نفت	ذخایر اثبات شده نفت خام	مصرف انرژی‌های اولیه	مصرف نفت (۵)(۳)	تولید نفت (۴)(۳)	ذخایر اثبات شده نفت خام (۲)	مصرف انرژی‌های اولیه (۱)	مصرف نفت (۵)(۳)	تولید نفت (۴)(۳)	ذخایر اثبات شده نفت خام (۲)	مصرف انرژی‌های اولیه (۱)	
۱/۴	-۰/۸	۰/۰	۳/۴	۸۳۳۴/۲	۳۰۳۲۹/۰	۷۹۶/۷	۷۹۵/۱	۸۲۱۷/۵	۳۰۵۶۱/۸	۷۹۶/۷	۷۶۸/۹	
-۰/۵	-۳/۶	۰/۰	۱/۵	۳۹۱۷/۵	۱۱۹۵۰/۸	۲۶۶/۲	۲۶۸/۳	۳۹۳۸/۶	۱۲۴۰۱/۸	۲۶۶/۲	۲۶۴/۵	عربستان سعودی
۵/۴	۸/۲	۰/۰	۶/۰	۱۸۱۵/۶	۴۹۸۱/۷	۱۵۷/۲	۲۷۵/۴	۱۷۲۲/۴	۴۶۰۲/۴	۱۵۷/۲	۲۵۹/۸	ایران
۴/۴	۲/۲	۰/۰	۶/۷	۷۹۱/۱	۴۵۲۰/۰	۱۴۸/۸	۴۹/۲	۷۵۸/۰	۴۴۲۲/۹	۱۴۸/۸	۴۶/۱	عراق
-۰/۸	-۳/۸	۰/۰	۱/۱	۴۴۹/۴	۳۰۲۵/۴	۱۰۱/۵	۳۹/۳	۴۵۲/۸	۳۱۴۵/۱	۱۰۱/۵	۳۸/۸	کویت
۰/۴	-۲/۱	۰/۰	-۰/۸	۱۰۰۷/۰	۳۹۳۵/۳	۹۷/۸	۱۰۸/۷	۱۰۰۲/۶	۴۰۱۹/۹	۹۷/۸	۱۰۹/۶	امارات متحده عربی
۳/۱	-۲/۷	۰/۰	۸/۵	۳۵۳/۶	۱۹۱۵/۸	۲۵/۲	۵۴/۱	۳۴۳/۱	۱۹۶۹/۷	۲۵/۲	۴۹/۹	قطر
-۳/۲	۰/۷	۰/۳	۰/۶	۱۱۵۲/۹	۹۱۰۶/۸	۴۲۲/۲	۱۴۳/۸	۱۱۹۰/۴	۹۰۳۹/۳	۴۲۰/۸	۱۴۳/۰	سایر اعضا
-۶/۴	-۱۱/۶	۰/۵	-۰/۱	۵۰۴/۵	۲۱۱۰/۲	۳۰۳/۲	۷۴/۲	۵۳۹/۱	۲۳۸۶/۶	۳۰۱/۸	۷۴/۳	ونزوئلا
θ	۴/۵	۰/۰	θ	∞	۱۹۸۷/۸	۳۷/۵	∞	∞	۱۹۰۳/۱	۳۷/۵	∞	نیجریه
θ	۱۰۲/۹	۰/۰	θ	∞	۸۶۴/۶	۴۸/۴	∞	∞	۴۲۶/۱	۴۸/۴	∞	لیبی
-۰/۱	-۲/۳	۰/۰	۰/۳	۴۱۱/۲	۱۵۴۰/۳	۱۲/۲	۵۳/۲	۴۱۱/۵	۱۵۷۷/۰	۱۲/۲	۵۳/۰	الجزایر
-۱/۱	-۳/۱	۰/۰	۴/۳	۲۳۷/۲	۵۳۱/۳	۸/۳	۱۶/۵	۲۳۹/۸	۵۴۸/۴	۸/۳	۱۵/۸	اکوادور
θ	-۴/۶	۰/۰	θ	∞	۱۶۷۴/۴	۹/۵	∞	∞	۱۷۵۵/۰	۹/۵	∞	آنگولا
θ	-۹/۳	۰/۰	θ	∞	۱۹۹/۷	۲/۰	∞	∞	۲۲۰/۲	۲/۰	∞	گابن
θ	-۱۰/۹	۰/۰	θ	∞	۱۹۸/۵	۱/۱	∞	∞	۲۲۲/۹	۱/۱	∞	گینه استوایی
۰/۸	-۰/۴	۰/۱	۳/۰	۹۴۸۷/۱	۳۹۴۳۵/۷	۱۲۱۸/۸	۹۳۸/۹	۹۴۰۸/۰	۳۹۶۰۱/۰	۱۲۱۷/۴	۹۱۱/۹	جمع کل (۶)

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۱۸

۱- میلیون تن معادل نفت خام

۲- میلیارد بشکه

۳- هزار بشکه در روز

۴- شامل NGL، پلمه سنگ نفتی (Shale oil) و شن‌های آغشته به نفت خام (Oil sands) نیز می‌باشد.

۵- شامل تقاضای داخلی نفت خام، سوخت‌های هوایی و دریایی، سوخت پالایشگاه‌ها و ضایعات نفتی می‌باشد.

۶- براساس آمار مندرج در گزارش ماهانه بازار نفت اوپک (نوامبر ۲۰۱۸)، طی سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷، تولید مایعات گاز طبیعی (NGL) و نفت خام غیر متعارف (Non-conventional Oils) در کشورهای عضو اوپک به ترتیب ۶/۱۳ و ۶/۲۳ میلیون بشکه در روز بوده است.



## ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی اوپک

درصد تغییر	۲۰۱۷			۲۰۱۶		
	ذخایر اثبات شده	تولید	مصرف	ذخایر اثبات شده	تولید	مصرف
	(۳)	(۲)	(۴)	(۳)	(۲)	(۴)
<b>اعضای خاورمیانه</b>	۷۷/۲	۵۷۱/۴	۴۵۳/۲	۷۷/۲	۵۹۹/۳	۴۷۹/۶
عربستان سعودی	۸/۰	۱۰۵/۳	۱۰۵/۳	۸/۰	۱۱۱/۴	۱۱۱/۴
ایران	۳۳/۲	۲۰۳/۲	۲۰۱/۴	۳۳/۲	۲۲۳/۹	۲۱۴/۴
عراق	۳/۵	۹/۹	۹/۹	۳/۵	۱۰/۴	۱۲/۰
کویت	۱/۷	۱۶/۴	۲۱/۱	۱/۷	۱۷/۴	۲۲/۲
امارات متحده عربی	۵/۹	۵۹/۶	۷۲/۵	۵/۹	۶۰/۴	۷۲/۲
قطر	۲۴/۹	۱۷۷/۰	۴۳/۱	۲۴/۹	۱۷۵/۷	۴۷/۴
<b>سایر اعضا</b>	۱۷/۳	۱۸۳/۳	۷۷/۶	۱۷/۳	۱۸۷/۴	۷۷/۱
ونزوئلا	۶/۴	۳۸/۰	۳۸/۳	۶/۴	۳۷/۴	۳۷/۶
نیجریه	۵/۲	۴۲/۶	۰۰	۵/۲	۴۷/۲	۰۰
لیبی	۱/۴	۱۱/۲	۰۰	۱/۴	۱۱/۵	۰۰
الجزایر	۴/۳	۹۱/۴	۳۸/۶	۴/۳	۹۱/۲	۳۸/۹
اکوادور	۰۰	۰۰	۰/۷	۰۰	۰۰	۰/۶
آنگولا	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰
گابن	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰
گینه استوایی	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰	۰۰
<b>جمع کل</b>	۹۴/۶	۷۵۴/۷	۵۳۰/۸	۹۴/۶	۷۸۶/۷	۵۵۶/۷

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۱۸  
 ۱- هزار میلیارد متر مکعب  
 ۲- میلیارد متر مکعب  
 ۳- آنگولا و اکوادور را شامل نمی‌شود.  
 ۴- نیجریه، لیبی و آنگولا را شامل نمی‌شود.

جدول شماره ۱۷

## مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی

(هزار بشکه در روز)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
نفت گاز	۳۳/۳	۳۲/۲	۳/۵	-۱۱/۵	۵۰۱/۵	۴۸۴/۷	۵۴۷/۸	۵۲۸/۷	۵۷۶/۰
نفت کوره	۱۱/۰	۲۲/۶	-۵۱/۴	۴/۳	۱۶۵/۳	۳۴۰/۳	۳۲۶/۴	۳۷۷/۷	۴۲۸/۴
بنزین موتور	۳۹/۳	۲۹/۵	۳۳/۲	-۴/۱	۵۹۱/۳	۴۴۳/۹	۴۶۲/۷	۴۳۳/۱	۴۶۵/۱
نفت سفید	۷/۱	۸/۷	-۱۷/۷	۳/۲	۱۰۷/۱	۱۳۰/۲	۱۲۶/۲	۱۳۶/۱	۱۴۹/۳
گاز مایع	۲/۴	۲/۱	۱۲/۹	۲۷/۳	۳۵/۸	۳۱/۷	۲۴/۹	۳۲/۴	۵۳/۲
سایر فرآورده‌ها	۷/۰	۴/۸	۴۴/۶	۲۶/۵	۱۰۴/۸	۷۲/۵	۵۷/۳	۵۰/۳	۵۹/۲
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۰/۲</b>	<b>-۲/۷</b>	<b>۱۵۰۵/۸</b>	<b>۱۵۰۳/۳</b>	<b>۱۵۴۵/۳</b>	<b>۱۵۵۸/۳</b>	<b>۱۷۳۱/۲</b>

ماخذ: وزارت نفت

جدول شماره ۱۸

## صادرات نفت ایران

(هزار بشکه در روز)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
نفت خام	۸۹/۳	۹۳/۶	۰/۷	۴۸/۶	۲۱۴۴/۹	۲۱۳۰/۷	۱۴۳۳/۹	۱۳۴۲/۷	۱۶۰۵/۷
فرآورده‌های نفتی	۱۰/۷	۶/۴	۷۵/۰	-۱۶/۷	۲۵۶/۰	۱۴۶/۳	۱۷۵/۷	۱۱۹/۱	۹۹/۲
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۵/۴</b>	<b>۴۱/۵</b>	<b>۲۴۰۰/۹</b>	<b>۲۲۷۷/۰</b>	<b>۱۶۰۹/۶</b>	<b>۱۴۶۱/۸</b>	<b>۱۷۰۴/۹</b>

ماخذ: وزارت نفت

جدول شماره ۱۹

## مصرف گاز طبیعی

(میلیارد متر مکعب)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
خانگی، تجاری و صنعتی	۴۸/۲	۵۰/۷	-۰/۹	۱۰/۲	۹۷/۳	۹۸/۲	۸۹/۲	۸۹/۶	۸۸/۱
نیروگاه‌ها	۳۳/۵	۳۱/۶	۱۰/۷	۵/۴	۶۷/۶	۶۱/۱	۵۸/۰	۵۰/۰	۳۶/۲
صنایع عمده	۱۸/۳	۱۷/۷	۸/۱	۳/۲	۳۷/۰	۳۴/۲	۳۳/۱	۳۲/۵	۲۹/۷
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۴/۳</b>	<b>۷/۳</b>	<b>۲۰۱/۹</b>	<b>۱۹۳/۵</b>	<b>۱۸۰/۳</b>	<b>۱۷۲/۱</b>	<b>۱۵۴/۱</b>

ماخذ: شرکت ملی گاز ایران

جدول شماره ۲۰

## تولید برق

(میلیارد کیلو وات ساعت)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)		۱۳۹۲ (۱)	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۵	۱۳۹۶					
<b>بخش خصوصی</b>	۱۲۶/۱	۱۴۵/۱	۱۵۱/۰	۱۵۴/۴	۱۶۶/۱	۲/۲	۷/۶	۵۳/۴	۵۳/۹	۱۳۹۵	۱۳۹۶
چرخه ترکیبی	۶۵/۶	۷۴/۰	۷۸/۰	۸۰/۸	۸۹/۵	۳/۷	۱۰/۷	۲۷/۹	۲۹/۰	۱۳۹۵	۱۳۹۶
گازی	۳۸/۶	۴۷/۹	۵۰/۰	۵۱/۲	۵۱/۳	۲/۲	۰/۳	۱۷/۷	۱۶/۷	۱۳۹۵	۱۳۹۶
بخاری	۲۱/۸	۲۳/۱	۲۲/۹	۲۲/۳	۲۵/۰	-۲/۷	۱۲/۳	۷/۷	۸/۱	۱۳۹۵	۱۳۹۶
دیزل، برق آبی، اتمی و تجدیدپذیر	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۲	۰/۳	۳۹/۵	۱۰۴/۹	۰/۱	۰/۱	۱۳۹۵	۱۳۹۶
<b>وزارت نیرو</b>	۱۲۹/۸	۱۲۳/۱	۱۲۳/۲	۱۲۸/۳	۱۳۳/۹	۴/۲	۴/۴	۴۴/۴	۴۳/۵	۱۳۹۵	۱۳۹۶
چرخه ترکیبی	۲۱/۵	۲۲/۹	۲۳/۰	۲۳/۰	۲۵/۶	۰/۳	۱۱/۲	۸/۰	۸/۳	۱۳۹۵	۱۳۹۶
گازی	۲۳/۵	۲۱/۶	۲۱/۳	۲۱/۲	۲۲/۵	-۰/۷	۶/۰	۷/۳	۷/۳	۱۳۹۵	۱۳۹۶
بخاری	۶۵/۳	۶۰/۰	۶۱/۷	۶۰/۸	۶۳/۱	-۱/۵	۳/۸	۲۱/۰	۲۰/۵	۱۳۹۵	۱۳۹۶
دیزل، برق آبی، اتمی و تجدیدپذیر	۱۹/۵	۱۸/۵	۱۷/۲	۲۳/۳	۲۲/۷	۳۵/۶	-۲/۴	۸/۱	۷/۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶
<b>صنایع بزرگ و سایر موسسات</b>	۶/۵	۶/۳	۶/۴	۶/۵	۷/۹	۰/۷	۲۱/۹	۲/۲	۲/۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶
<b>جمع کل</b>	۲۶۲/۴	۲۷۴/۴	۲۸۰/۶	۲۸۹/۲	۳۰۸/۰	۳/۱	۶/۵	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳۹۵	۱۳۹۶

ماخذ: وزارت نیرو

۱- در سال ۱۳۹۲، تعدادی از نیروگاه‌های وزارت نیرو به بخش خصوصی واگذار شد.

جدول شماره ۲۱

## مصرف برق (۱)

(میلیارد کیلو وات ساعت)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)		۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۵	۱۳۹۶					
<b>خانگی</b>	۶۴/۴	۷۱/۲	۷۶/۱	۷۸/۴	۸۳/۴	۳/۰	۶/۴	۳۳/۰	۳۲/۷	۱۳۹۵	۱۳۹۶
صنعتی	۷۰/۷	۷۴/۳	۷۲/۷	۷۷/۶	۸۴/۲	۶/۷	۸/۵	۳۲/۷	۳۳/۰	۱۳۹۵	۱۳۹۶
عمومی	۱۷/۸	۱۹/۸	۲۲/۲	۲۲/۹	۲۴/۳	۳/۲	۶/۲	۹/۷	۹/۵	۱۳۹۵	۱۳۹۶
تجاری	۱۳/۴	۱۵/۴	۱۶/۷	۱۷/۶	۱۸/۷	۵/۶	۶/۰	۷/۴	۷/۳	۱۳۹۵	۱۳۹۶
کشاورزی	۳۳/۱	۳۵/۲	۳۶/۱	۳۶/۲	۳۹/۴	۰/۴	۸/۷	۱۵/۳	۱۵/۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶
روشنایی معابر	۳/۸	۳/۸	۴/۰	۴/۷	۵/۰	۱۷/۰	۶/۷	۲/۰	۲/۰	۱۳۹۵	۱۳۹۶
<b>جمع کل</b>	۲۰۳/۲	۲۱۹/۷	۲۲۷/۸	۲۳۷/۴	۲۵۵/۰	۴/۲	۷/۴	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳۹۵	۱۳۹۶

ماخذ: وزارت نیرو

۱- فروش برق به مشترکین

## سرمایه‌گذاری جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(هزار میلیارد ریال)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۹/۱	۹/۳	۴۵/۶	-۴۳/۱	۱۶۶/۲	۱۱۴/۲	۲۰۰/۸	۱۲۶/۳	۷۹/۲
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۲	۰/۱	۱۸۵/۷	-۶۹/۳	۳/۸	۱/۳	۴/۴	۴/۰	۵/۹
ساخت منسوجات	۳/۲	۳/۴	۴۰/۳	۳۶/۶	۵۸/۴	۴۱/۶	۳۰/۵	۳۶/۶	۳۵/۸
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۰/۵	۱/۰	-۲۱/۱	۵۲/۶	۹/۹	۱۲/۵	۸/۲	۵/۰	۵/۱
دبافی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۲	۰/۳	-۱۰/۲	۹۵/۵	۲/۹	۳/۲	۱/۶	۱/۸	۱/۸
چوب و محصولات چوبی بجز مبل	۱/۵	۱/۱	۱۰۸/۸	-۴۳/۳	۲۸/۲	۱۳/۵	۲۳/۸	۱۵/۱	۱۵/۲
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۴/۰	۴/۱	۴۲/۱	۱۵/۰	۷۲/۱	۵۰/۸	۴۴/۱	۳۳/۶	۲۴/۳
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۲	۰/۲	۱۰۵/۸	۱۹/۸	۴/۲	۲/۰	۱/۷	۱/۵	۱/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲۲/۶	۱۸/۵	۸۰/۲	۹/۱	۴۱۱/۷	۲۲۸/۴	۲۰۹/۳	۳۴/۱	۷۱/۵
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۲۰/۱	۲۵/۴	۱۶/۹	۱۴/۰	۳۶۶/۲	۳۱۳/۳	۲۷۴/۹	۱۴۱/۱	۲۲۳/۸
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۵/۸	۵/۰	۷۳/۳	-۲۵/۶	۱۰۶/۲	۶۱/۳	۸۲/۴	۸۰/۲	۴۶/۴
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۵/۸	۷/۶	۱۲/۹	۳۷/۰	۱۰۶/۲	۹۴/۱	۶۸/۷	۱۲۴/۴	۱۴۲/۴
ساخت فلزات اساسی	۹/۵	۹/۳	۵۱/۱	-۸/۲	۱۷۲/۹	۱۱۴/۴	۱۲۴/۶	۲۴۵/۰	۲۸۸/۲
محصولات فلزی فابریکی	۳/۳	۳/۴	۴۴/۳	۵/۸	۵۹/۶	۴۱/۳	۳۹/۱	۲۸/۲	۴۸/۵
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۲/۹	۳/۵	۲۲/۹	۱۷/۲	۵۳/۳	۴۳/۴	۳۷/۰	۲۶/۶	۳۶/۴
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۱	۰/۲	-۶۷/۸	۱۰/۹	۰/۹	۲/۹	۲/۷	۰/۳	۰/۳
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۲/۳	۱/۲	۱۹۱/۴	۸/۲	۴۲/۲	۱۴/۵	۱۳/۴	۱۱/۹	۱۴/۰
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۳/۸	۰/۷	□	-۷۷/۱	۶۹/۲	۸/۵	۳۷/۰	۲/۵	۵/۵
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۰/۵	۰/۹	-۱۷/۹	۷۸/۰	۸/۸	۱۰/۷	۶/۰	۸/۲	۴/۹
وسایل نقلیه موتوری	۲/۳	۳/۱	۶/۸	۷۷/۱	۴۱/۳	۳۸/۷	۲۱/۸	۱۳/۶	۲۶/۴
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۵	۰/۳	۱۳۸/۱	-۱۲/۹	۹/۷	۴/۱	۴/۷	۵/۰	۷/۰
میلمان و سایر مصنوعات	۰/۸	۰/۷	۷۱/۰	۱۵/۳	۱۴/۸	۸/۷	۷/۵	۷/۳	۸/۹
باز یافت	۰/۷	۰/۸	۲۵/۹	۱۴/۲	۱۳/۰	۱۰/۳	۹/۰	۱۹/۰	۱۱/۵
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۴۷/۷</b>	<b>-۱/۵</b>	<b>۱۸۲۱/۹</b>	<b>۱۲۳۲/۷</b>	<b>۱۲۵۳/۱</b>	<b>۹۷۱/۱</b>	<b>۱۱۰۴/۲</b>

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۱/۴	۱۳/۱	-۲۰/۶	۱۳۴/۸	۲۹/۴	۳۷/۱	۱۵/۸	۲۴/۸	۱۴/۲
محصولات از توتون و تنباکو	۳/۱	*	□	-۹۶/۵	۸/۱	۰/۱	۱/۶	۰/۲	۰/۸
ساخت منسوجات	۶/۸	۳/۸	۶۴/۵	۵۶/۲	۱۷/۶	۱۰/۷	۶/۹	۶/۸	۵/۳
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۰/۳	۰/۳	-۷/۷	۲۰۴/۳	۰/۷	۰/۸	۰/۳	۰/۵	۰/۳
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۳	۰/۱	۱۳۲/۰	-۳۲/۰	۰/۸	۰/۳	۰/۵	۰/۲	۰/۲
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۲/۰	۳/۹	-۵۴/۷	۱۵۲/۶	۵/۰	۱۱/۱	۴/۴	۱/۸	۲/۰
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۱	۳/۹	-۵۲/۶	۱۳۰/۴	۵/۳	۱۱/۲	۴/۹	۹/۸	۳/۴
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۲	۰/۳	-۴۴/۳	۴/۲	۰/۵	۰/۸	۰/۸	۰/۷	۲/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲/۶	۹/۳	-۷۴/۸	۱۶۳/۰	۶/۶	۲۶/۳	۱۰/۰	۳/۲	۱۳/۶
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۳/۳	۱۹/۰	-۳۶/۴	۲۱/۸	۳۴/۳	۵۳/۹	۴۴/۳	۲۳/۲	۹/۸
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۸/۵	۵/۱	۵۲/۲	۴۸/۵	۲۲/۰	۱۴/۴	۹/۷	۱۲/۰	۱۲/۵
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۱۱/۴	۱۰/۰	۴/۲	۴۷/۹	۲۹/۵	۲۸/۳	۱۹/۱	۱۷/۹	۲۰/۰
ساخت فلزات اساسی	۲۱/۰	۱۷/۷	۸/۰	۱۵۲/۲	۵۴/۱	۵۰/۱	۱۹/۹	۱۵/۸	۳۴/۹
محصولات فلزی فابریکی	۴/۱	۳/۰	۲۶/۱	-۲۶/۲	۱۰/۶	۸/۴	۱۱/۴	۶/۴	۴/۵
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۳/۶	۲/۶	۲۲/۸	۲۳/۸	۹/۲	۷/۵	۶/۱	۵/۶	۱۴/۳
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	*	۰/۱	-۷۳/۶	۶۴/۸	۰/۱	۰/۲	۰/۱	۰/۳	۰/۲
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۱/۲	۳/۱	-۶۴/۲	۳۰/۹	۳/۱	۸/۸	۶/۷	۴/۸	۵/۵
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۴	۰/۳	۳۸/۸	-۱/۳	۱/۱	۰/۸	۰/۸	۰/۴	۰/۲
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۱/۲	۱/۰	۵/۷	۹۵/۰	۳/۱	۳/۰	۱/۵	۲/۹	۰/۹
وسایل نقلیه موتوری	۲/۰	۱/۶	۱۶/۰	-۶/۱	۵/۱	۴/۴	۴/۷	۳/۸	۱/۷
سایر تجهیزات حمل و نقل	۳/۴	۰/۶	۴۱۴/۱	۱۳۸/۴	۸/۹	۱/۷	۰/۷	۲/۳	۰/۹
مبلمان و سایر مصنوعات	۰/۵	۰/۸	-۴۴/۱	۸۴/۴	۱/۳	۲/۲	۱/۲	۰/۸	۰/۶
باز یافت	۰/۵	۰/۴	۱۰/۴	-۶۲/۸	۱/۳	۱/۲	۳/۲	۲/۵	۰/۵
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>-۹/۱</b>	<b>۶۲/۵</b>	<b>۲۵۷/۸</b>	<b>۲۸۳/۵</b>	<b>۱۷۴/۵</b>	<b>۱۴۶/۶</b>	<b>۱۴۸/۶</b>

## تعداد جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(فقره)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
۱۶/۳	۱۷/۸	۱۴/۱	۳/۴	۳۱۳۲	۲۷۴۴	۲۶۵۳	۲۶۲۸	۲۱۵۹	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها
۰/۱	۰/۱	۱۱۲/۵	-۳۳/۳	۱۷	۸	۱۲	۱۱	۱۹	محصولات از توتون و تنباکو
۴/۳	۴/۹	۹/۳	۳۱/۰	۸۲۳	۷۵۳	۵۷۵	۶۹۸	۶۳۱	ساخت منسوجات
۳/۰	۳/۰	۲۵/۶	-۱/۵	۵۸۴	۴۶۵	۴۷۲	۳۶۸	۳۶۴	پوشاک و عمل آوردن پوست خز
۰/۷	۰/۸	۵/۳	۲۰/۲	۱۳۸	۱۳۱	۱۰۹	۱۳۱	۱۰۰	دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش
۲/۷	۲/۲	۵۲/۳	-۱۵/۰	۵۲۷	۳۴۶	۴۰۷	۴۶۹	۵۲۰	چوب و محصولات چوبی بجز مبیل
۳/۳	۳/۵	۲۰/۰	-۵/۷	۶۴۱	۵۳۴	۵۶۶	۶۰۰	۶۸۱	ساخت کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۴	۰/۴	۳۳/۳	۵۸/۸	۷۲	۵۴	۳۴	۳۶	۳۲	انتشار و چاپ و تکثیر
۱/۲	۰/۹	۶۰/۹	-۹/۸	۲۲۲	۱۳۸	۱۵۳	۲۲۲	۶۹۴	کک و فرآورده‌های حاصل از نفت
۹/۴	۱۰/۱	۱۶/۲	۳۰/۱	۱۸۰۳	۱۵۵۲	۱۱۹۳	۱۲۵۵	۱۳۸۲	ساخت مواد و محصولات شیمیایی
۱۱/۰	۱۰/۹	۲۵/۴	-۳/۷	۲۱۰۶	۱۶۷۹	۱۷۴۳	۱۹۱۵	۱۹۱۹	محصولات از لاستیک و پلاستیک
۱۳/۵	۱۲/۸	۳۰/۵	۲/۳	۲۵۸۴	۱۹۸۰	۱۹۳۵	۲۷۹۲	۳۵۴۰	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۲/۳	۲/۱	۳۳/۲	-۴۳/۱	۴۳۳	۳۲۵	۵۷۱	۸۶۲	۷۷۲	ساخت فلزات اساسی
۹/۱	۸/۵	۳۳/۰	۴/۱	۱۷۳۹	۱۳۰۸	۱۲۵۶	۱۴۲۰	۱۳۷۹	محصولات فلزی فابریکی
۷/۱	۶/۹	۲۸/۰	۸/۳	۱۳۶۷	۱۰۶۸	۹۸۶	۱۱۳۲	۱۰۹۹	ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۴	۰/۴	۰/۰	۴۶/۸	۶۹	۶۹	۴۷	۲۸	۲۵	ماشین‌آلات دفتری و حسابداری
۳/۱	۳/۰	۲۷/۸	-۳/۳	۵۹۸	۴۶۸	۴۸۴	۴۵۸	۴۵۰	ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی
۰/۷	۰/۶	۳۸/۰	۳۳/۳	۱۳۸	۱۰۰	۷۵	۷۶	۶۷	رادپو، تلویزیون و وسایل ارتباطی
۱/۸	۱/۹	۱۹/۰	۲۱/۴	۳۴۴	۲۸۹	۲۲۸	۲۲۵	۱۵۳	ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت
۲/۰	۲/۴	۶/۸	۸/۳	۳۹۲	۳۶۷	۳۳۹	۳۱۶	۲۹۶	وسایل نقلیه موتوری
۰/۸	۰/۶	۶۳/۴	۲/۲	۱۵۲	۹۳	۹۱	۹۴	۱۰۳	سایر تجهیزات حمل و نقل
۴/۶	۴/۰	۴۳/۰	۱۶/۴	۸۸۴	۶۱۸	۵۳۱	۴۷۴	۴۷۲	مبلمان و سایر مصنوعات
۲/۲	۲/۱	۲۸/۷	-۲۳/۰	۴۲۲	۳۲۸	۴۲۶	۶۳۱	۳۹۲	بازیافت
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۴/۵	۳/۵	۱۹۱۸۷	۱۵۴۱۷	۱۴۸۹۶	۱۶۸۴۱	۱۷۲۴۹	جمع کل

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲		
۱۶/۱	۱۵/۳	۸/۴	-۴/۵	۸۶۵	۷۹۸	۸۳۶	۷۸۵	۷۱۶	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها
۰/۰	۰/۱	-۳۳/۳	-۲۵/۰	۲	۳	۴	۲	۴	محصولات از توتون و تنباکو
۴/۹	۴/۱	۲۲/۹	۴۲/۷	۲۶۳	۲۱۴	۱۵۰	۱۸۰	۱۴۲	ساخت منسوجات
۱/۳	۱/۵	-۱۳/۹	۶۸/۱	۶۸	۷۹	۴۷	۵۰	۴۸	پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز
۱/۶	۰/۵	۲۱۱/۱	-۳۸/۶	۸۴	۲۷	۴۴	۳۴	۲۶	دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش
۱/۸	۲/۱	-۱۴/۴	۱۹/۴	۹۵	۱۱۱	۹۳	۷۹	۶۳	چوب و محصولات چوبی بجز مبلمان
۲/۷	۲/۴	۱۶/۰	-۴/۶	۱۴۵	۱۲۵	۱۳۱	۱۶۳	۱۰۸	ساخت کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۴	۰/۵	-۱۲/۵	۴۱/۲	۲۱	۲۴	۱۷	۱۴	۱۰	انتشار و چاپ و تکثیر
۲/۹	۳/۰	-۱/۳	-۱۷/۸	۱۵۵	۱۵۷	۱۹۱	۲۰۷	۲۰۵	کک و فرآورده‌های حاصل از نفت
۱۲/۱	۱۲/۴	۰/۹	۱۶/۵	۶۵۰	۶۴۴	۵۵۳	۴۹۳	۴۱۹	ساخت مواد و محصولات شیمیایی
۱۴/۱	۱۴/۹	-۲/۸	۲۷/۶	۷۵۵	۷۷۷	۶۰۹	۷۱۶	۶۷۳	محصولات از لاستیک و پلاستیک
۱۰/۲	۱۲/۴	-۱۵/۲	۲۱/۵	۵۴۷	۶۴۵	۵۳۱	۶۰۴	۵۱۴	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۳/۹	۳/۲	۲۲/۵	-۴۸/۲	۲۰۷	۱۶۹	۳۲۶	۳۷۰	۳۰۳	ساخت فلزات اساسی
۷/۱	۷/۳	۱/۱	۱۸/۵	۳۸۲	۳۷۸	۳۱۹	۳۵۳	۲۷۰	محصولات فلزی فابریکی
۷/۴	۷/۰	۷/۹	-۲/۹	۳۹۶	۳۶۷	۳۷۸	۳۴۳	۲۸۵	ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۴	۰/۵	-۱۶/۷	۲۶/۳	۲۰	۲۴	۱۹	۷	۹	ماشین‌آلات دفتری و حسابداری
۳/۲	۳/۱	۵/۵	۸/۷	۱۷۲	۱۶۳	۱۵۰	۱۷۸	۱۲۴	ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی
۰/۷	۰/۶	۲۷/۶	۵۲/۶	۳۷	۲۹	۱۹	۲۶	۱۹	راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی
۲/۵	۲/۳	۱۴/۴	۱۵/۷	۱۳۵	۱۱۸	۱۰۲	۷۲	۴۰	ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت
۲/۰	۲/۲	-۸/۵	۱۹/۴	۱۰۷	۱۱۷	۹۸	۹۸	۶۷	وسایل نقلیه موتوری
۱/۲	۰/۸	۵۶/۱	۴۱/۴	۶۴	۴۱	۲۹	۲۷	۱۸	سایر تجهیزات حمل و نقل
۲/۰	۲/۲	-۷/۸	۱/۸	۱۰۶	۱۱۵	۱۱۳	۸۶	۶۶	مبلمان و سایر مصنوعات
۱/۸	۱/۶	۱۷/۱	۱۰/۸	۹۶	۸۲	۷۴	۷۹	۳۹	بازیافت
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۲	۷/۷	۵۳۷۲	۵۲۰۷	۴۸۳۳	۴۹۶۶	۴۱۶۸	جمع کل

## پیش‌بینی اشتغال جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(هزار نفر)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
۱۶/۵	۱۷/۱	۱۹/۱	-۲۹/۳	۷۴/۶	۶۲/۶	۸۸/۶	۷۷/۷	۵۶/۳	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها
۰/۱	*	۲۱۱/۲	-۶۰/۸	۰/۶	۰/۲	۰/۵	۰/۷	۱/۰	محصولات از توتون و تنباکو
۴/۶	۴/۸	۱۸/۱	۴۹/۵	۲۰/۶	۱۷/۵	۱۱/۷	۱۹/۳	۲۰/۹	ساخت منسوجات
۴/۴	۵/۱	۴/۵	۷/۷	۱۹/۷	۱۸/۸	۱۷/۵	۱۵/۱	۱۹/۱	پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز
۰/۶	۱/۳	-۴۳/۰	۱۱۷/۵	۲/۸	۴/۹	۲/۲	۲/۷	۳/۳	دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش
۲/۱	۱/۷	۵۰/۰	-۴/۶	۹/۴	۶/۳	۶/۶	۷/۹	۸/۲	چوب و محصولات چوبی بجز مبیل
۴/۱	۴/۱	۲۴/۰	۴۲/۹	۱۸/۴	۱۴/۸	۱۰/۴	۱۳/۰	۱۳/۵	ساخت کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۳	۰/۲	۶۳/۳	۸/۴	۱/۲	۰/۷	۰/۷	۰/۷	۰/۶	انتشار و چاپ و تکثیر
۲/۵	۲/۰	۵۴/۷	۶/۶	۱۱/۴	۷/۴	۶/۹	۵/۳	۱۴/۹	کک و فرآورده‌های حاصل از نفت
۱۰/۲	۱۱/۴	۱۱/۰	۹/۷	۴۶/۱	۴۱/۶	۳۷/۹	۳۲/۷	۴۰/۹	ساخت مواد و محصولات شیمیایی
۸/۰	۷/۶	۲۹/۸	-۱۶/۷	۳۶/۰	۲۷/۷	۳۳/۳	۳۵/۹	۲۸/۰	محصولات از لاستیک و پلاستیک
۱۰/۴	۱۰/۰	۲۸/۶	۱۱/۲	۴۷/۱	۳۶/۷	۳۳/۰	۵۴/۱	۷۱/۰	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۴/۸	۴/۲	۴۲/۰	-۲۲/۸	۲۱/۸	۱۵/۳	۱۹/۸	۳۷/۵	۶۱/۰	ساخت فلزات اساسی
۶/۴	۷/۲	۹/۷	۱۹/۸	۲۹/۰	۲۶/۴	۲۲/۰	۲۵/۲	۲۹/۰	محصولات فلزی فابریکی
۷/۹	۶/۸	۴۳/۰	۵/۵	۳۵/۷	۲۵/۰	۲۳/۷	۲۴/۱	۲۵/۱	ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۲	۰/۴	-۲۶/۸	۱/۶	۱/۰	۱/۴	۱/۴	۰/۵	۰/۶	ماشین‌آلات دفتری و حسابداری
۳/۴	۲/۶	۶۱/۴	-۲۸/۷	۱۵/۵	۹/۶	۱۳/۴	۱۰/۳	۱۰/۴	ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی
۱/۶	۰/۷	۱۷۷/۸	-۱۹/۹	۷/۲	۲/۶	۳/۲	۱/۹	۲/۴	راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی
۱/۶	۱/۹	۳/۶	۳۰/۱	۷/۳	۷/۱	۵/۴	۶/۵	۳/۸	ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت
۴/۴	۵/۹	-۷/۰	۸۳/۰	۱۹/۹	۲۱/۴	۱۱/۷	۹/۳	۲۵/۱	وسایل نقلیه موتوری
۱/۵	۱/۰	۸۹/۵	۱۵/۴	۶/۷	۳/۵	۳/۱	۳/۹	۴/۲	سایر تجهیزات حمل و نقل
۲/۸	۲/۶	۳۲/۷	۲۴/۹	۱۲/۷	۹/۶	۷/۷	۷/۷	۶/۸	مبلمان و سایر مصنوعات
۱/۵	۱/۳	۴۲/۷	-۱۹/۸	۶/۸	۴/۸	۵/۹	۱۲/۱	۶/۳	بازیافت
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۳/۴	-۰/۲	۴۵۱/۵	۳۶۵/۷	۳۶۶/۵	۴۰۴/۱	۴۵۲/۵	جمع کل

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت



	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۹/۴	۱۵/۸	۴۰/۹	۳۶/۸	۱۹/۰	۱۳/۴	۹/۸	۱۱/۸	۱۴/۷
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۵	*	□	-۹۵/۱	۰/۴	—	۰/۴	—	۰/۷
ساخت منسوجات	۷/۱	۶/۴	۲۸/۴	۵۸/۹	۷/۰	۵/۴	۳/۴	۳/۷	۳/۱
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۱/۵	۱/۷	۰/۰	۹۳/۰	۱/۵	۱/۵	۰/۸	۱/۳	۱/۳
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۸	۰/۳	۲۱۷/۴	-۵۵/۷	۰/۷	۰/۲	۰/۵	۰/۲	۰/۳
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۶	۲/۶	-۲۷/۷	۶۷/۰	۱/۶	۲/۲	۱/۳	۱/۰	۰/۷
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۳	۲/۴	۹/۶	۹/۷	۲/۲	۲/۰	۱/۹	۲/۵	۲/۰
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۲	۰/۴	-۴۱/۲	۶۳/۳	۰/۲	۰/۳	۰/۲	۰/۴	۰/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۱/۷	۲/۴	-۲۰/۴	-۵/۵	۱/۷	۲/۱	۲/۲	۲/۰	۳/۲
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۱/۰	۹/۷	۳۰/۷	۱/۰	۱۰/۸	۸/۳	۸/۲	۷/۵	۶/۴
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۹/۸	۱۰/۲	۱۰/۹	۲۰/۱	۹/۶	۸/۶	۷/۲	۷/۸	۷/۳
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۹/۵	۹/۹	۱۰/۹	۱۳/۰	۹/۳	۸/۴	۷/۴	۱۰/۲	۹/۹
ساخت فلزات اساسی	۷/۱	۷/۲	۱۳/۶	-۷/۱	۶/۹	۶/۱	۶/۶	۶/۱	۸/۹
محصولات فلزی فابریکی	۶/۰	۶/۸	۱/۱	-۸/۶	۵/۹	۵/۸	۶/۴	۵/۲	۴/۸
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۶/۳	۶/۹	۵/۱	-۲۱/۵	۶/۲	۵/۹	۷/۵	۷/۰	۵/۹
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۳	۰/۶	-۵۳/۱	-۲۲/۴	۰/۲	۰/۵	۰/۷	۰/۳	۰/۵
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۲/۸	۴/۴	-۲۶/۱	۵۰/۰	۲/۸	۳/۷	۲/۵	۳/۷	۱/۷
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۱/۲	۱/۱	۲۸/۹	۱/۶	۱/۲	۰/۹	۰/۹	۱/۳	۰/۴
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۳/۱	۴/۲	-۱۴/۷	۷۵/۶	۳/۱	۳/۶	۲/۰	۱/۳	۰/۵
وسایل نقلیه موتوری	۴/۲	۳/۶	۳۷/۳	۵۳/۴	۴/۱	۳/۰	۲/۰	۳/۱	۱/۹
سایر تجهیزات حمل و نقل	۱/۲	۰/۸	۷۰/۸	۳/۵	۱/۲	۰/۷	۰/۷	۱/۲	۰/۶
مبلمان و سایر مصنوعات	۱/۵	۱/۷	۱/۱	-۲۷/۸	۱/۵	۱/۵	۲/۰	۱/۰	۱/۰
باز یافت	۰/۹	۰/۸	۲۵/۸	-۵۹/۶	۰/۹	۰/۷	۱/۸	۱/۳	۰/۴
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۵/۲</b>	<b>۱۱/۴</b>	<b>۹۷/۹</b>	<b>۸۵/۰</b>	<b>۷۶/۳</b>	<b>۸۰/۰</b>	<b>۷۶/۴</b>

## شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع

(۱۳۹۵=۱۰۰)

ضریب اهمیت	سال			درصد تغییر		سهم از رشد شاخص کل	
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶
۸/۵۴	۸۶/۵	۹۱/۴	۹۲/۹	۱۰۰/۰	۱۰۸/۰	۷/۶	۸/۰
صنایع تولید مواد غذایی							
۰/۷۱	۸۱/۷	۹۴/۶	۹۴/۹	۱۰۰/۰	۱۱۲/۳	۵/۴	۱۲/۳
صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها							
۰/۴۵	۱۸۳/۱	۹۶/۹	۹۴/۳	۱۰۰/۰	۱۱۰/۶	۶/۰	۱۰/۶
صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)							
۱/۶۳	۱۱۰/۰	۱۰۲/۴	۹۲/۹	۱۰۰/۰	۱۰۷/۶	۷/۶	۷/۶
صنایع تولید منسوجات							
۰/۱۶	۱۴۵/۰	۱۲۹/۶	۱۰۷/۸	۱۰۰/۰	۹۵/۸	-۷/۲	-۴/۲
تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار							
۰/۱۰	۱۱۳/۷	۱۰۷/۴	۱۲۰/۷	۱۰۰/۰	۱۱۵/۳	-۱۷/۱	۱۵/۳
صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)							
۰/۳۱	۱۱۸/۸	۱۰۶/۳	۹۳/۷	۱۰۰/۰	۱۱۳/۳	۶/۷	۱۳/۳
صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)							
۱/۱۷	۸۸/۸	۹۵/۸	۹۹/۱	۱۰۰/۰	۱۲۶/۳	۰/۹	۲۶/۳
صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی							
۰/۴۲	۱۲۵/۹	۱۳۸/۵	۱۰۷/۷	۱۰۰/۰	۹۴/۸	-۷/۱	-۵/۲
انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده							
۲/۲۳	۸۵/۹	۸۸/۰	۹۰/۸	۱۰۰/۰	۹۸/۸	۱۰/۱	-۱/۲
صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)							
۲۷/۰۰	۸۲/۴	۸۴/۶	۹۱/۰	۱۰۰/۰	۱۰۶/۳	۹/۹	۶/۳
صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی							
۴/۸۸	۸۷/۶	۹۵/۰	۱۰۲/۹	۱۰۰/۰	۹۶/۹	-۲/۸	-۳/۱
تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی							
۲/۹۶	۱۰۰/۳	۹۹/۷	۸۵/۵	۱۰۰/۰	۱۰۲/۷	۱۷/۰	۲/۷
صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی							
۶/۳۰	۱۲۲/۹	۱۱۷/۴	۱۰۷/۱	۱۰۰/۰	۱۰۹/۹	-۶/۶	۹/۹
صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی							
۲۰/۰۱	۹۸/۳	۱۰۲/۸	۹۷/۲	۱۰۰/۰	۱۰۳/۳	۲/۹	۳/۳
صنایع تولید فلزات اساسی							
۱/۷۱	۹۵/۱	۱۰۵/۵	۱۰۰/۶	۱۰۰/۰	۱۰۴/۵	-۰/۶	۴/۵
تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات							
۰/۸۸	۱۳۰/۹	۱۳۸/۱	۱۲۳/۷	۱۰۰/۰	۱۱۷/۲	-۱۹/۲	۱۷/۲
تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری							
۳/۰۱	۹۸/۵	۱۱۰/۱	۹۲/۷	۱۰۰/۰	۱۰۹/۸	۷/۹	۹/۸
صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی							
۲/۵۹	۹۰/۹	۹۰/۵	۹۱/۸	۱۰۰/۰	۱۰۵/۷	۸/۹	۵/۷
صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر							
۱۳/۲۸	۵۶/۵	۸۵/۴	۷۲/۷	۱۰۰/۰	۱۱۰/۹	۳۷/۶	۱۰/۹
صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر							
۰/۶۵	۷۱/۲	۸۴/۰	۷۹/۲	۱۰۰/۰	۱۱۰/۶	۲۶/۳	۱۰/۶
صنایع تولید سایر وسایل نقلیه							
۰/۱۸	۱۲۰/۷	۱۳۱/۲	۱۱۳/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۹	-۱۲/۰	-۸/۱
تولید مبلمان							
۰/۳۲	۸۵/۰	۷۸/۷	۹۴/۷	۱۰۰/۰	۱۰۵/۲	۵/۶	۵/۲
تولید سایر مصنوعات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر							
۰/۵۱	۶۴/۵	۵۵/۰	۱۰۰/۸	۱۰۰/۰	۱۰۱/۲	-۰/۸	۱/۲
تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات							
شاخص کل	۸۹/۲	۹۵/۲	۹۲/۵	۱۰۰/۰	۱۰۶/۳	۸/۱	۶/۳

ضریب اهمیت	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	
۸/۵۴	۹۰/۰	۹۴/۳	۱۰۰/۴	۱۰۰/۰	۱۰۳/۳	۱۳۹۵	۳/۳
صنایع تولید مواد غذایی							-۰/۴
۰/۷۱	۱۰۶/۰	۱۰۹/۸	۱۰۸/۰	۱۰۰/۰	۹۶/۰	۱۳۹۵	-۴/۰
صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها							-۷/۴
۰/۴۵	۱۱۳/۴	۱۰۱/۴	۹۹/۷	۱۰۰/۰	۹۹/۳	۱۳۹۵	۰/۳
صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)							-۰/۷
۱/۶۳	۱۰۹/۶	۱۰۹/۲	۱۰۳/۷	۱۰۰/۰	۱۰۱/۱	۱۳۹۵	-۳/۶
صنایع تولید منسوجات							۱/۱
۰/۱۶	۱۱۸/۵	۱۱۵/۷	۱۰۷/۳	۱۰۰/۰	۱۰۰/۵	۱۳۹۵	-۶/۸
تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار							-۰/۵
۰/۱۰	۱۰۴/۷	۱۰۳/۳	۹۷/۱	۱۰۰/۰	۹۸/۳	۱۳۹۵	۳/۰
صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)							-۱/۷
۰/۳۱	۱۱۲/۳	۱۰۹/۴	۱۰۰/۹	۱۰۰/۰	۹۳/۳	۱۳۹۵	-۰/۹
صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)							-۶/۷
۱/۱۷	۹۴/۸	۹۶/۷	۹۷/۵	۱۰۰/۰	۹۷/۰	۱۳۹۵	۲/۶
صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی							-۳/۰
۰/۴۲	۱۲۶/۷	۱۱۹/۰	۱۰۶/۹	۱۰۰/۰	۹۵/۹	۱۳۹۵	-۶/۵
انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده							-۴/۱
۲/۲۳	۹۳/۱	۱۰۱/۸	۱۰۴/۲	۱۰۰/۰	۱۰۱/۰	۱۳۹۵	-۴/۰
صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)							۱/۰
۲۷/۰۰	۹۷/۵	۱۰۰/۷	۱۰۰/۲	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳۹۵	-۰/۲
صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی							۰/۰
۴/۸۸	۸۹/۶	۹۳/۷	۹۷/۹	۱۰۰/۰	۱۰۳/۴	۱۳۹۵	۲/۱
تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی							۳/۴
۲/۹۶	۹۵/۳	۱۰۳/۹	۱۰۰/۷	۱۰۰/۰	۱۰۴/۳	۱۳۹۵	-۰/۷
صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی							۴/۳
۶/۳۰	۱۱۲/۱	۱۱۲/۱	۱۰۹/۰	۱۰۰/۰	۹۹/۵	۱۳۹۵	-۸/۳
صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی							-۰/۵
۲۰/۰۱	۱۰۳/۶	۱۰۵/۰	۱۰۲/۴	۱۰۰/۰	۹۸/۳	۱۳۹۵	-۲/۳
صنایع تولید فلزات اساسی							-۱/۷
۱/۷۱	۱۰۵/۴	۱۱۰/۳	۱۰۶/۷	۱۰۰/۰	۹۸/۶	۱۳۹۵	-۶/۳
تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات							-۱/۴
۰/۸۸	۱۱۴/۱	۱۱۵/۹	۱۰۶/۷	۱۰۰/۰	۹۷/۸	۱۳۹۵	-۶/۳
تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری							-۲/۲
۳/۰۱	۱۰۲/۴	۱۰۸/۰	۱۰۲/۷	۱۰۰/۰	۱۰۰/۱	۱۳۹۵	-۲/۶
صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی							۰/۱
۲/۵۹	۱۰۳/۲	۱۰۷/۱	۱۰۶/۵	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳۹۵	-۶/۱
صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر							۰/۰
۱۳/۲۸	۹۲/۳	۹۸/۰	۹۸/۲	۱۰۰/۰	۱۰۳/۲	۱۳۹۵	۱/۸
صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر							۳/۲
۰/۶۵	۱۱۶/۱	۱۱۲/۱	۱۰۰/۱	۱۰۰/۰	۹۵/۷	۱۳۹۵	-۰/۱
صنایع تولید سایر وسایل نقلیه							-۴/۳
۰/۱۸	۹۲/۵	۹۷/۱	۱۰۱/۲	۱۰۰/۰	۹۵/۳	۱۳۹۵	-۱/۲
تولید مبلمان							-۴/۷
۰/۳۲	۸۷/۰	۹۴/۷	۹۳/۷	۱۰۰/۰	۱۰۲/۸	۱۳۹۵	۶/۷
تولید سایر مصنوعات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر							۲/۸
۰/۵۱	۱۱۲/۵	۹۶/۳	۱۲۲/۶	۱۰۰/۰	۱۱۴/۹	۱۳۹۵	-۱۸/۴
تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات							۱۴/۹
<b>شاخص کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۳/۲</b>	<b>۱۰۲/۲</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۱/۰</b>	<b>۱۳۹۵</b>	<b>-۲/۲</b>

۱- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر شاغل و بیشتر می‌باشد.

## شاخص مزد و حقوق و مزایای پرداختی به کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع (۱)

(۱۳۹۵=۱۰۰)

ضریب اهمیت	سال						درصد تغییر	
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷		
۸/۵۴	۴۷/۶	۶۴/۷	۸۳/۴	۱۰۰/۰	۱۲۰/۱	۱۹/۹	۲۰/۱	صنایع تولید مواد غذایی
۰/۷۱	۵۷/۶	۷۶/۴	۹۱/۱	۱۰۰/۰	۱۱۲/۹	۹/۸	۱۲/۹	صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها
۰/۴۵	۵۲/۷	۶۹/۷	۸۰/۰	۱۰۰/۰	۱۱۴/۲	۲۵/۰	۱۴/۲	صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)
۱/۶۳	۶۰/۱	۷۵/۰	۸۵/۴	۱۰۰/۰	۱۱۸/۶	۱۷/۱	۱۸/۶	صنایع تولید منسوجات
۰/۱۶	۶۱/۵	۷۵/۵	۸۹/۵	۱۰۰/۰	۱۲۱/۱	۱۱/۷	۲۱/۱	تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار
۰/۱۰	۴۹/۹	۷۰/۱	۸۵/۶	۱۰۰/۰	۱۱۲/۴	۱۶/۸	۱۲/۴	صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی (کیف، کفش، چمدان و غیره)
۰/۳۱	۶۸/۸	۸۶/۰	۹۲/۸	۱۰۰/۰	۱۲۶/۳	۷/۸	۲۶/۳	صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)
۱/۱۷	۵۴/۹	۶۵/۰	۷۷/۸	۱۰۰/۰	۱۱۰/۶	۲۸/۵	۱۰/۶	صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۴۲	۷۴/۷	۸۷/۶	۹۴/۳	۱۰۰/۰	۱۰۹/۲	۶/۰	۹/۲	انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده
۲/۲۳	۵۰/۷	۶۸/۰	۸۷/۰	۱۰۰/۰	۱۲۳/۹	۱۴/۹	۲۳/۹	صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)
۲۷/۰۰	۴۷/۸	۶۵/۰	۸۰/۷	۱۰۰/۰	۱۲۱/۲	۲۳/۹	۲۱/۲	صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی
۴/۸۸	۴۸/۱	۶۱/۹	۸۱/۵	۱۰۰/۰	۱۲۳/۹	۲۲/۷	۲۳/۹	تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی
۲/۹۶	۵۱/۲	۶۹/۱	۸۳/۴	۱۰۰/۰	۱۲۰/۹	۱۹/۹	۲۰/۹	صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی
۶/۳۰	۶۴/۷	۸۰/۲	۹۳/۳	۱۰۰/۰	۱۱۶/۴	۷/۲	۱۶/۴	صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی
۲۰/۰۱	۶۲/۲	۷۶/۶	۸۹/۳	۱۰۰/۰	۱۱۷/۳	۱۲/۰	۱۷/۳	صنایع تولید فلزات اساسی
۱/۷۱	۵۶/۴	۷۷/۱	۸۹/۳	۱۰۰/۰	۱۱۶/۶	۱۲/۰	۱۶/۶	تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۸۸	۶۱/۵	۸۱/۶	۹۳/۱	۱۰۰/۰	۱۱۵/۵	۷/۴	۱۵/۵	تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری
۳/۰۱	۵۶/۴	۷۴/۵	۸۸/۰	۱۰۰/۰	۱۱۹/۲	۱۳/۶	۱۹/۲	صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی
۲/۵۹	۵۳/۷	۷۳/۲	۸۷/۲	۱۰۰/۰	۱۱۹/۲	۱۴/۷	۱۹/۲	صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر
۱۳/۲۸	۴۳/۴	۶۲/۸	۷۷/۲	۱۰۰/۰	۱۲۰/۵	۲۹/۵	۲۰/۵	صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر
۰/۶۵	۵۷/۰	۷۴/۲	۸۲/۵	۱۰۰/۰	۱۱۸/۱	۲۱/۲	۱۸/۱	صنایع تولید سایر وسایل نقلیه
۰/۱۸	۴۹/۴	۷۰/۷	۸۷/۴	۱۰۰/۰	۱۱۳/۴	۱۴/۴	۱۳/۴	تولید مبلمان
۰/۳۲	۴۸/۷	۶۹/۲	۸۵/۳	۱۰۰/۰	۱۲۹/۳	۱۷/۲	۲۹/۳	تولید سایر مصنوعات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر
۰/۵۱	۵۱/۸	۵۸/۳	۸۱/۴	۱۰۰/۰	۱۳۲/۱	۲۲/۹	۳۲/۱	تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات
<b>۱۰۰/۰۰</b>	<b>۵۳/۲</b>	<b>۷۰/۱</b>	<b>۸۴/۵</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۱۹/۳</b>	<b>۱۸/۳</b>	<b>۱۹/۳</b>	<b>شاخص کل</b>

۱- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر شاغل و بیشتر می‌باشد.

جدول شماره ۳۱

## اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل صنعت و معدن

(میلیارد ریال)

	۱۳۹۶		سهام(درصد)		درصد تغییر	سال	
	مصوب	درصد عملکرد	۱۳۹۶	۱۳۹۵		۱۳۹۶	۱۳۹۵
برنامه اکتشاف منابع معدنی	۵۸/۴	۵۴/۹	۰/۴	۱/۳	۳۱/۷	۳۲/۱	۲۴/۴
برنامه تدوین استاندارد	۲/۱	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰
برنامه ترویج و فرهنگ‌سازی عمومی استاندارد	۳۶/۸	۷۳/۳	۰/۴	۲/۷	-۴۵/۶	۲۷/۰	۴۹/۶
برنامه نظارت بر اجرای استاندارد	۱۴/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰
برنامه ایجاد و توسعه صنایع، معادن و زیرساخت‌های صنعتی و معدنی	۱۷۷۸۱/۹	۳۸/۶	۹۵/۲	۷۸/۵	۳۷۳/۲	۶۸۶۸/۲	۱۴۵۱/۵
برنامه تامین، توسعه، مقاوم‌سازی، تعمیر، تجهیز و نگهداری فضاها، ساختمان‌ها، اماکن و ماشین‌آلات	۴۴۸/۸	۶۴/۵	۴/۰	۱۷/۵	-۱۰/۵	۲۸۹/۵	۳۲۳/۶
<b>جمع کل</b>	<b>۱۸۳۴۱/۹</b>	<b>۲۹/۳</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۲۹۰/۳</b>	<b>۷۲۱۶/۸</b>	<b>۱۸۴۹/۱</b>

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

جدول شماره ۳۲

## سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری (۱)

(هزار میلیارد ریال)

	سهام(درصد)		درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵ <sup>(۲)</sup>	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
تهران	۲۴/۸	۲۲/۱	۳۵/۱	-۲۵/۶	۱۸۳/۳	۱۳۵/۷	۱۳۳/۲	۱۷۸/۹	۲۰۵/۴	۱۸۳/۰
شهرهای بزرگ	۳۶/۱	۴۱/۱	۱۰/۳	-۱۱/۹	۲۶۶/۱	۲۴۱/۳	۲۴۷/۳	۲۸۰/۶	۳۳۶/۲	۳۰۵/۶
سایر مناطق شهری	۳۹/۱	۳۶/۸	۹/۰	-۸/۳	۲۸۸/۷	۲۶۴/۸	۲۲۱/۸	۲۴۲/۰	۲۶۹/۰	۲۶۵/۶
<b>کل مناطق شهری</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۵/۰</b>	<b>-۱۴/۱</b>	<b>۷۳۸/۱</b>	<b>۶۴۱/۸</b>	<b>۶۰۲/۲</b>	<b>۷۰۱/۵</b>	<b>۸۱۰/۶</b>	<b>۷۵۴/۲</b>

۱- بدون در نظر گرفتن ارزش زمین است.

۲- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد. از سال ۱۳۹۶، در محاسبه درصد تغییرات دوره‌ها (۱۳۹۶ نسبت به ۱۳۹۵) از آمار بررسی جدید استفاده شده است.

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری بر حسب مراحل ساخت (۱)  
(به قیمت‌های جاری)

جدول شماره ۲۳

(هزار میلیارد ریال)

سال	درصد تغییر		سهم (درصد)		۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶ <sup>(۳)</sup>	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶									
ساختمان‌های شروع شده	۱۸۱/۷	۱۸۸/۳	۱۵۵/۱	۱۴۱/۰	۱۶۷/۰	۱۸۱/۱	-۹/۱	۸/۵	۲۳/۴	۲۴/۵			
ساختمان‌های نیمه‌تمام	۴۰۶/۰	۴۴۸/۷	۳۹۴/۵	۳۶۳/۴	۳۸۹/۷	۴۲۵/۷	-۷/۹	۹/۲	۶۰/۳	۵۷/۷			
ساختمان‌های تکمیل شده	۱۶۶/۵	۱۷۳/۶	۱۵۱/۹	۹۷/۸	۸۵/۱	۱۳۱/۴	-۳۵/۶	۵۴/۳	۱۶/۲	۱۷/۸			
<b>کل مناطق شهری</b>	<b>۷۵۴/۲</b>	<b>۸۱۰/۶</b>	<b>۷۰۱/۵</b>	<b>۶۰۲/۲</b>	<b>۶۴۱/۸</b>	<b>۷۳۸/۱</b>	<b>-۱۴/۱</b>	<b>۱۵/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>			

۱- بدون در نظر گرفتن ارزش زمین است.

۲- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد. از سال ۱۳۹۶، در محاسبه درصد تغییرات دوره‌ها (۱۳۹۶ نسبت به ۱۳۹۵) از آمار بررسی جدید استفاده شده است.

جدول شماره ۲۴

## شاخص‌های ساختمانی

(۱۳۹۵=۱۰۰)

سال	درصد تغییر		۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸
	۱۳۹۵	۱۳۹۶							
<b>شاخص بهای خدمات ساختمانی</b>	<b>۶۷/۶</b>	<b>۸۱/۱</b>	<b>۹۱/۶</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۷/۸</b>	<b>۹/۲</b>	<b>۷/۸</b>		
شاخص مزد یک‌روز بنای سفت‌کار	۷۱/۹	۸۵/۰	۹۳/۰	۱۰۰/۰	۱۰۵/۸	۷/۵	۵/۸		
شاخص مزد یک‌روز کارگر ساده ساختمانی	۷۴/۴	۸۷/۷	۹۴/۷	۱۰۰/۰	۱۰۴/۷	۵/۶	۴/۷		
شاخص اجرت نقاش	۶۵/۷	۷۸/۴	۸۹/۷	۱۰۰/۰	۱۱۲/۸	۱۱/۵	۱۲/۸		
شاخص اجرت آسفالت‌کار	۶۶/۴	۷۸/۶	۸۹/۳	۱۰۰/۰	۱۰۶/۶	۱۲/۰	۶/۵		
شاخص اجرت مقنی	۶۳/۸	۷۹/۶	۹۱/۲	۱۰۰/۰	۱۱۱/۱	۹/۶	۱۱/۱		
شاخص اجرت سیمان‌کار	۷۰/۲	۸۴/۶	۹۳/۵	۱۰۰/۰	۱۰۴/۵	۷/۰	۴/۵		
شاخص اجرت کاشی‌کار	۶۶/۶	۸۱/۶	۹۳/۱	۱۰۰/۰	۱۰۵/۵	۷/۴	۵/۵		
شاخص اجرت گچ‌کار	۶۸/۴	۸۲/۲	۹۱/۷	۱۰۰/۰	۱۰۵/۹	۹/۱	۵/۹		
شاخص اجرت کارگر ماهر لوله‌کش	۶۶/۳	۷۹/۱	۹۲/۲	۱۰۰/۰	۱۰۹/۳	۸/۵	۹/۳		
شاخص اجرت کارگر ماهر برق‌کار	۶۴/۴	۷۶/۸	۸۹/۱	۱۰۰/۰	۱۱۱/۹	۱۲/۲	۱۱/۹		
<b>شاخص بهای تولیدکننده مصالح ساختمانی</b>	<b>۹۷/۴</b>	<b>۱۰۱/۴</b>	<b>۹۵/۱</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۱۴/۱</b>	<b>۵/۱</b>	<b>۱۴/۱</b>		
مصالح فلزی	۱۰۷/۱	۱۰۶/۷	۹۴/۵	۱۰۰/۰	۱۲۰/۴	۵/۸	۲۰/۴		
مصالح غیر فلزی	۸۳/۷	۹۳/۹	۹۵/۹	۱۰۰/۰	۱۰۷/۷	۴/۲	۷/۷		

	۱۳۹۶		سه‌م (درصد)		درصد تغییر	سال	
	درصد عملکرد	مصوب	۱۳۹۶	۱۳۹۵		۱۳۹۶	۱۳۹۵
<b>فصل مسکن</b>	۶۹/۵	۲۹۹۱/۷	۳/۴	۴/۱	۱۵/۴	۲۰۷۸/۰	۱۸۰۰/۷
برنامه راهبردی نظام فنی و اقتصادی مسکن و ساختمان	۶۹/۵	۲۹۹۱/۷	۳/۴	۴/۱	۱۵/۴	۲۰۷۸/۰	۱۸۰۰/۷
<b>فصل توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری</b>	۴۹/۹	۵۸۸۸۵/۳	۴۷/۷	۵۶/۵	۱۹/۷	۲۹۳۸۷/۴	۲۴۵۵۱/۴
برنامه ارائه خدمات شهری و روستایی	۵۴/۳	۹۲۱۱/۲	۸/۱	۲۱/۶	-۴۶/۶	۵۰۰۴/۵	۹۳۷۶/۸
برنامه ساماندهی نواحی خاص	۲۶/۷	۶/۱	*	۰/۰	۰	۱/۶	۰/۰
برنامه تدوین و ترویج مقررات حمل و نقل، ساختمان و مسکن	۰	۰/۰	۰/۰	*	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱/۲
برنامه حمل و نقل شهری و روستایی	۴۹/۱	۲۹۵۵۴/۱	۲۳/۵	۱۹/۷	۶۹/۳	۱۴۵۱۵/۹	۸۵۷۱/۷
برنامه ساماندهی عشایر	۴۳/۱	۲۵۹۰/۲	۱/۸	۱/۱	۱۳۱/۱	۱۱۱۶/۰	۴۸۲/۹
برنامه تعمیرات و تجهیزات	۹۲/۲	۲۳۲۲/۲	۳/۵	۱/۱	۳۳۱/۹	۲۱۴۱/۴	۴۹۵/۹
برنامه ساماندهی کالبدی شهری و روستایی	۴۳/۵	۱۵۲۰۱/۵	۱۰/۷	۱۲/۹	۱۷/۵	۶۶۰۸/۱	۵۶۲۲/۹
<b>فصل آب و فاضلاب</b>	۴۷/۴	۶۳۴۴۲/۲	۴۸/۸	۳۹/۰	۷۷/۶	۳۰۰۸۴/۹	۱۶۹۴۱/۲
برنامه برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت بر امور آب شرب	۳۵/۰	۴/۶	*	۰/۰	۰	۱/۶	۰/۰
برنامه توسعه تاسیسات فاضلاب و بازچرخانی آب	۴۹/۱	۲۳۰۰۱/۰	۱۸/۳	۲۲/۶	۱۴/۹	۱۱۲۸۹/۴	۹۸۲۱/۳
برنامه ارائه خدمات آب شهری و روستایی	۴۶/۵	۴۰۴۳۶/۶	۳۰/۵	۱۶/۴	۱۶۴/۰	۱۸۷۹۳/۹	۷۱۱۹/۹
<b>فصل تحقیق و توسعه در امور مسکن و عمران شهری و روستایی</b>	۹۳/۶	۱۲۷/۲	۰/۲	۰/۳	-۱۰/۱	۱۱۹/۰	۱۳۲/۴
برنامه پژوهش‌های کاربردی	۶۹/۸	۲۶/۹	*	*	۱۶/۱	۱۸/۸	۱۶/۲
برنامه توسعه شبکه شتاب‌نگاری کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۳	۰/۲	۰/۱	۳۰۱/۲	۱۰۰/۳	۲۵/۰
برنامه راهبردی، سیاست‌گذاری، تدوین، برنامه‌ریزی و ترویج ضوابط و مقررات زمین، مسکن و ساختمان	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۲	-۱۰۰/۰	۰/۰	۹۱/۳
<b>جمع کل</b>	۴۹/۲	۱۲۵۴۴۶/۳	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۲/۰	۶۱۶۶۹/۴	۴۳۴۲۵/۷

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور  
 ۱- امور مسکن شامل فصل‌های «مسکن»، «توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری»، «آب و فاضلاب» و «تحقیق و توسعه در امور مسکن و عمران شهری و روستایی» می‌باشد.

## مانده خالص تسهیلات اعطایی بانکها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بخشهای مسکن و ساختمان (۱)

(هزار میلیارد ریال)

	اسفند ماه ۱۳۹۶			دوره منتهی به پایان اسفند ماه				
	تغییر در مانده	درصد تغییر	سهم از رشد (درصد)	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>مسکن</b>								
بخش دولتی و غیر دولتی	۱۰۷/۷	۶/۵	۶/۲	۱۷۷۵/۹	۱۶۶۸/۱	۱۶۱۸/۷	۱۴۹۱/۰	۱۳۷۹/۲
بخش غیر دولتی	۱۱۰/۹	۶/۷	۸/۱	۱۷۷۲/۲	۱۶۶۱/۳	۱۶۱۷/۰	۱۴۸۹/۳	۱۳۷۷/۶
بانکهای دولتی	۹۹/۵	۸/۴	۱۹/۴	۱۳۷۹/۳	۱۱۷۹/۸	۱۰۹۸/۴	۱۰۱۸/۱	۹۰۴/۸
بانکهای تجاری	۷/۷	۳/۱	۲/۹	۲۵۵/۹	۲۴۸/۱	۲۴۱/۹	۲۲۵/۷	۱۸۰/۰
بانکهای تخصصی	۹/۸	۹/۸	۳۶/۸	۱۰۲۳/۴	۹۳۱/۷	۸۵۶/۵	۷۹۲/۵	۷۲۴/۸
بانک مسکن	۸۸/۱	۹/۹	۸۹/۸	۹۸۱/۱	۸۹۳/۱	۸۱۹/۱	۷۵۵/۰	۶۹۱/۷
<b>بانکها و موسسات اعتباری غیر دولتی</b>	۱۱/۴	۲/۴	۱/۳	۴۹۲/۹	۴۸۱/۵	۵۱۸/۶	۴۷۱/۲	۳۷۲/۸
بانکهای خصوصی شده	۱۰/۰	۳/۱	۴/۳	۳۳۶/۹	۳۲۶/۸	۳۵۳/۱	۳۳۱/۱	۲۶۹/۴
بانکها و موسسات اعتباری خصوصی	۱/۴	۰/۹	۰/۲	۱۵۶/۰	۱۵۴/۶	۱۶۵/۶	۱۴۰/۱	۱۰۳/۴
<b>بخش دولتی</b>	-۳/۱	-۴۵/۹	-۰/۹	۳/۷	۶/۹	۱/۷	۱/۷	۱/۶
<b>ساختمان</b>								
بخش دولتی و غیر دولتی	۴۳۸/۲	۲۹۰/۰	۲۵/۲	۵۸۹/۳	۱۵۱/۱	۶۳/۷	۵۴/۴	۴۳/۴
بخش غیر دولتی	۴۳۸/۲	۲۹۹/۱	۳۱/۹	۵۸۴/۸	۱۴۶/۵	۵۹/۹	۴۹/۴	۳۷/۷
بانکهای دولتی	-۲/۵	-۱۲/۰	-۰/۵	۱۸/۰	۲۰/۵	۱۷/۴	۱۳/۹	۹/۸
بانکهای تجاری	-۲/۳	-۱۴/۵	-۰/۹	۱۳/۷	۱۶/۰	۱۴/۳	۱۰/۸	۷/۳
بانکهای تخصصی	-۰/۱	-۲/۸	-۰/۱	۴/۳	۴/۵	۳/۲	۳/۱	۲/۵
<b>بانکها و موسسات اعتباری غیر دولتی</b>	۴۴۰/۷	۳۴۹/۶	۵۱/۲	۵۶۶/۷	۱۲۶/۰	۴۲/۵	۳۵/۵	۲۷/۹
بانکهای خصوصی شده	-۴۰/۹	-۴۰/۶	-۱۷/۶	۵۹/۸	۱۰۰/۷	۲۰/۰	۱۵/۶	۱۰/۱
بانکها و موسسات اعتباری خصوصی	۴۸۱/۶	۱۸۹۹/۶	۷۶/۷	۵۰۷/۰	۲۵/۴	۲۲/۵	۱۹/۹	۱۷/۸
<b>بخش دولتی</b>	-۰/۱	-۱/۲	-۰/۰۱	۴/۵	۴/۵	۳/۸	۵/۰	۵/۶

۱- مانده خالص تسهیلات اعطایی پس از کسر مانده بدهی مشتریان و تسهیلات اعطایی در کلیه سرفصلهای مربوط به مابهالتفاوت نرخ ارز، سود سالهای آینده، سود و کارمزد سالهای آینده، وجوه دریافتی مضاربه، حساب مشترک مشارکت مدنی (سهم بانک)، سود معوق و سود و کارمزد معوق، به دست آمده است. در ضمن، مانده تسهیلات اعطایی شامل عقود مشارکت حقوقی و سرمایه‌گذاری مستقیم نیز می‌باشد.

۲- نشان‌دهنده سهم بخشهای ساختمان و مسکن از تغییر در مانده کل اقتصاد است.



جدول شماره ۳۷

## تسهیلات اعطایی بانک مسکن(۱)(۲)

درصد تغییر	سال						
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	تعداد تسهیلات(هزار فقره)
۹/۰	۳۲/۸	۴۲۰/۰	۳۸۵/۳	۲۹۰/۲	۳۳۶/۱	۲۸۵/۹	مبلغ تسهیلات(هزار میلیارد ریال)
۱۸/۷	۵۷/۷	۲۸۰/۸	۲۳۶/۵	۱۵۰/۰	۱۲۸/۴	۱۱۱/۰	

ماخذ: بانک مسکن

۱- با احتساب سود سال‌های آتی است.

۲- شامل تعهدات ناشی از قراردادهای منعقد شده نیز می‌باشد.

جدول شماره ۳۸

## پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های مناطق شهری

سهم(درصد)	سال								
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	۱۳۹۶	۱۳۹۵	
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	تعداد(فقره)		
۸/۷	۷/۶	۱۹/۲	۶/۷	۱۰۲۵۵	۸۶۰۱	۸۰۶۱	۱۰۱۵۵	۲۱۱۵۰	تهران
۲۰/۲	۲۲/۴	-۵/۹	-۶/۴	۲۴۰۰۳	۲۵۴۹۶	۲۷۲۴۵	۳۰۵۰۵	۴۷۷۳۱	شهرهای بزرگ
۷۱/۱	۷۰/۰	۵/۹	۲۰/۴	۸۴۳۷۳	۷۹۶۷۶	۶۶۱۹۹	۷۶۵۸۹	۱۰۳۷۶۶	سایر مناطق شهری
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴/۳	۱۲/۱	۱۱۸۶۳۱	۱۱۳۷۷۳	۱۰۱۵۰۵	۱۱۷۲۴۹	۱۷۲۶۴۷	کل مناطق شهری
									برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)
۲۰/۱	۲۰/۸	-۳/۸	۷/۴	۱۲۸۱۲	۱۳۳۲۳	۱۲۴۰۲	۱۶۳۵۳	۳۲۴۸۹	تهران
۲۸/۶	۳۰/۰	-۴/۵	-۱۳/۱	۱۸۳۰۱	۱۹۱۵۵	۲۲۰۳۵	۲۴۱۸۲	۴۲۲۹۴	شهرهای بزرگ
۵۱/۳	۴۹/۲	۴/۳	۱۴/۲	۳۲۷۶۷	۳۱۴۰۸	۲۷۵۰۸	۳۱۵۸۳	۴۵۷۹۲	سایر مناطق شهری
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۰/۰۱	۳/۱	۶۳۸۸۱	۶۳۸۸۶	۶۱۹۴۶	۷۲۱۱۷	۱۳۰۵۷۵	کل مناطق شهری
									متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)
		-۱۹/۳	۰/۷	۱۲۴۹	۱۵۴۹	۱۵۳۹	۱۶۱۰	۱۵۳۶	تهران
		۱/۵	-۷/۱	۷۶۲	۷۵۱	۸۰۹	۷۹۳	۸۸۶	شهرهای بزرگ
		-۱/۵	-۵/۱	۳۸۸	۳۹۴	۴۱۶	۴۱۲	۴۴۱	سایر مناطق شهری
		-۴/۱	-۸/۰	۵۳۸	۵۶۲	۶۱۰	۶۱۵	۶۹۸	کل مناطق شهری

ساختمان‌های شروع شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری

تعداد(دستگاه)	سال											
	سه‌م(درصد)		درصد تغییر		۱۳۹۵ <sup>(۱)</sup>		۱۳۹۴		۱۳۹۳		۱۳۹۲	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	(بررسی قدیم)	(بررسی جدید)
تهران	۶/۸	۷/۶	۲/۷	-۱۴/۶	۸۶۱۳	۸۳۸۹	۷۱۷۹	۸۴۰۷	۱۴۰۳۱	۱۷۶۱۱		
شهرهای بزرگ	۲۵/۴	۳۰/۸	۹/۱	-۴/۹	۳۲۱۸۹	۲۹۵۱۷	۲۹۰۱۱	۳۰۴۹۲	۴۷۸۴۶	۶۱۹۹۴		
سایر مناطق شهری	۶۷/۸	۶۱/۶	۰/۹	-۱۵/۹	۸۵۹۷۱	۸۵۲۲۴	۵۸۰۴۲	۶۹۰۰۶	۹۵۷۵۴	۱۱۵۴۸۸		
کل مناطق شهری	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۰	-۱۲/۷	۱۲۶۷۷۳	۱۲۳۱۳۰	۹۴۲۳۲	۱۰۷۹۰۵	۱۵۷۶۳۱	۱۹۵۰۹۲		
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)												
تهران	۱۹/۰	۱۶/۳	۱۰/۷	-۴۰/۱	۱۲۶۱۶	۱۲۳۰۳	۹۴۷۸	۱۵۸۲۷	۱۹۵۹۸	۲۰۶۶۳		
شهرهای بزرگ	۳۴/۰	۳۸/۲	۱۰/۵	-۱۱/۹	۲۴۳۴۵	۲۲۰۴۰	۲۲۳۰۴	۲۵۳۰۴	۳۷۶۸۴	۴۵۰۴۹		
سایر مناطق شهری	۴۷/۰	۴۵/۵	-۲/۴	-۴/۹	۳۳۶۲۹	۳۴۴۴۴	۲۶۵۳۳	۲۷۹۰۶	۳۶۷۴۳	۴۲۳۵۱		
کل مناطق شهری	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴/۱	-۱۵/۵	۷۱۵۹۰	۶۸۷۸۷	۵۸۳۱۵	۶۹۰۳۷	۹۴۰۲۵	۱۰۸۰۶۳		
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)												
تهران			۷/۸	-۲۹/۸	۱۵۸۱	۱۴۶۷	۱۳۲۰	۱۸۸۲	۱۳۹۷	۱۱۷۳		
شهرهای بزرگ			۱/۲	-۷/۴	۷۵۶	۷۴۷	۷۶۹	۸۳۰	۷۸۸	۷۲۷		
سایر مناطق شهری			-۳/۲	۱۳/۰	۳۹۱	۴۰۴	۴۵۷	۴۰۴	۳۸۴	۳۶۷		
کل مناطق شهری			۱/۱	-۳/۳	۵۶۵	۵۵۹	۶۱۹	۶۴۰	۵۹۶	۵۵۴		

۱- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد. از سال ۱۳۹۶، در محاسبه درصد تغییرات دوره‌ها (۱۳۹۶ نسبت به ۱۳۹۵) از آمار بررسی جدید استفاده شده است.

ساختمان‌های تکمیل شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری

تعداد(دستگاه)	سال											
	سه‌م(درصد)		درصد تغییر		۱۳۹۵ <sup>(۱)</sup>		۱۳۹۴		۱۳۹۳		۱۳۹۲	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	(بررسی قدیم)	(بررسی جدید)
تهران	۸/۷	۱۰/۱	۲۶/۳	-۱۷/۵	۱۰۰۵۰	۷۹۵۹	۹۸۸۵	۱۱۹۸۵	۱۸۲۸۵	۲۸۵۲۳		
شهرهای بزرگ	۲۸/۹	۲۹/۱	۷۵/۱	-۳۶/۲	۳۳۳۵۴	۱۹۰۵۱	۲۸۵۰۶	۴۴۶۶۶	۶۰۱۵۳	۵۸۶۲۲		
سایر مناطق شهری	۶۲/۴	۶۰/۸	۴۲/۴	-۳۲/۱	۷۲۰۴۷	۵۰۵۸۲	۵۹۵۷۲	۸۷۷۰۶	۱۱۸۵۰۰	۱۳۱۳۴۰		
کل مناطق شهری	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۸/۸	-۳۲/۱	۱۱۵۴۵۱	۷۷۵۹۲	۹۷۹۶۳	۱۴۴۳۵۸	۱۹۶۹۳۸	۲۱۸۴۸۴		
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)												
تهران	۲۰/۰	۲۲/۰	۳۶/۴	-۲/۸	۱۴۲۸۶	۱۰۴۷۵	۱۳۹۱۳	۱۴۳۱۱	۲۰۱۲۵	۲۷۱۳۸		
شهرهای بزرگ	۳۷/۲	۳۶/۵	۵۰/۱	-۳۶/۸	۲۶۶۴۱	۱۷۷۵۳	۲۳۰۲۷	۳۶۴۳۹	۴۳۰۱۸	۴۰۴۱۴		
سایر مناطق شهری	۴۲/۸	۴۱/۵	۱۷/۷	-۳۰/۰	۳۰۶۴۳	۲۶۰۴۳	۲۶۲۲۰	۳۷۴۵۳	۴۴۹۶۰	۵۲۳۹۹		
کل مناطق شهری	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۱/۹	-۲۸/۴	۷۱۵۶۹	۵۴۲۷۱	۶۳۱۶۰	۸۸۲۰۴	۱۰۸۱۰۳	۱۱۹۹۵۱		
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)												
تهران			۸/۱	۱۷/۹	۱۴۲۲	۱۳۱۶	۱۴۰۸	۱۱۹۴	۱۱۰۱	۹۵۱		
شهرهای بزرگ			-۱۴/۳	-۱/۰	۷۹۹	۹۳۲	۸۰۸	۸۱۶	۷۱۵	۶۸۹		
سایر مناطق شهری			-۱۷/۵	۳/۱	۴۴۵	۵۱۵	۴۴۰	۴۲۷	۳۷۹	۳۹۹		
کل مناطق شهری			-۱۱/۳	۵/۵	۶۲۰	۶۹۹	۶۴۵	۶۱۱	۵۴۹	۵۴۹		

۱- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد. از سال ۱۳۹۶، در محاسبه درصد تغییرات دوره‌ها (۱۳۹۶ نسبت به ۱۳۹۵) از آمار بررسی جدید استفاده شده است.

جدول شماره ۴۱

## مسافر جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل

(میلیون نفر)

سال	درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶
۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶
۲۳۶/۵	۲۱۴/۸	۲۰۳/۵	۱۹۰/۰	۱۷۸/۵
۲۱۱/۰	۱۹۰/۰	۱۷۹/۰	۱۶۷/۰	۱۵۴/۰
۲۵/۵	۲۴/۸	۲۴/۵	۲۳/۰	۲۴/۵
۲۵/۷	۲۸/۱	۲۸/۸	۳۲/۹	۳۵/۷
۱۵/۶	۱۷/۱	۱۶/۵	۱۷/۳	۱۹/۴
۲۷۷/۸	۲۶۰/۰	۲۴۸/۸	۲۴۰/۲	۲۳۳/۶
			-۳/۴	-۲/۷

ماخذ: سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سالنامه آماری راه‌آهن ج.ا.ا. سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان هواپیمایی کشوری  
۱- آمار حمل و نقل جاده‌ای از صورت‌وضعیت‌های صادر شده برای تعداد کل مسافر جابه‌جا شده توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای می‌باشد.

جدول شماره ۴۲

## کالای جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل

(میلیون تن)

سال	درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶
۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶
۶۵۳/۷	۵۷۷/۹	۴۳۸/۶	۴۷۸/۳	۵۲۶/۸
۶۲۱/۰	۵۴۳/۰	۴۰۳/۰	۴۳۸/۰	۴۸۰/۰
۳۲/۷	۳۴/۹	۳۵/۶	۴۰/۳	۴۶/۸
۰/۰۶	۰/۰۷	۰/۰۹	۰/۱۰	۰/۱۱
۱۳۹/۳	۱۴۶/۷	۱۳۱/۸	۱۴۵/۹	۱۵۶/۸
۷۹۳/۱	۷۲۴/۷	۵۷۰/۶	۶۲۴/۳	۶۸۳/۷
			۹/۴	۹/۵

ماخذ: سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سالنامه آماری راه‌آهن ج.ا.ا. سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان هواپیمایی کشوری

جدول شماره ۴۳

## اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل حمل و نقل

(میلیارد ریال)

عملکرد	درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶
برنامه توسعه علوم هواشناسی و اقلیم‌شناسی	۱۵۹/۸	۳۰۱/۴	۸۸/۶	۰/۳
برنامه ارائه خدمات هواشناسی	۳۵۷/۶	۴۳۵/۷	۲۱/۸	۰/۴
برنامه راهبردی توسعه حمل و نقل جاده‌ای	۲۴۶۷/۷	۲۵/۱	-۹۹/۰	۰/۰۳
برنامه راهبردی توسعه حمل و نقل ریلی	۳۹۷/۹	۱۰/۵	-۹۷/۴	۰/۰۱
برنامه توسعه حمل و نقل ریلی	۳۶۹۹۸/۹	۴۵۱۳۶/۳	۲۲/۰	۴۶/۰
برنامه توسعه حمل و نقل جاده‌ای	۵۰۹۷۶/۳	۵۱۷۵۲/۶	۱/۵	۵۲/۸
برنامه توسعه حمل و نقل هوایی	۱۲۸/۷	۵۸/۹	-۵۴/۳	۰/۱
برنامه توسعه حمل و نقل دریایی	۲۶۵/۰	۳۳۸/۰	۲۷/۵	۰/۳
جمع	۹۱۷۵۲/۰	۹۸۰۵۸/۵	۶/۹	۱۰۰/۰

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

جدول شماره ۴۴

## وضعیت سفته و برات فروش رفته در شهر تهران (۱)

(میلیارد ریال)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
سفته و برات فروش رفته	۷/۸	-۷۱/۴	۴۷۷	۴۴۲	۱۵۴۴	۱۴۴۰	۹۴۵
سفته و برات واخواست شده	۱/۴	۳۶/۶	۲۲۴۴	۲۲۱۳	۱۶۲۰	۳۲۵۷	۴۶۱۱

۱- ارزش سفته و برات واخواست شده برحسب مبلغ اسمی هر برگ (معادل تعهد مالی آن) و ارزش سفته و برات فروش رفته براساس نیم در هزار (فی یا بهای سفته) می باشد.

جدول شماره ۴۵

## نرخ بیکاری جمعیت فعال ۱۰ساله و بیشتر برحسب جنس و مناطق شهری و روستایی

(درصد)

	مناطق روستایی			مناطق شهری			کل		
	زن	مرد	مرد و زن	زن	مرد	مرد و زن	زن	مرد	مرد و زن
۱۳۹۲	۸/۶	۶/۷	۷/۰	۲۴/۷	۹/۴	۱۱/۸	۱۹/۸	۸/۶	۱۰/۴
۱۳۹۳	۱۰/۳	۷/۴	۷/۹	۲۳/۶	۹/۳	۱۱/۶	۱۹/۷	۸/۸	۱۰/۶
۱۳۹۴	۸/۹	۸/۰	۸/۱	۲۳/۸	۹/۸	۱۲/۲	۱۹/۴	۹/۳	۱۱/۰
۱۳۹۵	۱۰/۳	۸/۵	۸/۹	۲۴/۸	۱۱/۲	۱۳/۷	۲۰/۷	۱۰/۵	۱۲/۴
۱۳۹۶	۸/۵	۸/۲	۸/۲	۲۴/۰	۱۰/۹	۱۳/۴	۱۹/۸	۱۰/۲	۱۲/۱
<b>۱۳۹۵:</b>									
بهار	۹/۹	۷/۹	۸/۳	۲۴/۸	۱۱/۲	۱۳/۷	۲۰/۳	۱۰/۳	۱۲/۲
تابستان	۱۰/۰	۷/۴	۷/۹	۲۶/۵	۱۱/۵	۱۴/۴	۲۱/۸	۱۰/۴	۱۲/۷
پاییز	۱۰/۹	۸/۹	۹/۳	۲۴/۰	۱۱/۰	۱۳/۳	۲۰/۴	۱۰/۴	۱۲/۳
زمستان	۱۰/۴	۹/۹	۱۰/۰	۲۳/۸	۱۱/۲	۱۳/۴	۲۰/۱	۱۰/۸	۱۲/۵
<b>۱۳۹۶:</b>									
بهار	۷/۹	۷/۸	۷/۸	۲۵/۸	۱۱/۵	۱۴/۴	۲۰/۸	۱۰/۶	۱۲/۶
تابستان	۸/۹	۷/۰	۷/۴	۲۴/۲	۱۰/۵	۱۳/۳	۲۰/۰	۹/۶	۱۱/۷
پاییز	۷/۸	۸/۲	۸/۱	۲۳/۲	۱۰/۸	۱۳/۲	۱۹/۱	۱۰/۱	۱۱/۹
زمستان	۹/۵	۹/۹	۹/۸	۲۲/۶	۱۰/۶	۱۲/۹	۱۹/۳	۱۰/۵	۱۲/۱

ماخذ: مرکز آمار ایران

جدول شماره ۴۶

## توزیع جمعیت کل کشور برحسب مناطق شهری و روستایی

(میلیون نفر)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵
مناطق شهری	۵۶/۳	۵۷/۳	۵۸/۲	۵۹/۱	۶۰/۳	۶۰/۳
مناطق روستایی (۱)	۲۰/۷	۲۰/۷	۲۰/۷	۲۰/۸	۲۰/۸	۲۰/۸
کل کشور	۷۷/۰	۷۸/۰	۷۸/۹	۷۹/۹	۸۱/۱	۸۱/۱

ماخذ: مرکز آمار ایران  
۱- شامل جمعیت غیر ساکن می‌باشد.

جدول شماره ۴۷

## مدارس، کلاس‌ها و کادر آموزشی

(هزار واحد)

	سال تحصیلی		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۲-۹۳	۱۳۹۳-۹۴	۱۳۹۴-۹۵	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶
مدارس						
مناطق شهری	۵۲/۸	۵۴/۶	۵۵/۲	۵۶/۳	۵۶/۸	۵۶/۳
مناطق روستایی	۵۷/۹	۵۷/۸	۵۷/۰	۵۶/۶	۵۷/۷	۵۷/۷
کل کشور	۱۱۰/۷	۱۱۲/۴	۱۱۲/۱	۱۱۲/۹	۱۱۴/۴	۱۱۲/۹
کلاس‌ها						
مناطق شهری	۴۰۸/۳	۴۱۰/۵	۴۱۴/۴	۴۲۲/۱	۴۳۶/۸	۴۲۲/۱
مناطق روستایی	۱۷۵/۰	۱۶۹/۴	۱۷۵/۲	۱۷۳/۰	۱۷۹/۹	۱۷۳/۰
کل کشور	۵۸۳/۳	۵۸۰/۰	۵۸۹/۶	۵۹۵/۱	۶۱۶/۸	۵۹۵/۱
کادر آموزشی آموزشگاه‌ها (هزار نفر)						
مناطق شهری	۵۸۴/۴	۵۶۸/۶	۵۵۱/۹	۵۳۵/۴	۵۲۴/۳	۵۳۵/۴
مناطق روستایی	۲۵۵/۹	۲۵۰/۵	۲۴۱/۳	۲۴۰/۸	۲۴۰/۵	۲۴۰/۵
کل کشور	۸۴۰/۲	۸۱۹/۱	۷۹۳/۳	۷۷۶/۲	۷۶۴/۸	۷۷۶/۲

ماخذ: وزارت آموزش و پرورش

جدول شماره ۴۸

## دانش آموزان مدارس کشور

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵	۱۳۹۳-۹۴	۱۳۹۲-۹۳
کودکستان یا آمادگی	۶/۴	۵/۹	۱۱/۸	۲۱/۶	۹۳۵/۷	۸۳۷/۱	۶۸۸/۵	۶۷۲/۷	۵۳۱/۹
ابتدایی	۵۴/۰	۵۴/۱	۳/۰	۳/۰	۷۸۷۷/۹	۷۶۴۸/۸	۷۴۲۲/۵	۷۱۹۴/۲	۷۰۱۸/۳
متوسطه اول	۲۱/۹	۲۲/۰	۲/۶	۱/۹	۳۱۹۲/۵	۳۱۱۲/۲	۳۰۵۴/۴	۲۰۴۷/۶	۲۰۷۱/۲
دبیرستان (شبانه و روزانه) (۱)	۱۰/۹	۱۱/۱	۱/۳	۱/۴	۱۵۸۵/۲	۱۵۶۴/۶	۱۵۴۳/۶	۲۴۹۶/۰	۲۵۱۱/۴
مدارس فنی و حرفه‌ای	۲/۰	۲/۱	-۱/۰	۳/۰	۲۹۱/۰	۲۹۴/۰	۲۸۵/۵	۲۹۴/۷	۳۱۷/۶
کاردانش	۲/۲	۲/۳	-۱/۴	-۱۷/۸	۳۲۵/۰	۳۲۹/۶	۴۰۱/۱	۴۰۸/۳	۴۵۹/۱
بزرگسالان	۲/۶	۲/۵	۵/۲	-۸/۵	۳۷۹/۲	۳۶۰/۴	۳۹۳/۸	۴۴۱/۸	۴۲۴/۲
<b>جمع</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۳/۱</b>	<b>۲/۶</b>	<b>۱۴۵۸۶/۴</b>	<b>۱۴۱۴۶/۷</b>	<b>۱۳۷۸۹/۳</b>	<b>۱۳۵۵۵/۳</b>	<b>۱۳۳۳۳/۸</b>

ماخذ: وزارت آموزش و پرورش

۱- از سال تحصیلی ۹۵-۱۳۹۴، به دوره متوسطه دوم تغییر نام یافته و شامل رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش نمی‌باشد.

جدول شماره ۴۹

## دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی (۱)				
	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵	۱۳۹۳-۹۴	۱۳۹۲-۹۳
علوم تربیتی	۴/۱	۴/۳	-۱۵/۸	-۱۶/۰	۱۴۹/۰	۱۷۶/۹	۲۱۰/۶	۲۲۸/۹	۱۷۴/۸
علوم انسانی و هنر	۸/۳	۸/۲	-۱۰/۱	-۰/۵	۲۹۹/۲	۳۳۲/۷	۳۳۴/۲	۳۷۴/۸	۳۷۶/۲
علوم اجتماعی، بازرگانی و حقوق (۲)	۳۳/۳	۳۳/۲	-۱۰/۸	-۴/۵	۱۲۰۵/۴	۱۳۵۱/۹	۱۴۱۶/۲	۱۵۵۸/۷	۱۵۱۳/۶
علوم، ریاضیات و محاسبات	۶/۳	۶/۲	-۹/۵	-۵/۴	۲۲۸/۶	۲۵۲/۷	۲۶۷/۱	۲۷۴/۹	۳۰۳/۱
مهندسی، تولید و ساخت (۳)	۳۴/۵	۳۵/۱	-۱۲/۸	-۸/۰	۱۲۴۷/۴	۱۴۳۰/۴	۱۵۵۵/۲	۱۷۶۳/۹	۱۷۳۰/۰
کشاورزی و دامپزشکی	۲/۶	۲/۷	-۱۴/۱	-۱۳/۵	۹۵/۳	۱۱۰/۹	۱۲۸/۲	۱۴۹/۵	۱۶۳/۵
بهداشت و رفاه (بهبودی)	۷/۸	۷/۳	-۵/۷	۱۲/۷	۲۸۲/۴	۲۹۹/۴	۲۶۵/۶	۲۵۰/۹	۲۴۳/۲
خدمات	۳/۰	۲/۹	-۸/۵	-۳۰/۶	۱۰۸/۸	۱۱۸/۹	۱۷۱/۳	۲۰۱/۲	۱۸۰/۹
<b>جمع</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>-۱۱/۲</b>	<b>-۶/۳</b>	<b>۳۶۱۶/۱</b>	<b>۴۰۷۳/۸</b>	<b>۴۳۴۸/۴</b>	<b>۴۸۰۲/۷</b>	<b>۴۶۸۵/۴</b>

ماخذ: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

۱- براساس طبقه‌بندی جدید یونسکو، از سال تحصیلی ۹۶-۱۳۹۵، تعداد گروه رشته‌های تحصیلی دانشجویان از ۸ به ۱۰ گروه افزایش یافت؛ لذا، به منظور مقایسه آمار تعداد دانشجویان گروه رشته‌های تحصیلی سال ۹۶-۱۳۹۵ به بعد با سال‌های گذشته، اطلاعات برخی گروه‌ها جمع شده است. به همین دلیل، تغییرات تعداد دانشجویان هر گروه رشته تحصیلی باید با احتیاط مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد.

۲- در طبقه‌بندی جدید یونسکو، شامل گروه رشته‌های تحصیلی «علوم اجتماعی، روزنامه‌نگاری و اطلاع‌رسانی» و «بازرگانی، علوم اداری و حقوق» می‌باشد.

۳- در طبقه‌بندی جدید یونسکو، شامل گروه رشته تحصیلی «فناوری اطلاعات و ارتباطات» نیز می‌باشد.

جدول شماره ۵۰

## دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵	۱۳۹۳-۹۴	۱۳۹۲-۹۳
پزشکی	۴/۱	۴/۴	-۲۰/۱	-۲/۹	۵۴/۴	۶۸/۱	۷۰/۱	۷۲/۰	۷۷/۳
علوم انسانی	۴۹/۴	۴۷/۰	-۹/۳	*	۶۵۶/۱	۷۲۳/۳	۷۲۳/۵	۷۱۹/۲	۶۴۳/۷
علوم پایه	۵/۲	۵/۰	-۹/۹	-۷/۰	۶۹/۵	۷۷/۱	۸۲/۹	۸۸/۷	۹۲/۱
فنی و مهندسی	۳۲/۰	۳۴/۱	-۱۹/۲	-۱۱/۶	۴۲۴/۹	۵۲۵/۵	۵۹۴/۸	۶۶۳/۰	۶۷۸/۶
کشاورزی و دامپزشکی	۲/۳	۲/۴	-۱۷/۷	-۱۱/۰	۳۰/۹	۳۷/۵	۴۲/۱	۵۰/۶	۵۷/۴
هنر	۶/۹	۷/۱	-۱۶/۲	۰/۵	۹۱/۳	۱۰۹/۰	۱۰۸/۴	۱۰۶/۹	۸۷/۷
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>-۱۳/۹</b>	<b>-۵/۰</b>	<b>۱۳۲۷/۰</b>	<b>۱۵۴۰/۵</b>	<b>۱۶۲۱/۸</b>	<b>۱۷۰۰/۳</b>	<b>۱۶۳۶/۸</b>

ماخذ: دانشگاه آزاد اسلامی

جدول شماره ۵۱

## میزان حداقل مزد اسمی و واقعی ماهانه (۱)

(هزار ریال)

	سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
حداقل مزد اسمی	۹۲۹۹/۳	۸۱۲۱/۶	۷۱۲۴/۳	۶۰۸۹/۰	۴۸۷۱/۳
	(۱۴/۵)	(۱۴/۰)	(۱۷/۰)	(۲۵/۰)	(۲۵/۰)
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (۱۳۹۵=۱۰۰)	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۷	۸۱/۹	۷۰/۹
	(۹/۶)	(۹/۰)	(۱۱/۹)	(۱۵/۶)	(۳۴/۷)
حداقل مزد واقعی	۸۴۸۴/۸	۸۱۲۱/۶	۷۷۶۹/۱	۷۴۳۴/۷	۶۸۷۰/۶
	(۴/۵)	(۴/۵)	(۴/۵)	(۸/۲)	(-۷/۳)

۱- ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به سال گذشته می باشد.

ماخذ: مصوبات شورای عالی کار

جدول شماره ۵۲

## میزان افزایش سالانه حقوق کارکنان دولت

(درصد)

	سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
ضریب حقوق	۱۶۹۵	۱۵۴۱	۱۳۷۶	۱۲۰۷	۱۰۰۶
درصد تغییر ضریب حقوق	۱۰/۰	۱۲/۰	۱۴/۰	۲۰/۰	۲۵/۰
نرخ تورم (۱۳۹۵=۱۰۰)	۹/۶	۹/۰	۱۱/۹	۱۵/۶	۳۴/۷

ماخذ: مصوبات هیات وزیران

## متوسط درآمد ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های درآمد

(میلیون ریال)

درصد تغییر		۱۳۹۶		۱۳۹۵		۱۳۹۴		۱۳۹۳		۱۳۹۲		
۱۳۹۶	۱۳۹۵	سهم درآمد (درصد)	درآمد	سهم درآمد (درصد)	درآمد	سهم درآمد (درصد)	درآمد	سهم درآمد (درصد)	درآمد	سهم درآمد (درصد)	درآمد	
۱۳/۹	۱۰/۸	۷۰/۶	۳۰۹/۹	۶۹/۳	۲۷۲/۰	۶۹/۷	۲۴۵/۶	۶۹/۷	۲۱۸/۷	۶۹/۲	۱۹۱/۶	درآمد پولی ناخالص
۹/۹	۱۲/۱	۱۰/۵	۴۶/۰	۱۰/۷	۴۱/۹	۱۰/۶	۳۷/۳	۱۰/۴	۳۲/۷	۹/۴	۲۶/۱	درآمد از مزد و حقوق - بخش دولتی و عمومی
۱۹/۷	۱۳/۶	۱۵/۳	۶۷/۴	۱۴/۴	۵۶/۳	۱۴/۱	۴۹/۶	۱۴/۰	۴۴/۱	۱۲/۹	۳۵/۶	درآمد از مزد و حقوق - بخش خصوصی (۱)
θ	θ	۱/۱	۴/۷	۱/۲	۴/۸	۱/۳	۴/۶	۱/۳	۴/۱	۱/۲	۳/۲	درآمد از مشاغل آزاد کشاورزی (۲)
۱۱/۵	۸/۶	۱۶/۷	۷۳/۶	۱۶/۸	۶۶/۰	۱۷/۲	۶۰/۷	۱۷/۰	۵۳/۲	۱۸/۶	۵۱/۶	درآمد از مشاغل آزاد غیر کشاورزی
۱۵/۶	۱۰/۷	۲۴/۴	۱۰۷/۳	۲۳/۷	۹۲/۹	۲۳/۸	۸۳/۹	۲۳/۶	۷۴/۰	۲۳/۷	۶۵/۷	درآمدهای متفرقه
۶/۴	۸/۰	۲/۵	۱۰/۹	۲/۶	۱۰/۲	۲/۷	۹/۵	۳/۴	۱۰/۶	۳/۴	۹/۳	درآمد حاصل از فروش کالاهای دست دوم
۷/۵	۱۲/۵	۲۹/۴	۱۲۹/۴	۳۰/۷	۱۲۰/۳	۳۰/۳	۱۰۶/۹	۳۰/۳	۹۵/۱	۳۰/۸	۸۵/۲	درآمدهای غیر پولی
۹/۲	۹/۳	۲۳/۳	۱۰۲/۲	۲۳/۸	۹۳/۶	۲۴/۳	۸۵/۶	۲۴/۳	۷۶/۳	۲۴/۷	۶۸/۴	ارزش اجاری مسکن شخصی (مالک‌نشین)
۱/۵	۲۵/۶	۶/۲	۲۷/۲	۶/۸	۲۶/۸	۶/۰	۲۱/۳	۶/۰	۱۸/۸	۶/۱	۱۶/۸	سایر (۳)
۱۲/۰	۱۱/۳	۱۰۰/۰	۴۳۹/۳	۱۰۰/۰	۳۹۲/۴	۱۰۰/۰	۳۵۲/۶	۱۰۰/۰	۳۱۳/۸	۱۰۰/۰	۲۷۶/۹	مجموع درآمد پولی و غیر پولی ناخالص

۱- شامل درآمد از مزد و حقوق بخش تعاونی نیز می‌باشد.

۲- تعداد خانوارهای نمونه دارای درآمد از مشاغل آزاد کشاورزی بهینه نمی‌باشد، لذا ارقام این گروه درآمدی قابل استناد نبوده و از مقایسه آن با سال قبل از آن خودداری شده است.

۳- شامل برآورد ارزش اجاری مسکن در برابر خدمت و رایگان، ارزش کالاهای و خدمات در برابر مزد و حقوق، رایگان (نه از خانوار دیگر) و تولید برای مصرف در خانه از محل کسب کشاورزی و غیر کشاورزی می‌باشد.



## متوسط هزینه ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های هزینه

(میلیون ریال)

درصد تغییر		۱۳۹۶		۱۳۹۵		۱۳۹۴		۱۳۹۳		۱۳۹۲		
۱۳۹۶	۱۳۹۵	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه (درصد)	
۱۰/۲	۸/۰	۲۳/۵	۹۹/۱	۲۲/۹	۹۰/۰	۲۳/۶	۸۳/۳	۲۴/۶	۸۰/۸	۲۶/۳	۷۴/۷	خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها
۴/۱	۱۹/۳	۰/۳	۱/۴	۰/۳	۱/۳	۰/۳	۱/۱	۰/۴	۱/۲	۰/۴	۱/۲	دخانیات
۵/۱	۶/۴	۴/۲	۱۷/۸	۴/۳	۱۶/۹	۴/۵	۱۵/۹	۴/۶	۱۵/۲	۴/۶	۱۳/۱	پوشاک و کفش
۷/۱	۱۲/۹	۳۵/۵	۱۴۹/۴	۳۵/۵	۱۳۹/۴	۳۵/۰	۱۲۳/۵	۳۳/۴	۱۰۹/۹	۳۴/۱	۹۷/۱	مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۷/۰	۸/۵	۴/۰	۱۶/۹	۴/۰	۱۵/۸	۴/۱	۱۴/۵	۴/۱	۱۳/۶	۴/۲	۱۱/۹	لوازم، اثاث و خدمات مورد استفاده در خانه
۴/۵	۱۲/۷	۵/۷	۲۴/۲	۵/۹	۲۳/۲	۵/۸	۲۰/۵	۵/۸	۱۹/۰	۵/۶	۱۶/۰	بهداشت و درمان
۶/۷	۱۶/۱	۱۰/۶	۴۴/۶	۱۰/۶	۴۱/۹	۱۰/۲	۳۶/۰	۱۰/۴	۳۴/۰	۸/۵	۲۴/۳	حمل و نقل
۴/۲	۱۱/۱	۲/۱	۸/۷	۲/۱	۸/۳	۲/۱	۷/۵	۲/۱	۷/۰	۲/۰	۵/۷	ارتباطات
۵/۰	۱۰/۲	۱/۹	۸/۰	۱/۹	۷/۶	۲/۰	۶/۹	۲/۴	۷/۷	۲/۳	۶/۵	تفریح و امور فرهنگی
۳/۵	۱۲/۶	۱/۸	۷/۶	۱/۹	۷/۳	۱/۹	۶/۵	۱/۹	۶/۲	۱/۸	۵/۰	تحصیل
۷/۵	۱۳/۱	۲/۱	۹/۰	۲/۱	۸/۴	۲/۱	۷/۴	۲/۰	۶/۶	۲/۱	۵/۹	رستوران و هتل
۵/۲	۱۱/۹	۸/۲	۳۴/۶	۸/۴	۳۲/۹	۸/۳	۲۹/۴	۸/۴	۲۷/۵	۸/۱	۲۳/۰	کالاها و خدمات متفرقه
۷/۲	۱۱/۴	۱۰۰/۰	۴۲۱/۳	۱۰۰/۰	۳۹۳/۰	۱۰۰/۰	۳۵۲/۷	۱۰۰/۰	۳۲۸/۸	۱۰۰/۰	۲۸۴/۵	جمع

جدول شماره ۵۵

## شاخص‌های نابرابری توزیع درآمد در مناطق شهری

(درصد)

	سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>سهم دهک‌های درآمدی</b>					
دهک اول	۲/۲	۲/۲	۲/۲	۲/۲	۲/۲
دهک دوم	۳/۶	۳/۵	۳/۵	۳/۵	۳/۶
دهک سوم	۴/۶	۴/۵	۴/۶	۴/۶	۴/۷
دهک چهارم	۵/۶	۵/۵	۵/۶	۵/۶	۵/۷
دهک پنجم	۶/۷	۶/۷	۶/۸	۶/۷	۶/۸
دهک ششم	۸/۰	۸/۰	۸/۱	۸/۱	۸/۲
دهک هفتم	۹/۸	۹/۷	۹/۹	۹/۸	۹/۸
دهک هشتم	۱۲/۲	۱۲/۲	۱۲/۳	۱۲/۱	۱۲/۱
دهک نهم	۱۶/۳	۱۶/۳	۱۶/۳	۱۶/۲	۱۶/۰
دهک دهم	۳۱/۰	۳۱/۵	۳۰/۷	۳۱/۱	۳۰/۹
نسبت ۱۰ درصد ثروتمندترین به ۱۰ درصد فقیرترین خانوارها(برابر)	۱۴/۰	۱۴/۴	۱۳/۸	۱۴/۳	۱۳/۸

جدول شماره ۵۶

## ضریب جینی در مناطق شهری

	سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
ضریب جینی	۰/۴۰۰۸	۰/۴۰۴۶	۰/۳۹۸۸	۰/۳۹۹۹	۰/۳۹۵۲
درصد تغییر	-۰/۹	۱/۵	-۰/۳	۱/۲	۳/۱

جدول شماره ۵۷

## ترکیب بیمه‌شدگان سازمان تامین اجتماعی برحسب محل فعالیت و جنس

(درصد)

	سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>برحسب محل فعالیت</b>					
دولتی	۱۵/۳	۱۴/۹	۱۴/۰	۱۳/۹	۱۲/۸
غیر دولتی	۸۴/۷	۸۵/۱	۸۶/۰	۸۶/۱	۸۷/۲
<b>برحسب جنس</b>					
زن	۱۹/۲	۱۸/۸	۱۸/۱	۱۸/۲	۱۸/۹
مرد	۸۰/۸	۸۱/۲	۸۱/۹	۸۱/۸	۸۱/۱

ماخذ: سازمان تامین اجتماعی

جدول شماره ۵۸

## بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی

(هزار نفر)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
<b>بیمه‌شدگان اصلی و تبعی</b>	۱/۶	-۰/۸	۳۶۳۰۲/۳	۳۵۷۱۳/۲	۳۵۹۹۶/۰	۳۵۱۵۰/۹	۳۴۲۹۹/۷
اصلی	۱/۵	۰/۵	۱۳۹۸۳/۰	۱۳۷۷۹/۶	۱۳۷۱۱/۷	۱۳۳۴۴/۵	۱۲۸۰۸/۰
شاغل	۱/۴	۰/۴	۱۳۷۶۹/۹	۱۳۵۷۴/۸	۱۳۵۲۰/۱	۱۳۱۷۶/۰	۱۲۶۳۳/۰
بیکار	۴/۰	۶/۹	۲۱۳/۰	۲۰۴/۸	۱۹۱/۶	۱۶۸/۵	۱۷۵/۰
تبعی	۱/۸	-۱/۶	۲۲۳۱۹/۳	۲۱۹۳۳/۶	۲۲۲۸۴/۳	۲۱۸۰۶/۴	۲۱۴۹۱/۶
<b>مستمری‌بگیران اصلی و تبعی</b>	۶/۲	۶/۲	۶۰۷۷/۴	۵۷۱۹/۹	۵۳۸۴/۸	۵۱۴۰/۸	۴۷۹۹/۷
اصلی	۷/۳	۷/۵	۳۴۷۲/۳	۳۲۳۷/۰	۳۰۱۱/۳	۲۷۹۱/۸	۲۵۷۴/۷
بازنشسته	۸/۴	۸/۱	۱۷۶۷/۲	۱۶۳۱/۰	۱۵۰۸/۱	۱۳۹۴/۵	۱۲۷۶/۳
ازکارافتاده	۳/۲	۳/۷	۱۳۷/۹	۱۳۳/۶	۱۲۸/۸	۱۲۵/۰	۱۲۰/۶
بازماندگان	۶/۴	۷/۱	۱۵۶۷/۳	۱۴۷۲/۴	۱۳۷۴/۴	۱۲۷۲/۳	۱۱۷۷/۸
تبعی	۴/۹	۴/۶	۲۶۰۵/۰	۲۴۸۳/۰	۲۳۷۳/۴	۲۳۴۹/۰	۲۲۲۵/۰
<b>کلیه افراد تحت پوشش سازمان</b>	۲/۳	۰/۱	۴۲۳۷۹/۶	۴۱۴۳۳/۲	۴۱۳۸۰/۸	۴۰۲۹۱/۷	۳۹۰۹۹/۴

ماخذ: سازمان تامین اجتماعی

جدول شماره ۵۹

## افراد تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران

(هزار نفر)

	درصد تغییر		سال			
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
صندوق کارمندی	-۲/۲	۵۵۰۸	۵۶۵۹	۵۷۸۸	۵۹۵۸	۶۱۲۴
صندوق سایر اقشار	-۱۴/۹	۱۴۹۷	۱۳۹۴	۱۶۳۷	۱۷۲۱	۱۸۵۴
صندوق روستاییان	۲/۳	۱۹۳۰۶	۲۲۳۲۱	۲۱۸۲۶	۲۲۸۵۸	۲۳۱۷۳
بیمه ایرانیان	-۸۷/۳	۲۰۲	۱۶	۱۲۶	۵۷۷	۲۶۱۱
سلامت همگانی (۱)	-۳/۳	۱۴۵۸۵	۸۸۰۱	۹۰۹۹	۹۰۷۳	۰
<b>جمع کل</b>	-۰/۷	۴۱۰۹۸	۳۸۱۹۰	۳۸۴۷۶	۴۰۱۸۷	۳۳۷۶۲

ماخذ: سازمان بیمه سلامت ایران

- ۱- از سال ۱۳۹۳، طرح بیمه سلامت همگانی به انواع پوشش‌های بیمه‌ای سازمان بیمه سلامت ایران اضافه شد.
- ۲- با توجه به تغییر ساختار گزارش‌دهی سازمان بیمه سلامت ایران، ارقام سال ۱۳۹۶ با سال قبل از آن قابل مقایسه نمی‌باشد.

## ارقام مصوب و عملکرد بودجه سال ۱۳۹۶

(به استثنای درآمدها و هزینه‌های اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

درآمد	مصوب	عملکرد	درصد تحقق	سهم از منابع / مصارف (درصد)	
				مصوب	عملکرد
درآمدها	۱۷۴۱/۰	۱۶۷۶/۰	۹۶/۳	۵۰/۲	۵۲/۴
درآمدهای مالیاتی	۱۱۶۴/۶	۱۱۵۸/۴	۹۹/۵	۳۳/۶	۳۶/۲
مالیات‌های مستقیم	۵۶۸/۷	۵۳۱/۵	۹۳/۴	۱۶/۴	۱۶/۶
مالیات اشخاص حقوقی	۳۶۶/۸	۳۵۰/۳	۹۵/۵	۱۰/۶	۱۰/۹
مالیات بر درآمد	۱۷۲/۴	۱۵۲/۵	۸۸/۵	۵/۰	۴/۸
مالیات بر ثروت	۲۹/۵	۲۸/۷	۹۷/۰	۰/۹	۰/۹
مالیات‌های غیر مستقیم	۵۹۵/۸	۶۲۶/۹	۱۰۵/۲	۱۷/۲	۱۹/۶
مالیات بر واردات	۱۷۳/۸	۲۲۶/۷	۱۳۰/۴	۵/۰	۷/۱
مالیات بر کالاها و خدمات	۴۲۲/۰	۴۰۰/۲	۹۴/۸	۱۲/۲	۱۲/۵
سایر درآمدها	۵۷۶/۴	۵۱۷/۷	۸۹/۸	۱۶/۶	۱۶/۲
درآمدهای حاصل از مالکیت دولت	۲۷۵/۷	۱۴۷/۸	۵۳/۶	۷/۹	۴/۶
درآمدهای حاصل از خدمات و فروش کالا	۹۴/۵	۷۲/۲	۷۶/۴	۲/۷	۲/۳
درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات	۷۱/۵	۳۸/۰	۵۳/۱	۲/۱	۱/۲
درآمدهای متفرقه	۱۳۴/۷	۲۵۹/۷	۱۹۲/۸	۳/۹	۸/۱
پرداخت‌های هزینه‌ای (جاری)	۲۵۳۸/۲	۲۴۲۹/۴	۹۵/۷	۷۲/۲	۷۵/۹
پرداخت‌های هزینه‌ای - ملی	۰۰۰	۲۳۳۲/۱	۰	۰	۷۲/۹
پرداخت اعتبارات هزینه - ملی - مستقر در مرکز	۰۰۰	۸۵۸/۵	۰	۰	۲۶/۸
پرداخت اعتبارات ابلاغی (ردیف‌ها و تبصره‌ها)	۰۰۰	۸۰/۶	۰	۰	۲/۵
پرداخت ردیف‌های درآمد هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی	۰۰۰	۱۱۸/۸	۰	۰	۳/۷
یارانه کالاهای اساسی	۱۵۲/۱	۱۶۳/۹	۱۰۷/۸	۴/۴	۵/۱
پرداخت حقوق	۰۰۰	۶۷۸/۴	۰	۰	۲۱/۲
پرداخت اعتبار سایر صندوق بازنشستگی کشوری و تامین اجتماعی	۰۰۰	۴۰۲/۰	۰	۰	۱۲/۶
سایر	۰۰۰	۳۰/۰	۰	۰	۰/۹
پرداخت‌های هزینه‌ای - استانی	۰۰۰	۹۷/۳	۰	۰	۳/۰
پرداخت اعتبارات هزینه استانی	۰۰۰	۴۳/۲	۰	۰	۱/۳
حقوق و مزایای مستمر	۰۰۰	۵۴/۱	۰	۰	۱/۷
تراز عملیاتی	-۷۹۷/۲	-۷۵۳/۳	۹۴/۵	-۲۳/۰	-۲۳/۵
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	۱۱۸۹/۵	۹۲۲/۹	۷۷/۶	۳۴/۳	۲۸/۸
فروش نفت و فرآورده‌های نفتی	۱۱۳۹/۰	۹۱۹/۲	۸۰/۷	۳۲/۸	۲۸/۷
منابع حاصل از ارزش نفت خام	۱۰۰۱/۹	۶۸۸/۱	۶۸/۷	۲۸/۹	۲۱/۵

۴/۹	۰/۰	۰	۱۵۷/۶	۰/۰	منابع حاصل از صادرات فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی
۰/۱	۰/۰	۰	۳/۴	۰/۰	منابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی
۱/۴	۱/۴	۹۵/۹	۴۶/۱	۴۸/۱	۲ درصد فروش نفت خام برای مناطق نفت‌خیز و محروم
۰/۳	۲/۶	۹/۹	۸/۸	۸۹/۰	مازاد منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی
۰/۵	۰/۰	۰	۱۵/۲	۰/۰	منابع موضوع بند (ج) تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور(۱)
۰/۱	۰/۴	۲۳/۴	۳/۶	۱۵/۵	منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول
*	۱/۰	*	—	۳۵/۰	واگذاری طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
۱۳/۸	۲۰/۶	۶۱/۹	۴۴۱/۸	۷۱۳/۷	تملک دارایی‌های سرمایه‌ای(پرداخت‌های عمرانی)
۱۲/۷	۰	۰	۴۰۷/۰	۰۰۰	تملک دارایی‌های سرمایه‌ای - ملی
۱/۹	۰	۰	۶۰/۷	۰۰۰	مستقر در مرکز(غیر انتفاعی و انتفاعی)
۰/۶	۰	۰	۱۹/۲	۰۰۰	ردیف‌ها و تبصره‌ها
۲/۰	۰	۰	۶۵/۳	۰۰۰	ردیف‌های درآمد هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی
۸/۲	۰	۰	۲۶۱/۸	۰۰۰	سایر
۱/۱	۰	۰	۳۴/۸	۰۰۰	تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی
۱/۱	۰	۰	۳۴/۸	۰۰۰	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی
۱۵/۰	۱۳/۷	۱۰۱/۱	۴۸۱/۱	۴۷۵/۸	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
-۸/۵	-۹/۳	۸۴/۷	-۲۷۲/۳	-۳۲۱/۴	تراز عملیاتی و سرمایه‌ای
۸/۵	۹/۳	۸۴/۷	۲۷۲/۳	۳۲۱/۴	خالص واگذاری دارایی‌های مالی
۱۸/۸	۱۵/۵	۱۱۲/۰	۶۰۱/۴	۵۳۷/۰	واگذاری دارایی‌های مالی
۰/۰	۰/۱	۰/۰	۰/۰	۳/۶	استفاده از منابع خارجی
۰/۰	۰/۱	۰/۰	۰/۰	۳/۶	وصولی از محل بانک‌ها و منابع خارجی
۱۸/۸	۱۵/۴	۱۱۲/۷	۶۰۱/۴	۵۳۳/۵	استفاده از منابع داخلی
۱۳/۹	۹/۹	۱۲۹/۰	۴۴۵/۰	۳۴۵/۰	فروش انواع اوراق مالی اسلامی
۱/۳	۲/۹	۴۰/۸	۴۱/۴	۱۰۱/۵	وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی
*	۰/۱	۰/۱	—	۳/۵	منابع حاصل از واگذاری معادن و طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
۰/۱	۰/۱	۸۸/۲	۳/۵	۴/۰	دریافت اصل وام‌های داخلی دولت
۰/۲	۰/۱	۱۵۲/۲	۵/۵	۳/۶	برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل
۳/۳	۲/۲	۱۳۹/۵	۱۰۵/۹	۷۵/۹	منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی
۱۰/۳	۶/۲	۱۵۲/۶	۳۲۹/۱	۲۱۵/۷	تملک دارایی‌های مالی
۲/۰	۲/۸	۶۶/۱	۶۳/۴	۹۵/۸	بازپرداخت سررسید اسناد خزانه اسلامی
۱/۶	۱/۴	۱۰۰/۰	۵۰/۰	۵۰/۰	اوراق تسویه خزانه(جمعی - خرجی)
۶/۷	۲/۰	۳۰۹/۰	۲۱۵/۷	۶۹/۸	سایر

ماخذ: خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی و قانون بودجه سال ۱۳۹۶  
 ۱- ردیف مذکور دارای ثبت حسابداری (۱) می‌باشد.

وضع مالی دولت  
(به استثنای درآمدها و هزینه‌های اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

سه‌م (درصد)	درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	
درآمدها	۱۰۰/۰	۱۴/۷	۱۶۷۶/۰	۱۱۲۳/۷	۹۷۷/۶	۱۴۶۰/۷	۱۱۲۳/۷	۷۱۷/۴
درآمدهای مالیاتی	۶۹/۱	۱۴/۲	۱۱۵۸/۴	۷۹۱/۹	۷۰۹/۷	۱۰۱۴/۷	۷۹۱/۹	۴۹۴/۲
مالیات‌های مستقیم	۳۱/۷	۷/۶	۵۳۱/۵	۴۲۹/۶	۳۵۹/۲	۴۹۳/۹	۴۲۹/۶	۲۷۷/۹
مالیات اشخاص حقوقی	۲۰/۹	۱۰/۳	۳۵۰/۳	۲۸۷/۶	۲۴۰/۰	۳۱۷/۵	۲۸۷/۶	۱۸۰/۰
مالیات بر درآمد	۹/۱	۲/۰	۱۵۲/۵	۱۱۷/۸	۹۴/۰	۱۴۹/۶	۱۱۷/۸	۷۶/۱
مالیات بر ثروت	۱/۷	۷/۲	۲۸/۷	۲۴/۲	۲۵/۱	۲۶/۷	۲۴/۲	۲۱/۸
مالیات‌های غیر مستقیم	۳۷/۴	۲۰/۴	۶۲۶/۹	۳۶۲/۳	۳۵۰/۵	۵۲۰/۹	۳۶۲/۳	۲۱۶/۴
مالیات بر واردات	۱۳/۵	۲۳/۹	۲۲۶/۷	۱۱۵/۵	۱۳۳/۴	۱۸۲/۹	۱۱۵/۵	۸۰/۴
مالیات بر کالاها و خدمات	۲۳/۹	۱۸/۴	۴۰۰/۲	۲۴۶/۷	۲۱۷/۰	۳۳۷/۹	۲۴۶/۷	۱۳۶/۰
سایر درآمدها	۳۰/۹	۱۶/۱	۵۱۷/۷	۳۳۱/۹	۲۶۷/۹	۴۴۶/۰	۳۳۱/۹	۲۲۳/۱
درآمدهای حاصل از مالکیت دولت	۸/۸	-۲۴/۸	۴۶/۵	۱۳۴/۲	۱۶۰/۲	۱۹۶/۵	۱۳۴/۲	۹۹/۱
درآمدهای حاصل از خدمات و فروش کالا	۴/۳	۱۶/۵	۷۲/۲	۵۶/۲	۴۹/۹	۶۲/۰	۵۶/۲	۴۶/۲
درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات	۲/۳	-۱۵/۵	-۱۴/۰	۵۲/۳	۲۱/۶	۴۵/۰	۵۲/۳	۱۷/۹
درآمدهای متفرقه	۱۵/۵	۸۲/۳	۵۹/۸	۸۹/۲	۳۶/۳	۱۴۲/۵	۸۹/۲	۵۹/۹
پرداخت‌های هزینه‌ای (جاری)	-	۱۷/۲	۲۱/۴	۱۷۰۶/۹	۱۴۳۸/۳	۲۰۷۲/۳	۱۷۰۶/۹	۱۱۹۷/۶
تراز عملیاتی	-	۲۳/۲	۴/۹	-۵۸۳/۱	-۴۶۰/۷	-۶۱۱/۷	-۵۸۳/۱	-۴۸۰/۳
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	۱۰۰/۰	۲۴/۲	۹۲۲/۹	۶۷۳/۶	۶۳۱/۹	۷۴۲/۸	۶۷۳/۶	۶۱۲/۱
فروش نفت و فرآورده‌های نفتی	۹۹/۶	۲۴/۴	۹۱۹/۲	۶۷۰/۴	۶۲۹/۲	۷۳۸/۸	۶۷۰/۴	۶۰۹/۴
فروش نفت	۷۹/۶	۲۹/۳	۷۳۴/۲	۵۳۷/۴	۵۰۸/۹	۵۶۸/۰	۵۳۷/۴	۴۴۰/۳
فروش نفت خام	۷۴/۶	۲۴/۷	۶۸۸/۱	۵۲۲/۴	۴۸۶/۹	۵۵۱/۹	۵۲۲/۴	۴۲۵/۱
اختصاص ۲ درصد درآمد صادرات نفت و گاز به استان‌های نفت‌خیز و محروم	۵/۰	۷/۱	۴۶/۱	۱۵/۰	۲۲/۰	۱۶/۰	۱۵/۰	۱۵/۱
منابع حاصل از صادرات فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی	۱۷/۱	۰	۱۵۷/۶	۰/۰	۱۲۰/۳	۱۶۸/۴	۰/۰	۱۵۷/۴
منابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی	۰/۴	۰/۳	۳۶/۴	۰/۰	۰/۰	۲/۵	۰/۰	۱۱/۷
منابع ارزی ناشی از قیمت و مقدار صادرات نفت خام و میعانات	۰/۰	۰	۰/۰	۱۳۳/۰	۰/۰	۰/۰	۱۳۳/۰	۰/۰
مازاد منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی	۱/۰	۰	۸/۸	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰

۱/۶	۰/۰	θ	θ	۱۵/۲	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	منابع موضوع بند (ج) تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور
۰/۴	۰/۵	-۸/۳	۲۳/۰	۳/۶	۴/۰	۳/۲	۲/۷	۲/۷	منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول
۰/۱	۰/۲	-۷۱/۵	۶۸/۸	۰/۵	۱/۸	۱/۱	۰/۴	۰/۳	فروش ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی
۰/۱	۰/۱	۳۴/۴	۱۶/۶	۰/۹	۰/۷	۰/۶	۰/۴	۰/۳	فروش و واگذاری اراضی
*	*	۱/۸	۱۰/۲	۰/۳	۰/۳	۰/۳	۰/۳	۰/۲	فروش ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۲	۰/۲	۵۹/۶	-۸/۴	۱/۹	۱/۲	۱/۳	۱/۶	۱/۹	فروش و واگذاری سایر دارایی‌های سرمایه‌ای
*	*	۳/۱	θ	—	—	۰/۰	۰/۰	۰/۰	واگذاری طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
-	-	۱۴/۳	۴۲/۱	۴۴۱/۸	۳۸۶/۶	۲۷۲/۰	۲۹۹/۵	۲۲۰/۲	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای(پرداخت‌های عمرانی)
-	-	۳۵/۱	-۱۱/۳	۴۸۱/۱	۳۵۶/۲	۴۰۱/۶	۳۳۲/۴	۳۹۱/۹	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
-	-	۶/۶	۴۰/۷	-۲۷۲/۳	-۲۵۵/۵	-۱۸۱/۶	-۱۲۸/۳	-۸۸/۴	تراز عملیاتی و سرمایه‌ای(۱)
-	-	۶/۶	۴۰/۷	۲۷۲/۳	۲۵۵/۵	۱۸۱/۶	۱۲۸/۳	۸۸/۴	خالص واگذاری دارایی‌های مالی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۴/۳	۱۸۵/۸	۶۰۱/۴	۶۲۸/۱	۲۱۹/۸	۱۷۳/۷	۱۴۷/۳	واگذاری دارایی‌های مالی
۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	—	۰/۷	۱/۵	استفاده از منابع خارجی
۰/۰	۰/۰	θ	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۷	۱/۵	استفاده از تسهیلات خارجی
۰/۰	۰/۰	θ	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۷	۱/۵	وصولی از محل بانک‌ها و منابع خارجی
۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	—	—	۰/۰	دریافت اصل وام‌های خارجی دولت
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۴/۳	۱۸۵/۹	۶۰۱/۴	۶۲۸/۱	۲۱۹/۷	۱۷۳/۱	۱۴۵/۸	استفاده از منابع داخلی
۷۴/۰	۸۵/۷	-۱۷/۳	۴۱۲/۳	۴۴۵/۰	۵۳۸/۳	۱۰۵/۱	۹/۶	۰/۰	فروش انواع اوراق مالی اسلامی
۶/۹	۱۲/۵	-۴۷/۱	-۱۷/۰	۴۱/۴	۷۸/۴	۹۴/۴	۱۵۴/۴	۱۱۴/۴	وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی
۶/۸	۱۱/۸	-۴۵/۱	-۱۹/۳	۴۰/۷	۷۴/۱	۹۱/۹	۱۱۷/۲	۸۱/۴	واگذاری شرکت‌های دولتی
۰/۱	۰/۶	-۸۴/۷	۵۶/۴	۰/۶	۴/۰	۲/۵	۷/۲	۳۳/۰	واگذاری سهام، سهم‌الشرکه و اموال دولتی(جمعی- خرجی)
*	*	-۵۵/۷	۴۷۱/۴	۰/۱	۰/۳	—	۳۰/۱	۰/۰	سایر
*	*	-۹۴/۰	-۹۹/۰	—	۰/۱	۵/۰	۰/۰	—	منابع حاصل از واگذاری معادن و طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
۰/۶	۰/۳	۱۲۱/۴	-۱/۲	۳/۵	۱/۶	۱/۶	۱/۲	۰/۷	دریافت اصل وام‌های داخلی دولت
۰/۹	۰/۶	۴۳/۱	-۱۷/۲	۵/۵	۳/۹	۴/۷	۷/۸	۳۰/۷	برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل
۱۷/۶	۱/۰	□	-۳۳/۱	۱۰۵/۹	۶/۰	۹/۰	۰/۰	۰/۰	منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۱۱/۷	□	۳۲۹/۱	۳۷۲/۷	۳۸/۲	۴۵/۴	۵۹/۰	تملك دارایی‌های مالی
۱۹/۳	۱۳/۲	۲۸/۵	θ	۶۳/۴	۴۹/۳	۰/۰	۰/۰	۰/۰	بازپرداخت سررسید اسناد خزانه اسلامی
۱۵/۲	۰/۰	θ	θ	۵۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	اوراق تسویه خزانه(جمعی- خرجی)
۶۵/۶	۸۶/۸	-۳۳/۳	□	۲۱۵/۷	۳۲۲/۴	۳۸/۲	۴۵/۴	۵۹/۰	سایر

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی  
 ۱- تراز عملیاتی و سرمایه‌ای دولت از مجموع تراز عملیاتی و خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به دست می‌آید.

## درآمدهای مالیاتی دولت

(به استثنای درآمدهای اختصاصی)

جدول شماره ۶۲

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>مالیات اشخاص حقوقی</b>	<b>۳۰/۲</b>	<b>۳۱/۳</b>	<b>۱۰/۳</b>	<b>۱۰/۴</b>	<b>۳۵۰/۳</b>	<b>۳۱۷/۵</b>	<b>۲۸۷/۶</b>	<b>۲۴۰/۰</b>	<b>۱۸۰/۰</b>
اشخاص حقوقی دولتی	۱۴/۱	۱۱/۸	۳۶/۳	۳۲/۵	۱۶۳/۷	۱۲۰/۱	۹۰/۶	۷۹/۴	۵۸/۰
اشخاص حقوقی غیر دولتی	۱۶/۱	۱۹/۵	-۵/۵	۰/۲	۱۸۶/۶	۱۹۷/۴	۱۹۷/۰	۱۶۰/۷	۱۲۲/۰
<b>مالیات بر درآمد</b>	<b>۱۳/۲</b>	<b>۱۴/۷</b>	<b>۲/۰</b>	<b>۲۷/۰</b>	<b>۱۵۲/۵</b>	<b>۱۴۹/۶</b>	<b>۱۱۷/۸</b>	<b>۹۴/۰</b>	<b>۷۶/۱</b>
حقوق	۸/۳	۹/۹	-۴/۵	۲۸/۲	۹۶/۴	۱۰۰/۹	۷۸/۷	۶۱/۷	۴۹/۹
مشاغل	۳/۹	۳/۹	۱۲/۹	۲۴/۹	۴۵/۰	۳۹/۹	۳۱/۹	۲۶/۶	۲۱/۳
مستغلات	۰/۹	۰/۸	۲۸/۳	۲۹/۳	۱۰/۱	۷/۸	۶/۱	۴/۸	۳/۷
سایر	۰/۱	۰/۱	۹/۷	-۹/۴	۱/۰	۱/۰	۱/۱	۱/۰	۱/۱
<b>مالیات بر ثروت</b>	<b>۲/۵</b>	<b>۲/۶</b>	<b>۷/۲</b>	<b>۱۰/۷</b>	<b>۲۸/۷</b>	<b>۲۶/۷</b>	<b>۲۴/۲</b>	<b>۲۵/۱</b>	<b>۲۱/۸</b>
نقل و انتقال سرقفلی	۰/۷	۰/۸	۷/۱	۳۰/۷	۸/۳	۷/۷	۵/۹	۵/۲	۴/۱
مالیات بر ارث	۰/۴	۰/۵	۰/۱	۲۰/۸	۴/۶	۴/۶	۳/۸	۳/۳	۲/۸
حق تمسیر و اوراق بهادار	۰/۳	۰/۴	-۲/۵	-۴۵/۸	۳/۸	۳/۹	۷/۱	۸/۹	۷/۱
سایر	۱/۰	۱/۰	۱۳/۹	۴۴/۱	۱۲/۰	۱۰/۶	۷/۳	۷/۷	۷/۹
<b>جمع مالیات‌های مستقیم</b>	<b>۴۵/۹</b>	<b>۴۸/۷</b>	<b>۷/۶</b>	<b>۱۵/۰</b>	<b>۵۳۱/۵</b>	<b>۴۹۳/۹</b>	<b>۴۲۹/۶</b>	<b>۳۵۹/۲</b>	<b>۲۷۷/۹</b>
<b>مالیات بر واردات</b>	<b>۱۹/۶</b>	<b>۱۸/۰</b>	<b>۲۳/۹</b>	<b>۵۸/۳</b>	<b>۲۲۶/۷</b>	<b>۱۸۲/۹</b>	<b>۱۱۵/۵</b>	<b>۱۳۳/۴</b>	<b>۸۰/۴</b>
حقوق ورودی سایر کالاها	۱۶/۵	۱۴/۷	۲۸/۱	۶۱/۲	۱۹۱/۷	۱۴۹/۷	۹۲/۸	۱۰۶/۳	۶۵/۱
حقوق ورودی خودرو	۲/۲	۲/۶	-۴/۸	۶۰/۷	۲۵/۳	۲۶/۶	۱۶/۶	۲۶/۱	۱۴/۸
سایر	۰/۸	۰/۷	۴۵/۷	۸/۶	۹/۷	۶/۷	۶/۱	۱/۰	۰/۴
<b>مالیات بر کالاها و خدمات</b>	<b>۳۴/۵</b>	<b>۳۳/۳</b>	<b>۱۸/۴</b>	<b>۳۶/۹</b>	<b>۴۰۰/۲</b>	<b>۳۳۷/۹</b>	<b>۲۴۶/۷</b>	<b>۲۱۷/۰</b>	<b>۱۳۶/۰</b>
فروش فرآورده‌های نفتی	۴/۳	۵/۲	-۴/۷	۶۲/۸	۵۰/۲	۵۲/۷	۳۲/۳	۳۲/۲	۲۱/۴



شماره‌گذاری خودرو	۳/۴	۶/۴	۶/۰	۹/۶	۱۱/۸	۶۰/۶	۲۲/۲	۰/۹	۱/۰
نقل و انتقال اتومبیل	۳/۸	۶/۱	۵/۵	۶/۲	۶/۰	۱۱/۴	-۲/۶	۰/۶	۰/۵
فروش سیگار	۲/۶	۲/۴	۲/۶	۳/۳	۳/۹	۲۷/۵	۱۷/۱	۰/۳	۰/۳
مالیات بر ارزش افزوده	۱۰۳/۲	۱۶۷/۰	۱۹۷/۴	۲۲۴/۹	۲۶۹/۴	۱۳/۹	۱۹/۸	۲۲/۲	۲۳/۳
۲ درصد مالیات سایر کالاها	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۱	—	-۲۶/۳	-۸۴/۱	*	*
عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور	۱/۶	۲/۷	۲/۷	۳/۰	۳/۵	۷/۸	۱۸/۲	۰/۳	۰/۳
سایر	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۳۸/۲	۵۵/۴	۰	۴۵/۱	۳/۸	۴/۸
<b>جمع مالیات‌های غیر مستقیم</b>	<b>۲۱۶/۴</b>	<b>۳۵۰/۵</b>	<b>۳۶۲/۳</b>	<b>۵۲۰/۹</b>	<b>۶۲۶/۹</b>	<b>۴۳/۸</b>	<b>۲۰/۴</b>	<b>۵۱/۳</b>	<b>۵۴/۱</b>
<b>جمع کل</b>	<b>۴۹۴/۲</b>	<b>۷۰۹/۷</b>	<b>۷۹۱/۹</b>	<b>۱۰۱۴/۷</b>	<b>۱۱۵۸/۴</b>	<b>۲۸/۱</b>	<b>۱۴/۲</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی

جدول شماره ۶۳ پرداختی‌ها بابت یارانه کالاها و خدمات (هزار میلیارد ریال)

	۱۳۹۶		سال				
	درصد تغییر سهم از کل (درصد)	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
نهادها و عوامل تولید کشاورزی	۳/۰	-۳۰/۸	۵/۰	۷/۲	۷/۵	۵/۱	۸/۸
گندم و آرد(۱)	۶۹/۵	۵۲/۳	۱۱۳/۹	۷۴/۸	۷۷/۵	۶۳/۴	۴۱/۳
شیر و نان غنی شده	۱/۳	۰/۰	۲/۲	۲/۲	۰/۸	۱/۵	۱/۲
کالاهای اساسی	۰/۷	۰/۰	۱/۱	۱/۱	۰/۴	۲۳/۴	۲۲/۸
مابه‌التفاوت قیمت تعیین و تکلیف شده فروش(۲)	۰/۷	۰/۰	۱/۱	۱/۱	—	۱/۳	۲/۹
یارانه حامل‌های انرژی- یارانه برقی(۳)	۱۹/۷	-۲۶/۷	۳۲/۲	۴۴/۰	۳۸/۰	۵۳/۰	۵۷/۴
مابه‌التفاوت نرخ ارز واردات کالاهای اساسی و نهاده‌های کشاورزی	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۲۵/۵
سایر	۵/۱	-۲/۷	۸/۴	۸/۷	۲/۸	۴/۱	۴/۷
<b>رقم کل یارانه</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۷/۹</b>	<b>۱۶۳/۹</b>	<b>۱۳۹/۰</b>	<b>۱۲۷/۰</b>	<b>۱۵۱/۸</b>	<b>۱۶۴/۶</b>

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان

۱- شامل یارانه نقدی نان نیز می‌باشد.

۲- ردیف ۵۲۰۰۵ جدول شماره ۹ قانون بودجه سال‌های ۱۳۹۲-۹۶

۳- ردیف ۵۲۰۰۱۲ قانون بودجه سال‌های ۱۳۹۲-۹۶

سایر درآمدهای دولت  
(به استثنای درآمدهای اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

	درصد تغییر		سال						
	سهم(درصد)		۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>درآمدهای حاصل از مالکیت دولت</b>	<b>۲۸/۵</b>	<b>۴۴/۱</b>	<b>-۲۴/۸</b>	<b>۴۶/۵</b>	<b>۱۴۷/۸</b>	<b>۱۹۶/۵</b>	<b>۱۳۴/۲</b>	<b>۱۶۰/۲</b>	<b>۹۹/۱</b>
سود سهام شرکت‌های دولتی	۱۴/۰	۳۳/۶	-۵۱/۵	۷۰/۰	۷۲/۶	۱۴۹/۷	۸۸/۱	۱۱۲/۸	۵۸/۰
سود سهام ابرازی شرکت‌های دولتی	۱۱/۲	۲۵/۴	-۴۹/۰	۱۰۳/۴	۵۷/۸	۱۱۳/۵	۵۵/۸	۸۰/۴	۳۳/۴
سود سهام شرکت‌های دولتی در حال واگذاری	۰/۰	۰/۳	-۱۰۰/۰	۱۲۹/۲	۰/۰	۱/۴	۰/۶	۰/۲	۰/۳
سود سهام معوقه شرکت‌های دولتی	۲/۴	۷/۲	-۶۱/۵	۲۵/۰	۱۲/۳	۳۲/۰	۲۵/۶	۲۵/۲	۲۲/۲
سود سهام شرکت‌های غیر دولتی دارای سهم دولت	۰/۵	۰/۶	-۱۳/۶	-۴۹/۸	۲/۵	۲/۸	۵/۷	۷/۰	۲/۱
تبصره ۲۴ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۴	۰/۰	۰/۰	۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۴	۰/۰	۰/۰
درآمدهای حاصل از اجاره	۰/۱	۰/۱	۵۳/۲	-۱۰/۸	۰/۵	۰/۳	۰/۴	۰/۷	۰/۵
سایر	۱۴/۴	۱۰/۴	۶۰/۷	۱/۶	۷۴/۷	۴۶/۵	۴۵/۷	۴۶/۷	۴۰/۵
<b>درآمدهای حاصل از فروش کالاها و خدمات</b>	<b>۱۳/۹</b>	<b>۱۳/۹</b>	<b>۱۶/۵</b>	<b>۱۰/۳</b>	<b>۷۲/۲</b>	<b>۶۲/۰</b>	<b>۵۶/۲</b>	<b>۴۹/۹</b>	<b>۴۶/۲</b>
درآمد حاصل از خدمات	۱۳/۹	۱۳/۷	۱۷/۰	۱۰/۳	۷۱/۷	۶۱/۳	۵۵/۶	۴۹/۲	۴۵/۶
خدمات قضایی و ثبتی	۶/۹	۷/۱	۱۳/۹	۱/۸	۳۵/۸	۳۱/۵	۳۰/۹	۲۷/۶	۲۶/۵
خدمات آموزشی و فرهنگی	۰/۳	۰/۳	۱۲/۳	-۳/۰	۱/۷	۱/۵	۱/۶	۱/۳	۱/۱
خدمات کشاورزی، صنعتی و معدنی	*	*	۱۲/۳	۱۵/۴	۰/۲	-۰/۲	-۰/۱	-۰/۱	۳/۴
سایر	۶/۶	۶/۳	۲۰/۸	۲۲/۷	۳۴/۰	۲۸/۱	۲۲/۹	۲۰/۳	۱۴/۴
درآمد حاصل از فروش کالاها	۰/۱	۰/۲	-۲۹/۶	۹/۰	۰/۵	-۰/۷	۰/۶	-۰/۶	۰/۷
فروش کالاهای کشاورزی	*	*	-۵۰/۸	۴۲/۰	۰/۱	-۰/۲	-۰/۱	-۰/۱	۰/۱
سایر	۰/۱	۰/۱	-۲۳/۴	۲/۰	۰/۴	-۰/۵	-۰/۵	-۰/۶	۰/۶
<b>درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات</b>	<b>۷/۳</b>	<b>۱۰/۱</b>	<b>-۱۵/۵</b>	<b>-۱۴/۰</b>	<b>۳۸/۰</b>	<b>۴۵/۰</b>	<b>۵۲/۳</b>	<b>۲۱/۶</b>	<b>۱۷/۹</b>

۲/۵	۴/۳	-۳۱/۳	-۶/۳	۱۳/۰	۱۹/۰	۲۰/۲	۱۷/۹	۱۳/۹	درآمدهای حاصل از جرایم رانندگی
*	*	۱۸/۸	۸/۶	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۱	جرایم و مجازات‌های قانون کار، ورود و اقامت غیر مجاز
*	۰/۱	-۵۷/۳	-۱۸/۷	۰/۲	۰/۵	۰/۶	۱/۱	۰/۹	درآمدهای حاصل از مبارزه با مواد مخدر
۴/۸	۵/۷	-۳/۱	-۱۹/۰	۲۴/۶	۲۵/۴	۳۱/۴	۲/۵	۳/۰	سایر
<b>۵۰/۲</b>	<b>۳۲/۰</b>	<b>۸۲/۳</b>	<b>۵۹/۸</b>	<b>۲۵۹/۷</b>	<b>۱۴۲/۵</b>	<b>۸۹/۲</b>	<b>۳۶/۳</b>	<b>۵۹/۹</b>	<b>درآمدهای متفرقه</b>
*	*	-۳/۸	-۴۴/۸	—	—	۰/۱	۰/۱	۰/۱	درآمد حاصل از حق اشتراک اراضی
*	*	۷۵/۴	-۳/۸	۰/۲	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۱	درآمد حاصل از اجرای قانون ایمنی راه‌ها و راه‌آهن
۵۰/۱	۳۱/۹	۸۲/۳	۶۰/۰	۲۵۹/۴	۱۴۲/۳	۸۹/۰	۳۶/۱	۵۹/۷	سایر
<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۶/۱</b>	<b>۳۴/۴</b>	<b>۵۱۷/۷</b>	<b>۴۴۶/۰</b>	<b>۳۳۱/۹</b>	<b>۲۶۷/۹</b>	<b>۲۲۳/۱</b>	<b>جمع کل</b>

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی

درصد تغییر		وضعیت بدهی‌های خارجی کشور					جدول شماره ۶۵
		سال					
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
<b>۲۸/۶</b>	<b>۱۳/۵</b>	<b>۱۰۹۱۰</b>	<b>۸۴۸۱</b>	<b>۷۴۷۶</b>	<b>۵۱۰۸</b>	<b>۶۶۵۵</b>	<b>کل بدهی خارجی</b>
۲۶/۸	۶۴/۰	۴۱۹۷	۳۳۱۱	۲۰۱۹	۴۳۲	۷۷۷	کوتاه‌مدت
۲۹/۸	-۵/۲	۶۷۱۳	۵۱۷۰	۵۴۵۶	۴۶۷۶	۵۸۷۸	میان‌مدت و بلندمدت
۴۴/۳	۵/۴	۴۲۵۵	۲۹۴۸	۲۷۹۸	۳۳۸۷	۴۳۳۶	فاینانس
۹/۵	-۱/۸	۱۴۴۷	۱۳۲۱	۱۳۴۵	۱۲۸۹	۱۵۴۲	وام‌های بلندمدت

## موازنه پرداخت‌ها(۱)

(میلیون دلار)

درصد تغییر	سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	□۱۳۹۶	□۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
-۳/۵	▣	۱۵۸۱۶	۱۶۳۸۸	۱۲۳۷	۱۳۵۷۱	۲۵۱۰۵	حساب جاری
۸/۴	۲۸۹/۳	۲۲۵۹۶	۲۰۸۴۳	۵۳۵۴	۱۸۰۶۰	۲۹۳۲۶	حساب کالا
۱۶/۹	۳۳/۳	۹۸۱۴۲	۸۳۹۷۸	۶۲۹۹۵	۸۸۹۷۶	۹۲۹۱۰	صادرات کالا(فوب)
۱۸/۱	۷۵/۱	۶۵۸۱۸	۵۵۷۵۲	۳۱۸۴۸	۵۵۴۰۶	۶۴۵۴۰	صادرات نفتی(۲)
۱۴/۵	-۹/۴	۳۲۳۲۴	۲۸۲۲۶	۳۱۱۴۷	۳۳۵۶۹	۲۸۳۶۹	صادرات غیر نفتی
۱۹/۷	۹/۵	۷۵۵۴۶	۶۳۱۳۵	۵۷۶۴۱	۷۰۹۱۵	۶۳۵۸۴	واردات کالا(فوب)
۹۹/۱	-۱۵/۳	۲۷۶۴	۱۳۸۸	۱۶۳۹	۲۵۹۷	۳۲۶۳	گاز و فرآورده‌های نفتی(۳)
۱۷/۹	۱۰/۳	۷۲۷۸۲	۶۱۷۴۷	۵۶۰۰۳	۶۸۳۱۸	۶۰۳۲۱	سایر کالاها
۳۳/۲	۲۴/۲	-۷۹۱۶	-۵۹۴۱	-۴۷۸۵	-۶۸۷۷	-۶۸۲۰	حساب خدمات
۳/۱	-۹/۲	۱۰۳۷۶	۱۰۰۶۰	۱۱۰۸۵	۱۰۵۷۲	۹۳۷۴	صادرات خدمات
-۰/۰	-۴/۵	۳۷۵۴	۳۷۵۴	۳۹۳۰	۴۶۱۷	۳۷۱۷	حمل و نقل
۱۴/۵	-۴۷/۶	۲۳۰	۲۰۱	۳۸۳	۳۵۶	۲۵۲	مسافر
-۰/۹	۶/۷	۳۲۶۶	۳۲۹۵	۳۰۸۷	۳۸۹۵	۳۱۸۳	بار
-۰/۰	-۴۳/۹	۲۵۸	۲۵۸	۴۶۰	۳۶۶	۲۸۲	سایر
۱۸/۶	-۱۵/۴	۴۴۰۲	۳۷۱۳	۴۳۸۸	۳۸۴۱	۳۰۵۴	مسافرت
۱۷/۸	-۱۵/۲	۸۱۲	۶۹۰	۸۱۴	۶۷۵	۵۵۶	تجاری
۱۸/۷	-۱۵/۴	۳۵۹۰	۳۰۲۳	۳۵۷۵	۳۱۶۶	۲۴۹۷	شخصی
-۰/۰	-۵۲/۷	۵۸	۵۸	۱۲۲	۵۸	۷۵	خدمات ارتباطی
-۳۶/۹	۸/۸	۸۸۱	۱۳۹۷	۱۲۸۴	۷۴۰	۱۵۱۴	خدمات ساختمانی
۲۴/۰	-۲۱/۳	۵۴	۴۴	۵۵	۶۰	۴۷	خدمات بیمه
۱۵/۴	-۳/۰	۱۲۰	۱۰۴	۱۰۷	۱۱۰	۹۵	خدمات مالی(بجز بیمه)
۲/۵	-۶۸/۲	۱۱۰	۱۰۷	۳۳۸	۲۱۸	۱۲۶	خدمات کامپیوتری و اطلاعاتی
۱۵/۴	-۳/۰	۱۴	۱۲	۱۲	۱۳	۱۱	مالکیت معنوی و حق امتیازها
۱۵/۴	-۳/۰	۴۵۶	۳۹۵	۴۰۸	۴۱۹	۳۶۱	سایر خدمات تجاری
۱۵/۴	-۳/۰	۲۱۹	۱۹۰	۱۹۶	۲۰۱	۱۷۴	خدمات شخصی، فرهنگی و تفریحی
۷/۴	۱۷/۲	۳۰۸	۲۸۷	۲۴۵	۲۹۷	۲۰۰	خدمات دولتی

۱۴/۳	۰/۸	۱۸۲۹۲	۱۶۰۰۱	۱۵۸۷۰	۱۷۴۵۰	۱۶۱۹۴	واردات خدمات
۱۶/۴	-۳۵/۱	۲۸۵۶	۲۴۵۳	۳۷۸۱	۳۶۵۶	۲۶۶۷	حمل و نقل
۳۷/۸	-۳۱/۶	۶۲۸	۴۵۶	۶۶۶	۶۷۸	۶۲۵	مسافر
۱۸/۹	۱۲/۱	۱۴۵۶	۱۲۲۴	۱۰۹۲	۱۸۳۷	۱۱۲۴	بار
-۰/۱	-۶۱/۸	۷۷۲	۷۷۳	۲۰۲۳	۱۱۴۱	۹۱۹	سایر
۱۹/۸	۴/۹	۱۱۳۰۰	۹۴۳۷	۸۹۹۲	۹۴۵۲	۸۸۳۹	مسافرت
۱۸/۸	-۱۸/۲	۱۸۸۶	۱۵۸۷	۱۹۴۰	۱۵۸۱	۱۴۷۵	تجاری
۱۹/۹	۱۱/۳	۹۴۱۴	۷۸۴۹	۷۰۵۲	۷۸۷۱	۷۳۶۴	شخصی
-۰/۰	۷/۵	۱۴۰	۱۴۰	۱۳۰	۱۴۰	۱۸۳	خدمات ارتباطی
-۴۲/۳	۱۴۶/۲	۷۶۰	۱۳۱۵	۵۳۴	۱۰۲۶	۱۶۷۶	خدمات ساختمانی(فنی و مهندسی)
۲۵/۸	-۲۷/۸	۲۵	۲۰	۲۸	۳۸	۲۷	خدمات بیمه
۲۴/۳	۵/۲	۴۸۹	۳۹۳	۳۷۴	۴۸۲	۴۴۷	خدمات مالی(بجز بیمه)
۲۴/۳	۵/۲	۳۳۷	۲۷۱	۲۵۸	۳۳۲	۳۰۸	خدمات کامپیوتری و اطلاعاتی
۲۴/۳	۵/۲	۱۶۳	۱۳۱	۱۲۵	۱۶۱	۱۴۹	مالکیت معنوی و حق امتیازها
۲۳/۱	۶/۲	۹۲۸	۷۵۴	۷۱۰	۹۰۵	۸۳۳	سایر خدمات تجاری
۲۴/۳	۵/۲	۲۷۲	۲۱۸	۲۰۸	۲۶۸	۲۴۹	خدمات شخصی، فرهنگی و تفریحی
۱۷/۷	۱۸/۸	۱۰۲۳	۸۶۹	۷۳۲	۹۹۰	۸۱۶	خدمات دولتی
-۲۷/۹	۲۸۵/۱	۶۶۹	۹۲۸	۲۴۱	۱۸۴۵	۲۰۳۴	حساب درآمد
-۳/۸	۳۰/۴	۲۴۴۰	۲۵۳۶	۱۹۴۶	۳۴۷۸	۳۲۰۹	دریافت
۱۱/۲	۱۴/۴	۴۵۰	۴۰۴	۳۵۴	۳۸۴	۳۵۱	جبران خدمات کارگران
-۶/۷	۳۳/۹	۱۹۹۰	۲۱۳۲	۱۵۹۲	۳۰۹۴	۲۸۵۸	درآمد سرمایه‌گذاری
۱۰/۱	-۵/۷	۱۷۷۱	۱۶۰۸	۱۷۰۵	۱۶۳۳	۱۱۷۵	پرداخت
۱۴/۴	-۱۴/۵	۴۴۸	۳۹۱	۴۵۸	۲۹۲	۲۹۰	جبران خدمات کارگران
۸/۷	-۲/۴	۱۳۲۳	۱۲۱۷	۱۲۴۷	۱۳۴۱	۸۸۶	هزینه سرمایه‌گذاری
-۱۶/۳	۳۰/۶	۴۶۷	۵۵۸	۴۲۷	۵۴۳	۵۶۵	حساب انتقالات جاری
۱/۳	۴/۶	۱۰۱۳	۱۰۰۰	۹۵۶	۹۲۵	۹۱۵	دریافت
-۰/۰	-۰/۰	۱	۱	۱	۰	۰	دولت
۱/۳	۴/۶	۱۰۱۳	۱۰۰۰	۹۵۶	۹۲۵	۹۱۵	سایر بخش‌ها

## موازنه پرداخت‌ها(۱)

(میلیون دلار)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	□۱۳۹۶	□۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>پرداخت</b>	۲۳/۵	-۱۶/۴	۵۴۷	۴۴۳	۵۳۰	۳۸۳	۳۴۹
دولت	۱۲/۴	۹/۱	۱۲۲	۱۰۹	۱۰۰	۱۰۳	۵۹
سایر بخش‌ها	۲۷/۱	-۲۲/۳	۴۲۴	۳۳۴	۴۳۰	۲۷۹	۲۹۰
<b>حساب مالی و سرمایه</b>	۵/۳	۰	-۱۱۱۸۱	-۱۰۶۲۲	۱۱۳	-۸۰۰۲	-۲۲۵۱۰
حساب سرمایه	۵۱/۰	۶۳/۶	-۱۰۷۰	-۷۰۹	-۴۳۳	-۶۶۴	-۵۴۱
دریافت	۰	۰	.	.	.	.	.
پرداخت	۵۱/۰	۶۳/۶	-۱۰۷۰	-۷۰۹	-۴۳۳	-۶۶۴	-۵۴۱
<b>حساب مالی</b>	۲/۰	۰	-۱۰۱۱۱	-۹۹۱۳	۵۴۷	-۷۳۳۷	-۲۱۹۶۹
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی	۰	۵/۴	-۵۵۵	۴۲۹	۴۰۷	۲۵۶	۲۱۱۳
سرمایه‌گذاری مستقیم در خارج(خالص)	-۳۹/۷	۰	-۱۰۰	-۱۶۵	۳۸	۳۷۰	۳۰۷
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران(خالص)	۰	۶۱/۲	-۴۵۵	۵۹۴	۳۶۹	-۱۱۴	۱۸۰۵
سرمایه‌گذاری در سبده مالی	۰	-۸/۶	۱۵۹	-۲۰	-۲۲	۴۶۶	۱۸۹۹
دارایی	۰	-۸/۶	۱۵۹	-۲۰	-۲۲	۴۶۶	۱۸۹۹
بدهی	۰	۰	.	.	.	.	.
<b>سایر سرمایه‌گذاری‌ها</b>	-۰/۷	۰	-۱۷۸۵۵	-۱۷۹۸۸	۲۳۹۵	۵۰۱	-۱۲۷۹۲
دارایی‌ها	۱۵/۹	۰	-۱۹۷۷۰	-۱۷۰۶۴	۱۴۰۴	۱۳۳۵	-۱۱۸۳۴
اعتبارات تجاری	-۱۹/۹	۰	-۱۲۸۱۱	-۱۵۹۸۵	۳۷۷۹	-۱۲۷۲	-۱۰۴۹۶
وام‌ها	-۷۹/۱	۰	۱۹	۹۱	-۲۲۰	۱۴۶	-۳۵۳
سپرده و نقود خارجی	۷۶/۵	۱۷۱/۰	-۵۷۶۰	-۳۲۶۴	-۱۲۰۵	۴۱۳۲	۵۴۵
سایر دارایی‌ها	۰	۰	-۱۲۱۸	۲۰۹۴	-۹۵۱	-۱۶۷۱	-۱۵۳۰
بدهی‌ها	۰	۰	۱۹۱۵	-۹۲۴	۹۹۱	-۸۳۴	-۹۵۸
اعتبارات تجاری	۳۰/۸	۳۹/۳	۱۸۴۳	۱۴۰۹	۱۰۱۱	۲۸۳	۳۸۸
وام‌ها	۰	۱۱۹/۶	۲۲۱	-۴۱۳	-۱۸۸	-۴۹۲	-۱۱۳۷
سپرده و نقود خارجی	۰	۰	۱۲۵	-۲۲۶	۶۰۶	-۳۴۸	-۲۰۹
سایر بدهی‌ها	-۸۳/۹	۲۸۶/۸	-۲۷۳	-۱۶۹۴	-۴۳۸	-۲۷۸	.
<b>دارایی‌های ذخیره</b>	۶/۲	۰	۸۱۴۰	۷۶۶۶	-۲۲۳۳	-۸۵۶۱	-۱۳۱۸۹
<b>اشتباهات و از قلم افتادگی‌ها</b>	-۱۹/۶	۳۲۷/۰	-۴۶۳۵	-۵۷۶۶	-۱۳۵۰	-۵۵۶۹	-۲۵۹۵

۱- براساس دستورالعمل پنجم پردازش تراز پرداخت‌های خارجی صندوق بین‌المللی پول

۲- ارزش نفت خام، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های گمرکی ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) صادر شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، شرکت‌های پتروشیمی و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)

۳- ارزش فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های گمرکی ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) وارد شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)

## ارزش صادرات گمرکی

(میلیون دلار)

سهام (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
	۱۴/۳	۱۵/۰	۳/۲	۶/۸	۵۷۰۲	۵۵۲۳	۵۱۷۰	۶۱۱۹	۴۵۹۴
<b>کالاهای سنتی و کشاورزی</b>									
میوه‌های تازه و خشک	۵/۷	۶/۱	-۰/۷	۴/۱	۲۲۷۳	۲۲۵۷	۲۱۶۸	۲۷۷۹	۲۰۴۸
پسته	۳/۰	۳/۵	-۷/۴	۵/۹	۱۱۷۹	۱۲۷۳	۱۲۰۲	۱۶۴۹	۱۰۸۲
انگور تازه و کشمش	-۰/۴	-۰/۸	-۴۵/۹	۱۳/۰	۱۶۰	۲۹۶	۲۶۲	۲۶۷	۳۰۸
خرما	-۰/۶	-۰/۶	۲۰/۸	-۱۰/۵	۲۵۲	۲۰۹	۲۳۳	۲۲۶	۱۹۲
سیب درختی	-۰/۷	-۰/۳	۱۴۱/۹	-۱۶/۳	۲۶۷	۱۱۰	۱۳۲	۱۸۸	۱۱۲
فرش دست‌بافت	۱/۱	۱/۰	۱۸/۴	۲۳/۹	۴۲۶	۳۶۰	۲۹۱	۳۳۱	۳۱۵
حیوانات زنده	-۰/۱	-۰/۶	-۸۶/۱	-۶/۵	۳۰	۲۱۹	۲۳۵	۱۵۶	۱۷
سبزیجات و نباتات	۱/۶	۱/۷	۶/۱	-۱۷/۸	۶۵۳	۶۱۵	۷۴۸	۸۱۸	۴۹۰
زعفران	-۰/۸	-۰/۸	۱۳/۹	۶۲/۴	۳۲۶	۲۸۶	۱۷۶	۲۲۸	۲۰۰
انواع پوست و چرم	-۰/۳	-۰/۲	۱۳/۲	-۱۴/۶	۱۰۲	۹۰	۱۰۶	۱۶۹	۱۶۲
روده	-۰/۲	-۰/۲	-۱۲/۳	۱۸/۲	۷۵	۸۵	۷۲	۱۱۷	۱۱۶
سایر	۴/۶	۴/۴	۱۲/۸	۱۷/۲	۱۸۱۶	۱۶۱۰	۱۳۷۴	۱۵۲۱	۱۲۴۶
<b>کلوخه‌های کانی فلزی</b>	۴/۷	۳/۰	۶۹/۳	۵۱/۸	۱۸۶۸	۱۱۰۳	۷۲۷	۱۲۸۷	۱۷۴۹
<b>کالاهای صنعتی</b>	۸۰/۶	۸۱/۷	۷/۳	۱۱/۶	۳۲۱۹۴	۳۰۰۰۴	۲۶۸۸۶	۲۹۱۳۲	۲۵۱۲۱
فرآورده‌های حاصل از نفت و گاز	۲۲/۶	۲۶/۴	-۶/۹	۳۴/۶	۹۰۱۷	۹۶۸۶	۷۱۹۸	۷۴۶۵	۵۴۱۹
گازهای نفتی و سایر هیدروکربورهای نفتی	۱۳/۷	۱۴/۴	۳/۰	۳۵/۲	۵۴۵۴	۵۲۹۶	۳۹۱۶	۴۴۴۱	۲۸۳۳
نفتالین و سایر مخلوط‌های هیدروکربورهای بودار	-۰/۹	-۰/۵	۸۵/۷	۲۱/۷	۳۴۴	۱۸۵	۱۵۲	۱۱۶	۴۲
روغن‌های سبک و فرآورده‌ها	۵/۶	۸/۹	-۳۰/۷	۱۰/۱/۶	۲۲۵۳	۳۲۵۳	۱۶۱۴	۱۰۸۱	۱۰۲۷
چدن، آهن، فولاد و مصنوعات آنها	۱۰/۰	۸/۲	۳۳/۶	۸/۹	۴۰۰۷	۲۹۹۹	۲۷۵۳	۲۸۰۱	۲۲۴۲
محصولات شیمیایی آلی	۹/۸	۱۰/۰	۵/۷	-۰/۱	۳۸۹۷	۳۶۸۸	۳۶۹۳	۴۳۹۸	۳۴۸۳
هیدروکربورهای حلقوی (بنزن، واکسیلن‌ها، تولوئن و ...)	۲/۹	۳/۶	-۱۴/۵	-۷/۲	۱۱۳۸	۱۳۳۱	۱۴۳۴	۱۶۷۶	۱۱۳۱
متانول (الکل متلیک) و اتیلن گلیکول	۴/۶	۳/۹	۳۰/۲	۱۲/۰	۱۸۴۴	۱۴۱۷	۱۲۶۵	۱۷۳۹	۱۴۴۳
آلومینیوم، مس، روی و مصنوعات آنها	۱/۵	۲/۱	-۲۴/۲	۷۷/۷	۵۸۷	۷۷۴	۴۳۶	۷۳۹	۹۱۱
مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد	۱۵/۲	۱۳/۵	۲۳/۰	۴/۱	۶۰۷۶	۴۹۴۰	۴۷۴۴	۵۰۷۵	۴۳۲۰
خاک و سنگ، سیمان، گچ و مصنوعات سنگی و سرامیکی	۳/۸	۳/۷	۹/۷	-۲۰/۸	۱۵۱۰	۱۳۷۶	۱۷۳۷	۱۹۰۶	۲۱۱۵
ملبوس آماده، تریکو و انواع پارچه	-۰/۵	-۰/۵	۲۷/۳	-۵/۹	۲۱۴	۱۶۸	۱۷۹	۱۸۹	۱۶۰
وسایل نقلیه زمینی و قطعات یدکی آن	-۰/۴	-۰/۴	-۷/۴	-۲۷/۱	۱۴۱	۱۵۳	۲۱۰	۲۹۸	۳۲۶
محصولات شیمیایی غیر آلی	۱/۲	۱/۱	۱۷/۷	-۲۱/۱	۴۸۹	۴۱۶	۵۲۷	۶۳۸	۵۰۶
اکسید و هیدروکسیدهای فلزی	-۰/۳	-۰/۲	۶۳/۳	-۱/۵	۱۲۶	۷۷	۷۹	۱۰۲	۸۴
آمونیاک	-۰/۵	-۰/۵	-۲۶/۲	۱/۶	۲۰۲	۱۹۹	۲۷۰	۳۶۰	۲۲۴
انواع گوگرد	-۰/۲	-۰/۱	۲۵/۸	-۵۴/۸	۶۱	۴۹	۱۰۷	۱۰۷	۱۳۱
فرش ماشینی و سایر کف‌پوش‌ها	۱/۰	-۰/۹	۱۸/۳	-۵/۲	۳۹۴	۳۳۳	۳۵۱	۳۶۳	۳۴۲
زیورآلات و جواهرآلات	-۰/۱	*	⊞	۳/۶	۳۵	۱	۱	۲۸	۵۷
صابون، پودر و سایر مواد شوینده	-۰/۶	-۰/۶	۱/۲	۴/۷	۲۳۰	۲۲۷	۲۱۷	۲۱۰	۲۲۱
کفش	-۰/۲	-۰/۳	-۸/۰	۱/۳	۹۳	۱۰۱	۱۰۰	۱۱۵	۱۱۸
سایر	۱۳/۸	۱۴/۰	۷/۰	۸/۵	۵۵۰۲	۵۱۴۲	۴۷۴۰	۴۹۰۷	۴۸۹۹
<b>کالاهای طبقه‌بندی نشده</b>	-۰/۴	-۰/۳	۶۷/۰	-۹۶/۷	۱۵۶	۹۳	۲۸۲۷	۱۷	۸۹
<b>جمع کل</b>	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۸/۷	۳/۱	۳۹۹۲۰	۳۶۷۲۳	۳۵۶۰۹	۳۶۵۵۵	۳۱۵۵۲

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

## ارزش صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(میلیون دلار)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹		
مواد غذایی و حیوانات زنده	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	
لبنیات و تخم‌مرغ	۱۵/۳	۱۶/۳	۲/۰	۵/۸	۶۱۰۵	۵۹۸۷	۵۶۶۱	۶۴۵۱	۴۹۱۱
غلات و فرآورده‌های آن	۱/۸	۱/۹	-۰/۹	۱۰/۱	۷۰۶	۷۱۲	۶۴۷	۶۸۰	۵۲۱
شکر و فرآورده‌های آن و عسل	۰/۸	۰/۶	۴۸/۸	-۶/۸	۳۲۷	۲۲۰	۲۳۶	۲۵۷	۲۲۴
قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه	۰/۵	۰/۵	۱۴/۶	۱۰/۵	۲۰۵	۱۷۸	۱۶۲	۲۳۰	۱۷۶
میوه‌ها و سبزی‌ها	۱/۲	۱/۲	۶/۵	۵۰/۰	۴۷۳	۴۴۴	۲۹۶	۳۴۴	۲۸۳
سایر	۸/۶	۹/۱	۳/۲	-۰/۸	۳۴۴۵	۳۳۳۹	۳۳۶۵	۴۰۱۶	۲۹۳۸
نوشابه‌ها و دخانیات	۲/۴	۳/۰	-۱۳/۲	۱۴/۵	۹۴۹	۱۰۹۴	۹۵۵	۹۲۶	۷۶۹
مواد خام غیر خوراکی به‌استثنای مواد نفتی سوختنی	۰/۲	۰/۱	۹۲/۲	-۴۶/۷	۹۹	۵۲	۹۷	۹۳	۹۲
کائوچوی خام	۷/۰	۵/۲	۴۵/۷	۲۷/۳	۲۷۸۵	۱۹۱۲	۱۵۰۲	۲۱۷۰	۲۵۱۳
الیاف نساجی ذکر نشده	۰/۲	۰/۲	۰/۷	۵/۸	۶۸	۶۷	۶۴	۴۰	۱۳
انواع کودهای خام و مواد معدنی	۱/۱	۱/۰	۱۸/۹	-۰/۳	۴۵۷	۳۸۴	۳۸۵	۳۱۸	۲۹۴
سایر	۵/۵	۳/۸	۵۵/۸	۴۰/۱	۲۱۹۴	۱۴۰۸	۱۰۰۵	۱۷۳۳	۲۱۴۶
مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن	۲۲/۶	۲۶/۳	-۶/۹	۳۴/۶	۹۰۰۴	۹۶۷۴	۷۱۸۹	۷۴۴۶	۵۴۰۱
روغن‌های گیاهی و حیوانی	۰/۱	۰/۲	-۱۶/۲	۵/۷	۵۶	۶۷	۶۳	۵۱	۳۶
سایر	۰/۱	۰/۱	۳/۵	-۵/۶	۳۹	۳۸	۴۰	۱۸	۷
مواد شیمیایی	*	۰/۱	-۴۲/۴	۲۵/۵	۱۷	۲۹	۲۳	۳۳	۲۹
مواد و ترکیبات شیمیایی	۲۸/۳	۲۸/۱	۹/۴	-۰/۳	۱۱۳۱۰	۱۰۳۳۶	۱۰۳۷۱	۱۱۳۵۸	۹۷۴۶
موادی که در رنگرزی و دباغی به‌کار می‌رود	۱۱/۲	۱۱/۴	۶/۶	-۲/۸	۴۴۵۲	۴۱۷۵	۴۲۹۵	۵۰۹۲	۴۰۷۲
محصولات پزشکی و دارویی	۰/۲	۰/۲	۰/۰	-۱۷/۴	۸۱	۸۱	۹۸	۱۱۱	۱۳۲
مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی	۰/۵	۰/۴	۳۵/۱	۳۶/۳	۱۸۸	۱۳۹	۱۰۲	۱۶۲	۱۲۲
مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده	۱۳/۱	۱۱/۷	۲۲/۱	۰/۸	۵۲۲۷	۴۲۸۱	۴۲۴۷	۴۴۷۴	۳۷۶۸
سایر	۰/۷	۱/۶	-۵۰/۶	۲/۹	۲۹۸	۶۰۳	۵۸۶	۵۲۶	۴۷۷
کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است	۲/۷	۲/۹	۰/۸	۱/۳	۱۰۶۵	۱۰۵۶	۱۰۴۳	۹۹۳	۱۱۷۶
کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها	۲۰/۲	۱۸/۱	۲۱/۰	۹/۳	۸۰۴۶	۶۶۵۲	۶۰۸۵	۶۷۷۳	۶۵۳۷
انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن	۰/۳	۰/۱	۱۲۰/۷	۲۰/۳	۱۱۳	۵۱	۴۳	۳۹	۲۲
آهن و فولاد	۲/۹	۲/۵	۲۵/۲	۷/۰	۱۱۶۱	۹۲۷	۸۶۷	۹۴۲	۸۷۸
سایر	۳/۷	۳/۸	۴/۹	-۱۲/۴	۱۴۷۴	۱۴۰۶	۱۶۰۵	۱۸۹۵	۲۱۲۶
ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل	۹/۳	۷/۲	۴۱/۹	۶/۸	۳۷۳۱	۲۶۲۹	۲۴۶۱	۲۳۹۶	۱۷۰۷
ماشین‌آلات غیر الکتریکی	۳/۹	۴/۵	-۴/۴	۴۷/۷	۱۵۶۷	۱۶۳۸	۱۱۰۹	۱۵۰۲	۱۸۰۵
ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی	۲/۸	۲/۷	۱۲/۰	-۶/۵	۱۱۲۵	۱۰۰۴	۱۰۷۴	۱۲۷۵	۱۳۳۶
وسایل حمل و نقل	۱/۶	۱/۵	۲۱/۴	۹/۰	۶۵۶	۵۴۰	۴۹۵	۵۴۱	۶۹۰
کالاهای ساخته شده متفرقه	۰/۸	۰/۸	۳/۵	۰/۹	۳۱۶	۳۰۵	۳۰۳	۳۴۶	۲۷۸
لوازم علمی و حرفه‌ای	۰/۴	۰/۴	-۳/۴	-۴۲/۴	۱۵۳	۱۵۹	۲۷۶	۳۸۸	۳۶۷
اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده	۳/۱	۲/۶	۳۰/۳	۲۷/۶	۱۲۳۳	۹۴۶	۷۴۱	۸۹۷	۸۹۱
سایر	۰/۳	۰/۲	۸۴/۲	۱۱۸/۵	۱۲۵	۶۸	۳۱	۳۴	۱۲
کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند	۲/۳	۱/۸	۳۴/۰	۳۱/۰	۹۰۸	۶۷۷	۵۱۷	۶۳۰	۶۲۹
جمع کل	۰/۵	۰/۵	-۰/۲	۴/۱	۲۰۱	۲۰۱	۱۹۳	۲۳۴	۲۵۰
	۰/۴	۰/۳	۶۷/۹	-۹۶/۷	۱۵۶	۹۳	۲۸۲۷	۴۱	۸۹
	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۸/۷	۳/۱	۳۹۹۲۰	۳۶۷۲۳	۳۵۶۰۹	۳۶۵۵۵	۳۱۵۵۲

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران



کالاها	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
<b>کالاهای سنتی و کشاورزی</b>	۴/۹	۴/۸	۷/۶	۱۹/۶	۵۷۰۶	۵۳۰۴	۴۴۳۶	۴۹۸۶	۳۴۶۶
میوه‌های تازه و خشک	۱/۹	۱/۷	۱۷/۲	۲۶/۹	۲۲۴۲	۱۹۱۴	۱۵۰۸	۲۰۳۶	۱۴۴۳
فرش دست‌بافت	*	*	-۳/۴	۱۰/۳	۵	۶	۵	۵	۵
حیوانات زنده	*	*	-۸۱/۹	-۹/۶	۸	۴۶	۵۱	۳۳	۳
سبزیجات و نباتات	۱/۸	۲/۲	-۱۴/۶	۲۴/۰	۲۰۴۶	۲۳۹۶	۱۹۳۲	۱۹۲۴	۱۱۹۰
زعفران	*	*	۱۶/۴	۶۸/۷	۰/۲	۰/۲	۰/۱	۰/۲	۰/۱
انواع پوست و چرم	*	*	-۱۱/۳	۸/۸	۲۲	۲۴	۲۲	۲۹	۲۶
روده	*	*	-۱۸/۹	۴۵/۳	۳	۴	۳	۳	۳
سایر	۱/۲	۰/۸	۵۰/۸	-۰/۱	۱۳۷۹	۹۱۴	۹۱۵	۹۵۶	۷۹۶
<b>کلوخه‌های کانی فلزی</b>	۱۹/۱	۲۰/۶	-۳/۵	۵۶/۱	۲۲۱۵۳	۲۲۹۵۲	۱۴۷۰۲	۱۹۹۰۲	۲۷۸۸۵
<b>کالاهای صنعتی</b>	۷۵/۹	۷۴/۶	۵/۹	۴۲/۸	۸۷۸۴۶	۸۲۹۷۴	۵۸۰۸۸	۵۶۷۴۴	۴۹۷۵۰
فراورده‌های حاصل از نفت و گاز	۲۶/۰	۲۷/۷	-۲/۲	۱۲۸/۷	۳۰۱۴۰	۳۰۸۳۳	۱۳۴۸۰	۹۹۵۶	۷۳۵۹
گازهای نفتی و سایر هیدروکربورهای نفتی	۱۷/۱	۱۶/۰	۱۱/۱	۱۴۶/۵	۱۹۷۵۰	۱۷۷۸۳	۷۲۱۳	۵۱۹۱	۳۲۰۸
نفتالین و سایر مخلوط‌های هیدروکربورهای بودار	۰/۷	۰/۴	۶۳/۵	۴۱/۴	۷۵۵	۴۶۲	۳۲۷	۲۰۰	۱۰۲
روغن‌های سبک و فراورده‌ها	۴/۵	۷/۸	-۳۹/۵	۲۸۷/۰	۵۲۴۵	۸۶۷۳	۲۲۴۱	۱۱۰۶	۱۰۴۰
چدن، آهن، فولاد و مصنوعات آنها	۸/۴	۵/۸	۴۸/۹	۵۰/۶	۹۶۸۶	۶۵۰۵	۴۳۲۰	۳۸۴۵	۲۵۵۰
محصولات شیمیایی آلی	۶/۸	۷/۴	-۴/۸	۱۴/۶	۷۸۲۹	۸۲۲۱	۷۱۷۱	۶۶۷۸	۵۱۶۷
هیدروکربورهای حلقوی (بنزن، واکسیلن‌ها، تولوئن و ...)	۱/۵	۱/۶	-۵/۰	۵/۵	۱۷۲۲	۱۸۱۲	۱۷۱۸	۱۳۸۳	۸۸۹
متانول (الکل متلیک) و اتیلن گلیکول	۴/۲	۴/۶	-۵/۰	۱۹/۵	۴۸۶۲	۵۱۱۸	۴۲۸۲	۴۲۵۷	۳۳۳۹
آلومینیوم، مس، روی و مصنوعات آنها	۰/۳	۰/۳	-۲/۴	۱۱۰/۴	۳۳۰	۳۳۸	۱۶۱	۲۱۲	۳۱۴
مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد	۳/۹	۳/۲	۲۳/۷	۱۲/۵	۴۴۶۷	۳۶۱۱	۳۲۰۹	۳۰۳۷	۲۷۳۴
خاک و سنگ، سیمان، گچ و مصنوعات سنگی و سرامیکی	۲۱/۶	۲۱/۸	۳/۳	۱۱/۶	۲۵۰۱۷	۲۴۲۲۰	۲۱۷۰۱	۲۴۸۲۴	۲۴۱۴۴
ملبوس آماده، تریکو و انواع پارچه	*	*	۳۲/۳	-۵/۱	۵۵	۴۲	۴۴	۴۲	۳۳
وسایل نقلیه زمینی و قطعات یدکی آن	*	*	۱/۱	-۲۸/۳	۳۶	۳۵	۴۹	۶۵	۷۴
محصولات شیمیایی غیر آلی	۱/۹	۱/۷	۱۳/۹	-۷/۲	۲۱۵۳	۱۸۹۰	۲۰۳۶	۲۱۵۷	۱۸۸۹
اکسید و هیدروکسیدهای فلزی	۰/۱	۰/۱	۱۳/۶	-۲۶/۷	۱۷۳	۱۵۲	۲۰۸	۲۴۱	۱۷۰
آمونیاک	۰/۸	۰/۷	۲۶/۰	۱۳/۷	۹۳۰	۷۳۸	۶۴۹	۷۲۳	۴۴۰
انواع گاوگرد	۰/۶	۰/۶	۵/۳	-۲۷/۹	۶۶۴	۶۳۱	۸۷۴	۹۰۸	۹۱۶
فرش ماشینی و سایر کف‌پوش‌ها	۰/۱	۰/۱	۱۴/۶	۸/۲	۶۷	۵۸	۵۴	۶۲	۶۰
زیورآلات و جواهرآلات	*	*	□	-۵۸/۹	—	—	—	—	—
صابون، پودر و سایر مواد شوینده	۰/۳	۰/۳	۱/۵	۵/۷	۳۱۱	۳۰۷	۲۹۰	۲۸۲	۲۹۳
کفش	*	*	-۱/۰	۲۳/۸	۱۹	۱۹	۱۶	۱۸	۲۰
سایر	۶/۷	۶/۲	۱۲/۲	۲۴/۱	۷۷۳۵	۶۸۹۵	۵۵۵۸	۵۵۶۶	۵۱۱۴
<b>کالاهای طبقه‌بندی نشده</b>	*	*	۵۱/۵	-۹۹/۷	۲	۱	۳۶۹	۳	۲
<b>جمع کل</b>	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴/۰	۴۳/۳	۱۱۵۷۰۷	۱۱۱۳۳۲	۷۷۵۹۶	۸۱۶۳۴	۸۱۱۰۳

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

## وزن صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(هزار تن)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۲		
مواد غذایی و حیوانات زنده	۵/۵	۵/۴	۶/۵	۲۰/۵	۶۳۵۶	۵۹۶۸	۴۹۵۲	۵۵۷۶	۳۹۶۹
لبنیات و تخم‌مرغ	۰/۳	۰/۴	-۹/۶	-۰/۲	۳۹۸	۴۴۰	۴۴۱	۴۵۱	۳۴۷
غلات و فرآورده‌های آن	۰/۵	۰/۱	۲۷۱/۰	-۳/۲	۵۷۷	۱۵۵	۱۶۱	۱۹۵	۱۹۶
شکر و فرآورده‌های آن و عسل	۰/۲	۰/۱	۲۴/۱	۷۶/۱	۱۷۹	۱۴۵	۸۲	۱۱۹	۸۸
قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه	*	۰/۱	-۱۲/۶	۶/۶	۵۳	۶۰	۵۶	۶۰	۴۷
میوه‌ها و سبزی‌ها	۴/۰	۴/۱	-۰/۴	۲۵/۵	۴۵۷۱	۴۵۹۱	۳۶۵۹	۴۱۹۵	۲۸۴۸
سایر	۰/۵	۰/۵	۰/۴	۴/۳	۵۷۹	۵۷۷	۵۵۳	۵۵۵	۴۴۴
نوشابه‌ها و دخانیات	۰/۱	*	۱۰۲/۸	-۴۳/۹	۸۰	۴۰	۷۱	۸۰	۷۵
مواد خام غیر خوراکی به‌استثنای مواد نفتی سوختنی	۲۶/۳	۲۷/۷	-۱/۲	۵۸/۲	۳۰۴۴۶	۳۰۸۲۸	۱۹۴۸۶	۲۴۱۳۱	۳۲۰۷۱
کائوچوی خام	*	*	۲/۴	۲۹/۲	۴۸	۴۷	۳۶	۱۸	۹
الیاف نساجی ذکر نشده	*	*	۱۱/۸	۲۱/۶	۳۹	۳۵	۲۹	۴۵	۳۷
انواع کودهای خام و مواد معدنی	۷/۴	۷/۳	۴/۲	۶۶/۳	۸۵۱۲	۸۱۷۰	۴۹۱۲	۴۰۸۱	۴۴۰۶
سایر	۱۸/۹	۲۰/۳	-۳/۲	۵۵/۶	۲۱۸۴۷	۲۲۵۷۶	۱۴۵۰۹	۱۹۹۸۶	۲۷۶۱۸
مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن	۲۶/۰	۲۷/۷	-۲/۳	۱۲۹/۰	۳۰۰۹۹	۳۰۸۰۴	۱۳۴۵۱	۹۸۹۰	۷۲۹۸
روغن‌های گیاهی و حیوانی	*	*	-۶/۶	۳۰/۱	۴۳	۴۶	۳۶	۳۵	۱۶
روغن‌های گیاهی	*	*	۸/۴	۲/۵	۲۴	۲۲	۲۲	۲۰	۴
سایر	*	*	-۲۰/۳	۷۲/۵	۱۹	۲۴	۱۴	۱۵	۱۲
مواد شیمیایی	۱۶/۹	۱۶/۵	۶/۵	۱۱/۸	۱۹۵۴۰	۱۸۳۴۹	۱۶۴۱۵	۱۵۵۴۲	۱۳۱۹۲
مواد و ترکیبات شیمیایی	۸/۷	۹/۲	-۱/۴	۹/۸	۱۰۰۳۲	۱۰۱۷۸	۹۲۷۱	۸۸۳۴	۷۰۹۴
موادی که در رنگرزی و دباغی به‌کار می‌رود	*	*	۲۲/۴	-۱۴/۹	۴۵	۳۷	۴۴	۴۸	۵۴
محصولات پزشکی و دارویی	*	*	۲۵/۴	۳/۳	۸	۶	۶	۸	۹
مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی	۳/۶	۳/۰	۲۳/۳	۱۱/۱	۴۱۴۵	۳۳۶۳	۳۰۲۷	۲۸۲۲	۲۵۳۶
مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده	۱/۱	۰/۹	۲۲/۴	-۱۹/۸	۱۲۲۵	۱۰۰۰	۱۲۴۷	۱۰۹۷	۹۴۱
سایر	۳/۵	۳/۴	۸/۵	۳۳/۴	۴۰۸۵	۳۷۶۴	۲۸۲۲	۲۷۳۳	۲۵۵۹
کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است	۲۴/۷	۲۲/۲	۱۵/۶	۱۰/۴	۲۸۵۴۶	۲۴۶۹۴	۲۲۳۵۸	۲۵۸۰۱	۲۳۹۳۵
کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها	۰/۱	۰/۱	۱۹۱/۲	۳۶/۰	۱۶۸	۵۸	۴۳	۳۸	۲۵
انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن	۰/۲	۰/۱	۳۳/۷	۷/۸	۱۷۵	۱۳۱	۱۲۱	۱۳۳	۱۲۵
کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی	۱۵/۴	۱۵/۶	۲/۵	-۰/۷	۱۷۸۱۷	۱۷۳۷۶	۱۷۵۰۴	۲۱۳۸۲	۲۰۷۴۱
آهن و فولاد	۸/۲	۵/۷	۵۰/۹	۵۱/۶	۹۵۲۹	۶۳۱۶	۴۱۶۷	۳۶۴۴	۲۳۱۶
سایر	۰/۷	۰/۷	۵/۳	۵۵/۷	۸۵۷	۸۱۴	۵۲۳	۶۰۴	۷۲۹
ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل	۰/۲	۰/۲	۶/۲	-۱۴/۶	۱۹۴	۱۸۳	۲۱۴	۲۸۵	۲۶۸
ماشین‌آلات غیر الکتریکی	۰/۱	۰/۱	۸/۷	-۷/۹	۱۱۶	۱۰۷	۱۱۶	۱۲۵	۱۵۵
ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی	*	*	۲/۱	-۱/۷	۴۳	۴۲	۴۲	۴۹	۴۴
وسایل حمل و نقل	*	*	۳/۵	-۳۸/۱	۳۶	۳۵	۵۶	۱۱۱	۶۹
کالاهای ساخته شده متفرقه	۰/۳	۰/۳	۲۵/۸	۳۰/۵	۴۰۰	۳۱۸	۲۴۴	۲۹۳	۲۷۷
لوازم علمی و حرفه‌ای	*	*	۵۴/۹	۴۸/۱	۳	۲	۱	۱	۱
اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده	۰/۳	۰/۲	۳۰/۴	۳۵/۳	۳۲۹	۲۵۲	۱۸۶	۲۲۱	۲۰۲
سایر	۰/۱	۰/۱	۷/۱	۱۴/۲	۶۹	۶۴	۵۶	۷۱	۷۴
کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند	*	*	۶۸/۰	-۹۹/۷	۲	۱	۳۶۹	۳	۲
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴/۰	۴۳/۳	۱۱۵۷۰۷	۱۱۱۳۳۲	۷۷۵۹۶	۸۱۶۳۴	۸۱۱۰۳

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

## توزیع صادرات گمرکی بر حسب کشورها

(میلیون دلار)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال			۱۳۹۲	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴		
چین	۲۱/۹	۲۱/۴	۱۱/۶	۰	۸۷۶۲	۷۸۵۳	۰۰۰	۹۳۸۹	۷۴۵۸
عراق	۱۶/۴	۱۶/۷	۶/۹	۰	۶۵۵۵	۶۱۳۲	۰۰۰	۶۴۸۵	۶۰۲۹
امارات متحده عربی	۱۱/۱	۱۴/۵	-۱۶/۷	۰	۴۴۳۸	۵۳۳۸	۰۰۰	۴۰۶۴	۳۶۵۰
ترکیه	۹/۹	۸/۸	۲۲/۰	۰	۳۹۶۳	۳۲۴۸	۰۰۰	۱۹۷۷	۱۶۴۹
افغانستان	۷/۰	۶/۷	۱۳/۳	۰	۲۷۸۵	۲۴۵۹	۰۰۰	۲۴۹۱	۲۴۲۹
هند	۶/۴	۵/۹	۱۹/۲	۰	۲۵۶۳	۲۱۵۰	۰۰۰	۲۵۳۳	۲۴۴۳
پاکستان	۲/۳	۲/۲	۱۵/۴	۰	۹۱۹	۷۹۶	۰۰۰	۹۷۱	۶۵۳
تایلند	۱/۸	۱/۰	۹۰/۷	۰	۷۳۴	۳۸۵	۰۰۰	۱۶۳	۴۶
اندونزی	۱/۶	۰/۵	۲۷۴/۷	۰	۶۴۹	۱۷۳	۰۰۰	۷۰	۵۹
تایوان	۱/۴	۱/۵	۴/۴	۰	۵۷۷	۵۵۲	۰۰۰	۳۳۱	۱۸۴
عمان	۱/۴	۱/۵	۱/۴	۰	۵۵۲	۵۴۴	۰۰۰	۳۰۳	۱۴۶
جمهوری کره	۱/۱	۰/۹	۳۰/۸	۰	۴۵۴	۳۴۷	۰۰۰	۴۲۶	۳۳۵
ایتالیا	۱/۱	۱/۳	-۸/۳	۰	۴۲۳	۴۶۱	۰۰۰	۶۱۴	۲۰۱
ترکمنستان	۱/۰	۱/۵	-۲۳/۶	۰	۴۱۸	۵۴۷	۰۰۰	۹۹۷	۸۴۰
هنگ کنگ	۱/۰	۰/۹	۱۷/۹	۰	۳۸۴	۳۲۶	۰۰۰	۵۴۲	۳۱۳
ویتنام	۰/۹	۱/۱	-۹/۰	۰	۳۶۸	۴۰۴	۰۰۰	۳۴۷	۲۱۸
آلمان	۰/۹	۰/۹	۱۲/۸	۰	۳۶۱	۳۲۰	۰۰۰	۳۷۲	۳۳۶
جمهوری عربی سوریه	۰/۸	۰/۷	۲۷/۳	۰	۳۲۶	۲۵۶	۰۰۰	۱۰۳	۱۱۷
آذربایجان	۰/۸	۱/۰	-۹/۳	۰	۳۲۶	۳۵۹	۰۰۰	۴۴۲	۴۸۲
روسیه	۰/۷	۰/۶	۳۳/۶	۰	۲۹۲	۲۱۹	۰۰۰	۲۸۶	۳۱۷
کویت	۰/۶	۰/۵	۳۳/۶	۰	۲۵۲	۱۸۹	۰۰۰	۱۹۷	۹۸
مصر	۰/۶	۰/۶	۲۱/۵	۰	۲۵۲	۲۰۷	۰۰۰	۵۳۲	۶۱۰
قطر	۰/۶	۰/۳	۱۳۴/۴	۰	۲۴۲	۱۰۳	۰۰۰	۹۰	۹۷
تاجیکستان	۰/۵	۰/۵	۹/۳	۰	۲۱۷	۱۹۹	۰۰۰	۲۲۳	۲۴۹
مالزی	۰/۵	۰/۲	۱۳۷/۹	۰	۲۰۶	۸۷	۰۰۰	۵۹	۷۱
سایر	۷/۳	۸/۴	-۵/۷	۰	۲۹۰۳	۳۰۸۰	۰۰۰	۲۵۴۸	۲۵۲۳
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۸/۷</b>	<b>۰</b>	<b>۳۹۹۲۰</b>	<b>۳۶۷۲۳</b>	<b>۰۰۰</b>	<b>۳۶۵۵۵</b>	<b>۳۱۵۵۲</b>

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

جدول شماره ۷۲

## توزیع صادرات گمرکی برحسب گروه کشورها

(میلیون دلار)

سال	درصد تغییر		سهم(درصد)(۱)		سال	درصد تغییر		سهم(درصد)(۱)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵		۱۳۹۶	۱۳۹۵		
۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	کشورهای عضو اتحادیه اروپا(۲)
۱۰۲۹	۱۵۲۴	۰۰۰	۱۵۰۶	۱۵۲۷	۰	۱/۴	۴/۱	۳/۸	
۱۸۸۱۶	۲۲۱۵۶	۰۰۰	۲۱۰۵۵	۲۴۳۳۹	۰	۱۵/۶	۵۷/۳	۶۱/۰	کشورهای عضو اسکاپ(۳)
۶۶۶۱	۷۴۵۰	۰۰۰	۸۰۰۳	۸۹۳۵	۰	۱۱/۷	۲۱/۸	۲۲/۴	کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی(۴)
۳۳۴۰	۳۸۷۴	۰۰۰	۳۱۱۴	۳۶۷۹	۰	۱۸/۱	۸/۵	۹/۲	کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی(۵)

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۱- سهم از کل صادرات گمرکی (بدون احتساب میعانات گازی)؛ به دلیل هم‌پوشانی گروه کشورها امکان ارائه گروه سایر کشورها وجود ندارد و در نتیجه، مجموع سهم گروه کشورهای ارائه شده از کل صادرات گمرکی برابر ۱۰۰ نمی‌شود.

۲- European Union(EU)

۳- Economic and Social Commission for Asia and the Pacific(ESCAP)

۴- Economic Co-operation Organization(ECO)

۵- Asian Clearing Union(ACU)

جدول شماره ۷۳

## توزیع صادرات گمرکی برحسب قاره‌ها

(میلیون دلار)

سال	درصد تغییر		سهم(درصد)		سال	درصد تغییر		سهم(درصد)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵		۱۳۹۶	۱۳۹۵		
۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	آمریکا
۱۶۳	۱۳۷	۰۰۰	۳۵۶	۲۷۱	۰	-۲۴/۰	۱/۰	۰/۷	
۱۴۴۲	۱۹۲۴	۰۰۰	۱۸۴۰	۲۰۱۷	۰	۹/۶	۵/۰	۵/۱	اروپا
۲۹۰۴۸	۳۳۶۸۰	۰۰۰	۳۳۸۶۲	۳۶۸۱۰	۰	۸/۷	۹۲/۲	۹۲/۲	آسیا
۸۸۳	۷۸۶	۰۰۰	۶۱۰	۷۷۸	۰	۲۷/۶	۱/۷	۱/۹	آفریقا
۱۶	۲۸	۰۰۰	۵۴	۴۴	۰	-۱۹/۳	۰/۱	۰/۱	استرالیا و زلاندنو
۳۱۵۵۲	۳۶۵۵۵	۳۵۶۰۹	۳۶۷۲۳	۳۹۹۲۰	۳/۱	۸/۷	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	کل صادرات

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

## ترکیب واردات گمرکی براساس نوع مصرف (۱)

(میلیون دلار)

سه‌م (درصد)	درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	
مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای	۶۱/۹	۳۰/۴	۳۳۲۰۸	۳۴۰۴۶	۲۶۴۹۸	۲۷۰۶۱	۳۵۲۷۹	۶۴/۸
کشاورزی	۴/۲	۱۸/۴	۳۰۰۰	۲۸۶۱	۱۹۳۲	۱۸۲۸	۲۱۶۵	۴/۰
نفت و گاز	۰/۱	۳۰/۲	۲۸	۲۸	۱۹	۲۲	۲۹	۰/۱
صنعت و معدن	۴۷/۶	۲۶/۸	۲۴۴۱۱	۲۵۶۳۹	۲۰۵۲۶	۲۰۸۰۸	۲۶۳۷۵	۴۸/۴
صنعت	۴۶/۱	۲۶/۹	۲۳۶۵۳	۲۴۸۴۸	۱۹۹۱۵	۲۰۱۳۸	۲۵۵۶۵	۴۶/۹
معدن	*	۴۹/۵	۹	۹	۷	۹	۱۳	*
آب، برق و گاز	۰/۱	۶۶/۲	۵۹	۵۹	۴۵	۴۶	۷۷	۰/۱
ساختمان	۱/۴	۱۷/۰	۶۹۰	۷۲۲	۵۵۹	۶۱۵	۷۲۰	۱/۳
خدمات	۱۰/۱	۵۲/۴	۵۷۷۰	۵۵۱۸	۴۰۲۱	۴۴۰۲	۶۷۱۱	۱۲/۳
حمل و نقل	۰/۳	-۷/۸	۱۷۲	۱۷۱	۱۰۴	۱۱۰	۱۰۱	۰/۲
ارتباطات	*	۸۱/۹	۱۹	۲۱	۱۷	۱۹	۳۵	۰/۱
سایر	۹/۸	۵۳/۹	۵۵۷۹	۵۳۲۵	۳۹۰۱	۴۲۷۳	۶۵۷۴	۱۲/۱
کالاهای سرمایه‌ای	۲۱/۰	۵/۳	۷۸۶۴	۱۰۱۳۳	۷۸۶۳	۹۱۵۳	۹۶۴۰	۱۷/۷
کشاورزی	۰/۵	-۱/۶	۲۸۱	۶۲۵	۲۴۲	۲۳۸	۲۳۴	۰/۴
نفت و گاز	۰/۷	-۱۴/۱	۳۹۵	۳۸۳	۲۴۴	۲۸۸	۲۴۸	۰/۵
صنعت و معدن	۱۰/۱	۱۹/۳	۳۹۵۸	۵۲۶۷	۴۶۱۱	۴۴۰۴	۵۲۵۶	۹/۷
صنعت	۸/۶	۲۰/۴	۳۲۶۱	۴۱۸۸	۳۸۳۷	۳۷۶۵	۴۵۳۲	۸/۳
معدن	۰/۳	۲۳/۹	۲۴۴	۳۱۱	۱۳۸	۱۳۸	۱۷۲	۰/۳
آب، برق و گاز	۰/۳	۶۰/۶	۱۵۹	۱۷۹	۱۳۲	۱۲۸	۲۰۵	۰/۴
ساختمان	۰/۹	-۷/۱	۲۹۴	۵۸۸	۵۰۴	۳۷۳	۳۴۷	۰/۶
خدمات	۹/۷	-۷/۶	۳۲۳۰	۳۸۵۹	۲۷۶۵	۴۲۲۳	۳۹۰۳	۷/۲
حمل و نقل	۳/۸	-۴۹/۳	۶۶۸	۸۷۸	۶۸۷	۱۶۸۰	۸۵۱	۱/۶
ارتباطات	۱/۴	۲۳/۷	۵۶۶	۹۶۳	۴۹۴	۶۱۱	۶۰۹	۱/۱
سایر	۴/۴	۲۶/۴	۱۹۹۶	۲۰۱۹	۱۵۸۵	۱۹۳۲	۲۴۴۲	۴/۵
کالاهای مصرفی	۱۶/۷	۲۸/۴	۸۲۵۶	۷۹۷۰	۶۲۳۹	۷۲۹۲	۹۳۶۲	۱۷/۲
کالاهای طبقه‌بندی نشده	۰/۴	-۰/۶	۳۸۲	۱۴۲۱	۹۳۹	۱۷۹	۱۷۸	۰/۳
جمع کل	۱۰۰/۰	۲۴/۷	۴۹۷۰۹	۵۲۵۶۹	۴۱۵۲۹	۴۳۶۸۴	۵۴۴۵۹	۱۰۰/۰

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۱- تفکیک این ارقام براساس دستورالعمل‌های تهیه شده در بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است.

## ارزش واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(میلیون دلار)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
مواد غذایی و حیوانات زنده	۱۴/۵	۲۰/۴	-۵/۸	۷۶۳۸	۶۳۴۵	۶۷۳۳	۱۰۰۹۱	۱۰۶۳۲
لبنیات و تخم‌مرغ	۰/۶	۱/۱۰	-۰/۳	۲۸۲	۲۵۴	۲۵۵	۲۷۹	۳۶۹
غلات و فرآورده‌های آن	۶/۴	۲۲/۲	-۱۹/۰	۳۴۳۰	۲۸۰۶	۳۴۶۳	۶۲۲۹	۵۵۵۳
شکر و فرآورده‌های آن و عسل	۰/۸	۲۷/۳	۷۳/۰	۴۴۶	۳۵۰	۲۰۲	۴۱۰	۸۶۴
قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه	۱/۰	۲۱/۱	۱۲/۳	۵۳۹	۴۴۵	۳۹۶	۳۹۸	۴۸۳
میوه‌ها و سبزی‌ها	۱/۹	۲۷/۰	۶/۱	۱۰۷۶	۸۴۷	۷۹۹	۶۰۷	۶۶۲
سایر	۳/۴	۱۳/۶	۱/۵	۱۸۶۴	۱۶۴۲	۱۶۱۸	۲۱۶۸	۲۷۰۲
نوشابه‌ها و دخانیات	۰/۷	-۲۴/۸	۲۷/۸	۲۲۹	۳۰۵	۲۲۹	۲۴۷	۲۹۰
مواد خام غیر خوراکی به استثنای مواد نفتی سوختنی	۵/۷	۲۱/۳	۹/۲	۳۱۲۹	۲۵۷۹	۲۳۶۳	۲۳۳۸	۲۱۱۰
کائوچوی خام	۰/۴	۴۶/۵	۰/۸	۲۳۶	۱۶۱	۱۶۰	۲۲۱	۳۵۳
الیاف نساجی ذکر نشده	۱/۱	۲۰/۸	۲۲/۲	۵۹۱	۴۸۹	۴۰۰	۵۴۰	۶۰۸
انواع کودهای خام و مواد معدنی	۰/۲	۲۰/۳	-۱۲/۰	۹۰	۷۵	۸۵	۷۷	۹۹
سایر	۴/۱	۱۹/۳	۸/۰	۲۲۱۲	۱۸۵۴	۱۷۱۸	۱۵۰۰	۱۰۵۱
مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن	۲/۳	۱۸۱/۵	۱۳/۶	۲۸۶۵	۱۰۱۸	۸۹۶	۱۷۷۰	۱۶۰۰
روغن‌های گیاهی و حیوانی	۲/۰	۳۷/۲	-۱۱/۰	۱۲۰۳	۸۷۷	۹۸۵	۱۴۵۸	۱۸۵۰
روغن‌های گیاهی	۲/۰	۳۷/۳	-۱۱/۰	۱۱۹۸	۸۷۳	۹۸۰	۱۴۵۳	۱۸۴۴
سایر	*	۲۷/۱	-۵/۰	۵	۴	۴	۵	۶

۱۳/۳	۱۳/۸	۲۰/۲	۲/۹	۷۲۳۴	۶۰۱۶	۵۸۴۹	۷۰۶۹	۷۲۸۱	مواد شیمیایی
۲/۹	۲/۹	۲۷/۳	-۲/۱	۱۵۸۶	۱۲۴۶	۱۲۷۲	۱۵۳۱	۱۵۷۴	مواد و ترکیبات شیمیایی
۰/۷	۰/۷	۲۳/۶	۱۷/۴	۴۰۵	۳۲۸	۲۷۹	۳۲۲	۳۱۹	موادی که در رنگرزی و دباغی به کار می‌رود
۳/۴	۳/۸	۱۱/۲	۰/۶	۱۸۵۴	۱۶۶۷	۱۶۵۸	۱۸۳۸	۲۱۳۱	محصولات پزشکی و دارویی
۳/۱	۳/۳	۱۴/۲	-۱/۷	۱۶۶۶	۱۴۵۹	۱۴۸۴	۱۷۷۲	۱۸۱۹	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۱/۷	۱/۸	۲۱/۶	۲۱/۴	۹۴۲	۷۷۴	۶۳۸	۹۰۱	۸۱۱	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۱/۴	۱/۲	۴۴/۰	۴/۵	۷۸۱	۵۴۲	۵۱۹	۷۰۴	۶۲۶	سایر
<b>کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است</b>									
۱۴/۳	۱۵/۸	۱۲/۲	-۱/۲	۷۷۶۷	۶۹۲۲	۷۰۰۳	۸۹۱۵	۸۳۳۱	
۲/۰	۲/۲	۱۳/۳	-۲/۸	۱۰۸۶	۹۵۹	۹۸۶	۱۱۶۵	۱۴۷۵	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۱/۸	۲/۲	۲/۴	۴۶/۱	۹۷۶	۹۵۴	۶۵۳	۸۰۴	۸۴۹	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۱/۳	۱/۳	۲۵/۸	۳۴/۸	۷۲۴	۵۷۵	۴۲۷	۵۴۵	۴۷۰	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۴/۹	۵/۷	۶/۷	-۱۸/۸	۲۶۷۷	۲۵۰۹	۳۰۸۹	۴۲۱۰	۳۶۸۴	آهن و فولاد
۴/۲	۴/۴	۱۹/۷	۴/۱	۲۳۰۴	۱۹۲۵	۱۸۴۹	۲۱۹۱	۱۸۵۲	سایر
<b>ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل</b>									
۴۰/۲	۴۰/۵	۲۳/۸	۱۷/۳	۲۱۹۱۶	۱۷۷۰۴	۱۵۰۹۰	۱۹۹۳۵	۱۵۶۷۱	
۱۶/۲	۱۶/۸	۲۰/۵	-۰/۷	۸۸۱۸	۷۳۲۱	۷۳۷۲	۹۰۲۰	۷۲۶۰	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
۱۰/۰	۱۱/۵	۷/۹	۳۴/۲	۵۴۲۹	۵۰۳۴	۳۷۵۱	۵۱۶۷	۴۹۲۷	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
۱۴/۱	۱۲/۲	۴۳/۳	۳۴/۸	۷۶۶۸	۵۳۵۰	۳۹۶۸	۵۷۴۷	۳۴۸۴	وسایل حمل و نقل
<b>کالاهای ساخته شده متفرقه</b>									
۴/۲	۴/۰	۳۲/۳	۲۰/۵	۲۳۰۰	۱۷۳۸	۱۴۴۲	۱۵۶۲	۱۵۷۱	
۲/۳	۲/۱	۳۵/۰	۹/۲	۱۲۴۷	۹۲۴	۸۴۶	۸۷۷	۸۱۲	لوازم علمی و حرفه‌ای
۱/۶	۱/۶	۲۶/۰	۲۷/۱	۸۵۶	۶۸۰	۵۳۵	۶۰۴	۶۰۹	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
۰/۴	۰/۳	۴۵/۸	۱۱۹/۲	۱۹۷	۱۳۵	۶۲	۸۱	۱۴۹	سایر
<b>کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند</b>									
۰/۳	۰/۴	-۰/۷	-۸۰/۹	۱۷۸	۱۷۹	۹۴۰	۱۸۵	۳۷۴	
<b>جمع کل</b>									
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۴/۷	۵/۲	۵۴۴۵۹	۴۳۶۸۴	۴۱۵۳۹	۵۳۵۶۹	۴۹۷۰۹	

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

## توزیع واردات گمرکی بر حسب کشورها

(میلیون دلار)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
چین	۲۴/۳	۲۴/۶	۲۳/۱	۲/۶	۱۳۲۳۶	۱۰۷۵۳	۱۰۴۷۷	۱۲۷۲۳	۹۷۸۷
امارات متحده عربی	۱۸/۵	۱۴/۷	۵۷/۰	-۱۷/۵	۱۰۰۵۹	۶۴۰۷	۷۷۶۵	۱۲۲۴۴	۱۱۷۸۴
جمهوری کره	۶/۸	۷/۹	۷/۵	-۶/۰	۳۷۱۹	۳۴۶۰	۳۶۸۰	۴۴۱۷	۳۹۴۳
ترکیه	۵/۹	۶/۳	۱۷/۷	-۸/۴	۳۲۲۲	۲۷۳۸	۲۹۸۸	۳۹۱۶	۳۶۲۷
آلمان	۵/۷	۵/۸	۲۱/۹	۳۹/۲	۳۰۹۴	۲۵۳۷	۱۸۲۲	۲۴۶۲	۲۳۰۲
هند	۴/۱	۴/۵	۱۵/۵	-۱۴/۹	۲۲۵۸	۱۹۵۵	۲۲۹۶	۳۸۲۰	۴۳۴۴
سوئیس	۴/۰	۲/۷	۸۱/۹	-۵۰/۴	۲۱۶۰	۱۱۸۷	۲۳۹۳	۲۴۱۹	۲۰۵۷
فرانسه	۳/۳	۲/۲	۸۵/۱	۲۵/۸	۱۷۷۱	۹۵۷	۷۶۱	۵۷۷	۵۶۴
هلند	۲/۶	۱/۸	۸۲/۴	۷/۵	۱۴۴۰	۷۹۰	۷۳۴	۱۰۵۱	۹۰۷
ایتالیا	۲/۶	۲/۸	۱۷/۱	۳۴/۹	۱۴۳۷	۱۲۲۷	۹۱۰	۱۰۹۴	۸۳۹
انگلستان	۲/۰	۰/۹	۱۶۷/۷	۱۵/۴	۱۱۰۵	۴۱۳	۳۵۷	۶۲۶	۷۶۹
سنگاپور	۱/۷	۱/۰	۱۲۷/۸	-۱۳/۵	۹۵۱	۴۱۷	۴۸۳	۴۶۰	۶۸۱
روسیه	۱/۳	۳/۶	-۵۳/۷	۱۶۷/۲	۷۲۸	۱۵۷۳	۵۸۸	۶۸۶	۸۱۷
سوئد	۱/۳	۰/۸	۱۱۱/۳	۶۰/۲	۷۰۶	۳۳۴	۲۰۹	۳۴۷	۱۵۶
بلژیک	۱/۳	-۰/۹	۷۰/۹	۳۷/۱	۶۸۸	۴۰۳	۲۹۴	۲۸۴	۲۲۲
برزیل	۱/۲	۲/۸	-۴۴/۲	۹۸/۰	۶۷۵	۱۲۰۸	۶۱۰	۳۳۸	۴۲۹
ژاپن	۱/۲	۱/۳	۲۲/۳	۸۳/۲	۶۶۸	۵۴۷	۲۹۸	۲۴۰	۲۴۵
تایوان	۱/۰	۱/۱	۱۴/۴	۴/۷	۵۳۴	۴۶۷	۴۴۶	۷۱۳	۶۴۱
مالزی	۰/۹	۱/۱	۲/۹	۶۹/۳	۴۹۰	۴۷۶	۲۸۱	۳۱۸	۳۳۰
اسپانیا	۰/۸	۰/۸	۲۷/۶	۷۴/۰	۴۴۶	۳۴۹	۲۰۱	۱۸۴	۲۴۶
پاکستان	۰/۷	۰/۸	۷/۹	۶۱/۳	۳۹۳	۳۶۴	۲۲۶	۲۶۹	۳۲۶
تایلند	۰/۶	۰/۷	۹/۲	۲۹/۱	۳۵۰	۳۲۰	۲۴۸	۲۱۲	۱۰۶
اتریش	۰/۶	۰/۷	۱۴/۵	۴۴/۸	۳۳۷	۲۹۵	۲۰۳	۳۱۰	۳۲۳
دانمارک	۰/۵	۰/۵	۲۶/۲	۱۴/۰	۲۶۸	۲۱۳	۱۸۷	۱۴۹	۱۱۶
اندونزی	۰/۵	۰/۵	۳۲/۶	۸۱/۶	۲۶۴	۱۹۹	۱۱۰	۱۲۰	۹۷
سایر	۶/۴	۹/۴	-۱۵/۵	۳۷/۸	۳۴۵۹	۴۰۹۴	۲۹۷۱	۳۵۸۱	۴۰۵۱
<b>جمع کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۲۴/۷</b>	<b>۵/۲</b>	<b>۵۴۴۵۹</b>	<b>۴۳۶۸۴</b>	<b>۴۱۵۳۹</b>	<b>۵۳۵۶۹</b>	<b>۴۹۷۰۹</b>

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور



جدول شماره ۷۷

## توزیع واردات گمرکی برحسب گروه کشورها

(میلیون دلار)

سهم(درصد)(۱)	درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
کشورهای عضو اتحادیه اروپا(۲)	۱۹/۰	۴۴/۱	۳۴/۳	۱۱۹۵۳	۸۲۹۶	۶۱۷۵	۷۸۷۰	۷۰۱۱
کشورهای عضو اسکاپ(۳)	۶۰/۴	۲۰/۶	۷/۸	۳۱۸۳۹	۲۶۴۰۶	۲۴۵۰۷	۳۰۷۶۶	۲۸۳۴۳
کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی(۴)	۸/۱	۸/۴	۱/۶	۳۸۲۴	۳۵۲۸	۳۴۷۱	۴۶۰۲	۴۵۷۹
کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی(۵)	۵/۷	۱۲/۴	-۶/۸	۲۸۱۹	۲۵۰۷	۲۶۸۹	۴۲۵۵	۴۸۵۱

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۱- سهم از کل واردات گمرکی؛ به دلیل هم‌پوشانی گروه کشورها امکان ارائه گروه سایر کشورها وجود ندارد و در نتیجه، مجموع سهم گروه کشورهای ارائه شده از کل واردات گمرکی برابر ۱۰۰ نمی‌شود.

۲- European Union(EU)

۳- Economic and Social Commission for Asia and the Pacific(ESCAP)

۴- Economic Co-operation Organization(ECO)

۵- Asian Clearing Union(ACU)

جدول شماره ۷۸

## توزیع واردات گمرکی برحسب قاره‌ها

(میلیون دلار)

سهم(درصد)	درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
آمریکا	۴/۸	-۳۵/۵	۸۳/۹	۱۳۶۰	۲۱۰۹	۱۱۴۷	۸۱۶	۸۹۵
اروپا	۲۷/۷	۲۷/۷	۲۵/۳	۱۵۰۶۵	۱۱۷۹۵	۹۴۱۳	۱۱۲۱۸	۱۰۰۴۶
آسیا	۶۷/۴	۲۷/۷	-۳/۴	۳۷۶۰۲	۲۹۴۳۷	۳۰۴۶۶	۴۱۲۷۶	۳۸۶۵۸
آفریقا	۰/۴	۷۴/۷	-۶۰/۴	۲۸۶	۱۶۴	۴۱۳	۶۹	۳۵
اقیانوسیه	۰/۴	-۱۸/۵	۷۸/۲	۱۴۶	۱۷۹	۱۰۰	۱۹۰	۷۵
ارزش واردات گمرکی	۱۰۰/۰	۲۴/۷	۵/۲	۵۴۴۵۹	۴۳۶۸۴	۴۱۵۳۹	۵۳۵۶۹	۴۹۷۰۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

## وزن واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(هزار تن)

سهم (درصد)		درصد تغییر		سال					
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
۳۹/۸	۴۲/۲	۹/۶	-۹/۹	۱۵۴۵۹	۱۴۱۰۹	۱۵۶۶۰	۲۱۲۳۸	۱۶۲۲۸	مواد غذایی و حیوانات زنده
۰/۲	۰/۲	۸/۷	-۱/۹	۶۲	۵۷	۵۸	۵۴	۷۱	لبنیات و تخم‌مرغ
۲۹/۳	۳۰/۶	۱۱/۸	-۱۵/۹	۱۱۴۰۴	۱۰۲۰۴	۱۲۱۳۹	۱۶۹۲۸	۱۰۶۲۷	غلات و فرآورده‌های آن
۲/۳	۲/۱	۲۵/۷	۲۵/۶	۸۸۰	۷۰۰	۵۵۷	۸۶۳	۱۶۰۹	شکر و فرآورده‌های آن و عسل
۰/۴	۰/۴	۲۲/۸	۱۴/۴	۱۵۱	۱۲۳	۱۰۸	۱۰۲	۱۱۹	قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه
۳/۰	۲/۹	۱۹/۲	۷/۴	۱۱۷۴	۹۸۴	۹۱۷	۶۴۱	۶۵۹	میوه‌ها و سبزی‌ها
۴/۶	۶/۱	-۱۲/۴	۸/۴	۱۷۸۸	۲۰۴۱	۱۸۸۲	۲۶۵۱	۳۱۴۳	سایر
۰/۱	۰/۲	-۱۸/۴	۲۹/۴	۴۸	۵۹	۴۶	۴۴	۵۰	نوشابه‌ها و دخانیات
۱۲/۳	۱۲/۸	۱۱/۵	-۰/۷	۴۷۸۲	۴۲۸۸	۴۳۱۷	۴۶۷۴	۲۰۵۸	مواد خام غیر خوراکی به استثنای مواد نفتی سوختنی
۰/۳	۰/۳	۱۹/۶	۵/۷	۱۱۵	۹۶	۹۱	۹۶	۱۱۱	کائوچوی خام
۰/۷	۰/۸	۴/۹	۳۴/۰	۲۶۹	۲۵۶	۱۹۱	۲۰۹	۲۲۳	الیاف نساجی ذکر نشده
۰/۸	۰/۸	۱۳/۰	-۲۷/۹	۳۰۴	۲۶۹	۳۷۳	۱۹۷	۲۴۷	انواع کودهای خام و مواد معدنی
۱۰/۵	۱۱/۰	۱۱/۷	۰/۱	۴۰۹۴	۳۶۶۶	۳۶۶۱	۴۱۷۲	۱۴۷۶	سایر
۱۳/۱	۶/۴	۱۳۸/۱	۱۷/۰	۵۰۷۸	۲۱۳۲	۱۸۲۲	۲۳۴۹	۲۱۸۵	مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن
۳/۵	۳/۰	۳۴/۷	-۹/۹	۱۳۶۳	۱۰۱۲	۱۱۲۴	۱۴۴۶	۱۶۳۹	روغن‌های گیاهی و حیوانی
۳/۵	۳/۰	۳۴/۷	-۹/۹	۱۳۶۲	۱۰۱۱	۱۱۲۳	۱۴۴۵	۱۶۳۸	روغن‌های گیاهی
*	*	۲۲/۲	۱۶/۰	۱	۱	۱	۱	۱	سایر
۷/۰	۶/۴	۲۷/۰	۲/۴	۲۷۳۳	۲۱۵۲	۲۱۰۲	۲۴۶۳	۲۴۲۶	مواد شیمیایی
۲/۴	۲/۳	۲۲/۳	۵/۴	۹۲۶	۷۵۷	۷۱۸	۷۲۲	۷۸۴	مواد و ترکیبات شیمیایی
۰/۳	۰/۳	۱۳/۳	۲۷/۴	۱۱۶	۱۰۳	۸۱	۷۹	۸۳	موادی که در رنگرزی و دباغی به کار می‌رود
۰/۱	۰/۱	-۲۹/۶	۶۱/۵	۲۳	۳۳	۲۱	۲۸	۲۹	محصولات پزشکی و دارویی
۲/۲	۲/۵	۱/۵	۱۱/۲	۸۴۹	۸۳۷	۷۵۲	۷۱۴	۷۰۹	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۰/۷	۰/۷	۱۷/۴	۱۵/۴	۲۶۴	۲۲۵	۱۹۵	۲۳۵	۲۳۵	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۱/۴	۰/۶	۱۸۰/۲	-۴۱/۰	۵۵۴	۱۹۸	۳۳۵	۶۸۴	۵۸۶	سایر
۱۷/۵	۲۲/۵	-۹/۷	-۷/۵	۶۸۰۰	۷۵۳۰	۸۱۳۹	۸۴۰۴	۷۲۹۲	کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است

۲/۵	۲/۹	*	-۱/۴	۹۷۳	۹۷۳	۹۸۷	۱۰۰۴	۱۲۷۱	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۱/۰	۱/۱	۰/۶	۳۵/۰	۳۷۶	۳۷۴	۲۷۷	۳۱۰	۳۲۳	انواع نخهای نساجی و محصولات وابسته آن
۱/۱	۱/۳	۰/۹	۸/۵	۴۳۳	۴۲۹	۳۹۵	۴۷۴	۲۷۲	کالاها ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۸/۵	۱۲/۱	-۱۸/۴	-۱۶/۴	۳۳۰۸	۴۰۵۳	۴۸۴۶	۴۹۵۰	۳۹۷۷	آهن و فولاد
۴/۴	۵/۱	۰/۵	۴/۱	۱۷۰۹	۱۷۰۱	۱۶۳۴	۱۶۶۶	۱۴۴۹	سایر
<b>۶/۱</b>	<b>۵/۸</b>	<b>۲۲/۵</b>	<b>۹/۲</b>	<b>۲۳۶۳</b>	<b>۱۹۲۹</b>	<b>۱۷۶۶</b>	<b>۲۲۲۱</b>	<b>۱۶۱۱</b>	<b>ماشین آلات و لوازم حمل و نقل</b>
۲/۸	۲/۹	۱۲/۷	-۱/۵	۱۰۸۳	۹۶۱	۹۷۵	۱۱۴۷	۷۷۳	ماشین آلات غیر الکتریکی
۱/۱	۱/۱	۲۰/۹	۸/۳	۴۳۲	۳۵۷	۳۳۰	۴۱۹	۴۳۱	ماشین آلات، دستگاهها و ابزارهای الکتریکی
۲/۲	۱/۸	۳۹/۰	۳۲/۴	۸۴۸	۶۱۰	۴۶۱	۶۵۵	۴۰۸	وسایل حمل و نقل
<b>۰/۶</b>	<b>۰/۵</b>	<b>۲۰/۶</b>	<b>۱۶/۹</b>	<b>۲۲۰</b>	<b>۱۸۲</b>	<b>۱۵۶</b>	<b>۱۷۲</b>	<b>۱۲۸</b>	<b>کالاها ساخته شده متفرقه</b>
۰/۱	۰/۱	۲۶/۶	۰/۵	۴۵	۳۶	۳۶	۳۶	۳۱	لوازم علمی و حرفه‌ای
۰/۴	۰/۴	۱۸/۷	۱۷/۵	۱۳۹	۱۱۷	۱۰۰	۱۰۶	۷۶	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
۰/۱	۰/۱	۲۰/۶	۴۳/۰	۳۵	۲۹	۲۰	۳۰	۲۲	سایر
<b>*</b>	<b>*</b>	<b>۷۱/۴</b>	<b>-۷۱/۸</b>	<b>۱۰</b>	<b>۶</b>	<b>۲۱</b>	<b>۴</b>	<b>۶۶</b>	<b>کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند</b>
<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۶/۳</b>	<b>-۵/۰</b>	<b>۲۸۸۵۶</b>	<b>۲۳۳۹۹</b>	<b>۳۵۱۵۲</b>	<b>۴۳۰۱۶</b>	<b>۳۳۶۸۴</b>	<b>جمع کل</b>

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

(میلیون دلار)

### معاملات بازار بین‌بانکی ارزی

جدول شماره ۸۰

درصد تغییر		۱۳۹۶		۱۳۹۵		۱۳۹۴		۱۳۹۳		۱۳۹۲		
فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	
۱۹/۰	-۵۱/۷	۴۱۳۴۴	۱۶۴۷	۳۴۷۳۷	۳۴۱۳	۲۱۸۰۱	۱۲۹	۳۲۷۲۳	۶۷۷	۱۹۳۶۵	۱۷۲	بانک مرکزی
-۵۱/۷	۱۹/۰	۱۶۴۷	۴۱۳۴۴	۳۴۱۳	۳۴۷۳۷	۲۲۲	۲۱۸۹۴	۱۳۹۳	۳۳۴۴۰	۱۷۴	۱۹۳۶۷	بانکها
<b>۱۲/۷</b>	<b>۱۲/۷</b>	<b>۴۲۹۹۱</b>	<b>۴۲۹۹۱</b>	<b>۳۸۱۵۰</b>	<b>۳۸۱۵۰</b>	<b>۲۲۰۲۳</b>	<b>۲۲۰۲۳</b>	<b>۳۴۱۱۷</b>	<b>۳۴۱۱۷</b>	<b>۱۹۵۳۹</b>	<b>۱۹۵۳۹</b>	<b>جمع کل</b>

## خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال							
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	(۳)۱۳۹۲	
<b>دارایی‌ها:</b>								
	۲۵/۷	*	۷۳۲۱/۵	۵۸۲۳/۵	۵۸۲۳/۰	۵۰۳۵/۳	۵۰۵۶/۹	دارایی‌های خارجی
	۱۷/۷	۲۶/۴	۲۵۸۶/۱	۲۱۹۷/۵	۱۷۳۸/۶	۱۴۶۶/۰	۱۱۰۹/۵	بدهی بخش دولتی
	۲۳/۵	۲۹/۴	۲۲۹۴/۰	۱۸۵۷/۹	۱۴۳۵/۴	۱۱۸۸/۴	۸۸۶/۵	دولت
	-۱۴/۰	۱۲/۰	۲۹۲/۱	۳۳۹/۶	۳۰۳/۲	۲۷۷/۶	۲۲۳/۰	شرکت‌ها و موسسات دولتی
	۱۹/۰	۲۴/۷	۱۰۹۱۸/۵	۹۱۷۷/۲	۷۳۶۲/۲	۶۳۰۹/۰	۵۴۰۸/۲	بدهی بخش غیر دولتی
	۲۴/۲	۸/۲	۱۰۳۰۴/۷	۸۲۹۸/۴	۷۶۶۷/۹	۵۷۰۸/۱	۴۴۷۹/۷	سایر دارایی‌ها
	۲۲/۱	۱۲/۹	۳۱۱۳۰/۸	۲۵۴۹۶/۶	۲۲۵۹۱/۷	۱۸۵۱۸/۴	۱۶۰۵۴/۳	جمع
	۳۰/۸	۱۹/۰	۴۲۸۰/۵	۳۲۷۳/۷	۲۷۵۰/۷	۲۲۵۴/۱	۱۸۹۱/۳	اقلام زیر خط
	۲۳/۱	۱۳/۵	۳۵۴۱۱/۳	۲۸۷۷۰/۳	۲۵۳۴۲/۴	۲۰۷۷۲/۵	۱۷۹۴۵/۶	جمع دارایی‌ها
<b>بدهی‌ها:</b>								
	۲۲/۱	۲۳/۲	۱۵۲۹۹/۸	۱۲۵۳۳/۹	۱۰۱۷۲/۸	۷۸۲۳/۸	۶۳۹۵/۵	نقدینگی
	۱۹/۴	۱۹/۳	۱۹۴۶/۷	۱۶۳۰/۳	۱۳۶۷/۰	۱۲۰۷/۵	۱۱۹۶/۰	پول
	۲۲/۵	۲۳/۸	۱۳۳۵۳/۱	۱۰۹۰۳/۶	۸۸۰۵/۸	۶۶۱۶/۳	۵۱۹۹/۵	شبه پول
	۲۰/۸	-۳/۳	۷۴۲/۴	۶۱۴/۴	۶۳۵/۵	۷۷۰/۲	۶۲۵/۶	وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی
	۲۳/۵	-۴/۵	۶۹۹/۶	۵۶۶/۷	۵۹۳/۴	۷۲۸/۶	۵۹۴/۱	دولت
	-۱۰/۳	۱۳/۳	۴۲/۸	۴۷/۷	۴۲/۱	۴۱/۶	۳۱/۵	شرکت‌ها و موسسات دولتی
	-۱۰/۷	-۱۲/۷	۶۴۰/۸	۷۱۷/۲	۸۲۱/۸	۷۶۸/۱	۸۰۰/۱	حساب سرمایه
								وام‌ها و اعتبارات دریافتی
	۳۴/۹	-۱/۴	۴۴۶۶/۵	۳۳۱۰/۹	۳۳۵۸/۷	۳۰۰۸/۶	۳۰۲۲/۸	از خارج و سپرده‌های ارزی
	۲۵/۰	-۸۴/۰	۰/۵	۰/۴	۲/۵	۵/۳	۳/۰	پیش‌پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی
	۲۰/۰	۹/۵	۹۹۸۰/۸	۸۳۱۹/۸	۷۶۰۰/۴	۶۱۴۲/۴	۵۲۰۷/۳	سایر بدهی‌ها (۳)
	۲۲/۱	۱۲/۹	۳۱۱۳۰/۸	۲۵۴۹۶/۶	۲۲۵۹۱/۷	۱۸۵۱۸/۴	۱۶۰۵۴/۳	جمع
	۳۰/۸	۱۹/۰	۴۲۸۰/۵	۳۲۷۳/۷	۲۷۵۰/۷	۲۲۵۴/۱	۱۸۹۱/۳	اقلام زیر خط
	۲۳/۱	۱۳/۵	۳۵۴۱۱/۳	۲۸۷۷۰/۳	۲۵۳۴۲/۴	۲۰۷۷۲/۵	۱۷۹۴۵/۶	جمع بدهی‌ها

۱- شامل بانک مرکزی و بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی می‌باشد.

۲- در سال ۱۳۹۲، آمار ۶ بانک ایران زمین، قرض الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزوئلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری غیر بانکی کوثر و ملل به آمارهای پولی و مالی کشور اضافه شده و آمار تعاونی‌های اعتباری صالحین و پیشگامان آتی نیز در آمار بانک آینده ادغام شده است.

۳- در متن گزارش، سایر بدهی‌ها شامل سایر بدهی‌ها، حساب سرمایه، پیش‌پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی و ودیعه ثبت سفارش کالاهای بخش غیر دولتی می‌باشد.

## خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال					
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵
<b>دارایی‌ها:</b>						
	۱۹/۹	-۳/۵	۴۰۷۰/۱	۳۳۹۴/۱	۳۵۱۷/۵	۳۱۲۶/۲
دارایی‌های خارجی						
	-۴۳/۳	۶۳/۷	۲۸/۴	۵۰/۱	۳۰/۶	۲۵/۷
اسکناس و مسکوک						
	-۸/۳	۱۰/۷	۵۲۸/۰	۵۷۶/۱	۵۲۰/۳	۴۲۵/۷
بدهی بخش دولتی						
دولت	-۱/۸	۱۲/۲	۲۶۹/۰	۲۷۳/۸	۲۴۴/۱	۱۸۳/۶
شرکت‌ها و موسسات دولتی	-۱۴/۳	۹/۴	۲۵۹/۰	۳۰۲/۳	۲۷۶/۲	۲۴۲/۱
بدهی بانک‌ها	۳۲/۴	۱۹/۲	۱۳۲۰/۳	۹۹۶/۹	۸۳۶/۳	۸۵۸/۰
سایر دارایی‌ها	⊖	۳۳/۸	۲۰۳/۴	۲۹/۷	۲۲/۲	۲۰/۴
جمع	۲۱/۹	۲/۴	۶۱۵۰/۲	۵۰۴۶/۹	۴۹۲۶/۹	۴۴۵۶/۰
اقلام زیر خط	۱۵۳/۴	-۱۸/۹	۲۶/۱	۱۰/۳	۱۲/۷	۱۶/۴
جمع دارایی‌ها	۲۲/۱	۲/۴	۶۱۷۶/۳	۵۰۵۷/۲	۴۹۳۹/۶	۴۴۷۲/۴
<b>بدهی‌ها:</b>						
	۵/۲	۹/۷	۵۶۲/۹	۵۳۵/۱	۴۸۷/۶	۴۴۷/۴
اسکناس و مسکوک						
در دست اشخاص	۱۲/۶	۵/۸	۴۴۲/۷	۳۹۳/۳	۳۷۱/۹	۳۵۱/۷
نزد بانک‌ها	۰/۱	۷/۸	۹/۸	۹/۷	۸۵/۱	۷۰/۱
نزد بانک مرکزی	-۴۳/۳	۶۳/۷	۲۸/۴	۵۰/۱	۳۰/۶	۲۵/۷
سپرده‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری	۲۲/۲	۲۲/۰	۱۶۰۵/۳	۱۳۱۳/۳	۱۰۷۶/۶	۸۸۹/۷
قانونی	۲۳/۱	۲۳/۰	۱۵۴۳/۴	۱۲۵۳/۹	۱۰۱۹/۶	۸۵۰/۴
دیداری (۱)	۴/۲	۴/۲	۶/۹	۵۹/۴	۵۷/۰	۳۹/۳
سپرده‌های بخش دولتی	۲۵/۹	۱۰/۵	۴۷۰/۱	۳۷۳/۵	۳۳۸/۱	۳۹۲/۴
دولت	۳۱/۲	۱۰/۱	۴۲۷/۳	۳۲۵/۸	۲۹۶/۰	۳۵۰/۸
شرکت‌ها و موسسات دولتی	-۱۰/۳	۱۳/۳	۴۲/۸	۴۷/۷	۴۲/۱	۴۱/۶
حساب سرمایه (۲)	۹/۹	۸/۴	۹۸/۴	۸۹/۵	۸۲/۶	۷۶/۱
بدهی‌های ارزی	۳۰/۰	-۷/۱	۱۹۱۰/۳	۱۴۹۹/۵	۱۵۸۱/۱	۱۵۴۱/۵
وام‌های دریافتی از خارج و سپرده‌های ارزی	۳۰/۳	-۷/۵	۱۸۳۲/۱	۱۴۰۶/۶	۱۵۲۰/۷	۱۴۸۶/۳
ارزهای تهناتری	۱۴/۳	۱۶/۷	۰/۸	۰/۷	۰/۶	۰/۶
تخصیص حق برداشت مخصوص	۲۴/۴	۴/۰	۷۷/۴	۶۲/۲	۵۹/۸	۵۴/۶
پیش پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی	۲۵/۰	-۸۴/۰	۰/۵	۰/۴	۲/۵	۵/۳
سایر بدهی‌ها	۱۸/۷	-۶/۸	۱۵۰۲/۷	۱۲۶۵/۶	۱۳۵۸/۴	۱۱۰۳/۶
جمع	۲۱/۹	۲/۴	۶۱۵۰/۲	۵۰۴۶/۹	۴۹۲۶/۹	۴۴۵۶/۰
اقلام زیر خط	۱۵۳/۴	-۱۸/۹	۲۶/۱	۱۰/۳	۱۲/۷	۱۶/۴
جمع بدهی‌ها	۲۲/۱	۲/۴	۶۱۷۶/۳	۵۰۵۷/۲	۴۹۳۹/۶	۴۴۷۲/۴

۱- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۲- شامل اندوخته قانونی و احتیاطی نیز می‌باشد.

## خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	(۳) ۱۳۹۲
<b>دارایی‌ها:</b>							
	۳۳/۸	۵/۴	۳۲۵۱/۴	۲۴۲۹/۴	۲۳۰۵/۵	۱۹۰۹/۱	۲۰۴۲/۷
	۰/۱	۷/۸	۹۱/۸	۹۱/۷	۸۵/۱	۷۰/۱	۵۷/۸
	۲۲/۲	۲۲/۰	۱۶۰۵/۳	۱۳۱۳/۳	۱۰۷۶/۶	۸۸۹/۷	۷۹۳/۰
	۲۳/۱	۲۳/۰	۱۵۴۳/۴	۱۲۵۳/۹	۱۰۱۹/۶	۸۵۰/۴	۶۷۷/۹
	۴/۲	۴/۲	۶۱/۹	۵۹/۴	۵۷/۰	۳۹/۳	۱۱۵/۱
	۲۶/۹	۳۳/۱	۲۰۵۸/۱	۱۶۲۱/۴	۱۲۱۸/۳	۱۰۴۰/۳	۷۵۹/۶
	۲۷/۸	۳۳/۰	۲۰۲۵/۰	۱۵۸۴/۱	۱۱۹۱/۳	۱۰۰۴/۸	۷۲۸/۳
	-۱۱/۳	۳۸/۱	۳۳/۱	۳۷/۳	۲۷/۰	۳۵/۵	۳۱/۳
	۱۹/۰	۲۴/۷	۱۰۹۱۸/۵	۹۱۷۷/۲	۷۳۶۲/۲	۶۳۰۹/۰	۵۴۰۸/۲
	۲۱/۳	۳/۶	۷۰۵۵/۵	۵۸۱۶/۷	۵۶۱۷/۱	۳۸۴۴/۲	۲۹۸۱/۸
	۲۲/۲	۱۵/۸	۲۴۹۸۰/۶	۲۰۴۴۹/۷	۱۷۶۶۴/۸	۱۴۰۶۲/۴	۱۲۰۴۳/۱
	۳۰/۴	۱۹/۲	۴۲۵۴/۴	۳۲۶۳/۴	۲۷۳۸/۰	۲۲۳۷/۷	۱۸۷۷/۴
	۲۳/۳	۱۶/۲	۲۹۲۳۵/۰	۲۳۷۱۳/۱	۲۰۴۰۲/۸	۱۶۳۰۰/۱	۱۳۹۲۰/۵
<b>بدهی‌ها:</b>							
	۲۲/۴	۲۳/۹	۱۴۸۵۷/۱	۱۲۱۴۰/۶	۹۸۰۰/۹	۷۴۷۲/۲	۶۰۶۱/۴
	۲۱/۶	۲۴/۳	۱۵۰۴/۰	۱۲۳۷/۰	۹۹۵/۱	۸۵۵/۹	۸۶۱/۹
	۲۱/۹	۲۳/۶	۱۲۳۳۹/۱	۱۰۱۲۳/۱	۸۱۸۷/۴	۶۱۰۰/۹	۴۷۵۶/۹
	۳۳/۰	۲۸/۳	۸۰۱/۹	۶۰۲/۹	۴۶۹/۸	۳۹۰/۹	۳۳۸/۵
	۱۹/۴	۱۹/۵	۲۱۲/۱	۱۷۷/۶	۱۴۸/۶	۱۰۴/۵	۱۰۴/۱
	۳۲/۴	۱۹/۲	۱۳۲۰/۳	۹۹۶/۹	۸۳۶/۳	۸۵۸/۰	۶۰۲/۶
	۱۳/۰	-۱۹/۰	۲۷۲/۳	۲۴۰/۹	۲۹۷/۴	۳۷۷/۷	۳۱۴/۴
	-۱۳/۶	-۱۵/۱	۵۴۲/۴	۶۲۷/۷	۷۳۹/۲	۶۹۲/۰	۷۲۸/۳
	۳۸/۸	۳/۶	۲۵۵۶/۲	۱۸۴۱/۴	۱۷۷۷/۶	۱۴۶۷/۱	۱۶۸۶/۸
	۱۸/۰	۹/۲	۵۴۳۲/۳	۴۶۰۲/۲	۴۲۱۳/۴	۳۱۹۵/۴	۲۶۴۹/۶
	۲۲/۲	۱۵/۸	۲۴۹۸۰/۶	۲۰۴۴۹/۷	۱۷۶۶۴/۸	۱۴۰۶۲/۴	۱۲۰۴۳/۱
	۳۰/۴	۱۹/۲	۴۲۵۴/۴	۳۲۶۳/۴	۲۷۳۸/۰	۲۲۳۷/۷	۱۸۷۷/۴
	۲۳/۳	۱۶/۲	۲۹۲۳۵/۰	۲۳۷۱۳/۱	۲۰۴۰۲/۸	۱۶۳۰۰/۱	۱۳۹۲۰/۵

- ۱- شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد.
- ۲- در سال ۱۳۹۲، آمار ۶ بانک ایران‌زمین، قرض‌الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزوئلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری غیر بانکی کوثر و ملل به آمارهای پولی و مالی کشور اضافه شده و آمار تعاونی‌های اعتباری صالحین و پیشگامان آتی نیز در آمار بانک آینده ادغام شده است. از سال ۱۳۹۵، شامل بانک بین‌المللی کیش (به علت انحلال) نمی‌باشد.
- ۳- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.
- ۴- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد.
- ۵- با توجه به اینکه سپرده‌های قرض‌الحسنه شامل سپرده‌های صندوق پس‌انداز بانک مسکن نیز می‌باشد و مصارف مربوط به صندوق مذکور قبلاً به منظور کمک به حوزه مسکن در بانک مسکن اختصاص داده شده است، در بررسی منابع و مصارف قرض‌الحسنه بایستی این منابع را از کل سپرده‌های قرض‌الحسنه خارج و پس از آن نسبت به نحوه مصرف منابع قرض‌الحسنه (پس از کسر منابع مسدود) قضاوت نمود.
- ۶- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

## خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تجاری دولتی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال					
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵
دارایی‌ها:						
	۴۲/۳	۲/۴	۵۰۱/۵	۳۵۲/۵	۳۴۴/۱	۲۷۱/۶
دارایی‌های خارجی						۲۰۷/۹
	-۴/۳	-۲/۱	۲۶/۵	۲۷/۷	۲۸/۳	۲۱/۱
اسکناس و مسکوک						۱۶/۴
	۳۲/۷	۳۲/۲	۳۴۱/۴	۲۵۷/۲	۱۹۴/۶	۱۶۱/۶
سپرده نزد بانک مرکزی						۱۷۲/۴
	۳۷/۸	۳۲/۴	۳۰۹/۰	۲۲۴/۳	۱۶۹/۴	۱۵۳/۲
قانونی						۱۳۲/۸
	-۱/۵	۳۰/۶	۳۲/۴	۳۲/۹	۲۵/۲	۸/۴
دیداری (۲)						۳۹/۶
	۳۲/۲	۲۹/۴	۵۷۶/۶	۴۳۶/۲	۳۳۷/۰	۲۹۷/۳
بدهی بخش دولتی						۲۲۲/۷
	۳۱/۸	۳۱/۱	۵۵۸/۰	۴۲۳/۵	۳۲۳/۰	۲۷۳/۴
دولت (۳)						۲۰۷/۱
	۴۶/۵	-۹/۳	۱۸/۶	۱۲/۷	۱۴/۰	۲۳/۹
شرکت‌ها و موسسات دولتی						۱۵/۶
	۲۴/۳	۲۳/۰	۱۷۴۶/۶	۱۴۰۵/۰	۱۱۴۲/۵	۹۶۳/۹
بدهی بخش غیر دولتی						۸۶۴/۰
	۲۹/۵	۲۳/۹	۱۶۰۶/۹	۱۳۴۰/۷	۱۰۰۱/۴	۷۳۲/۳
سایر دارایی‌ها						۶۳۰/۸
	۲۹/۰	۲۲/۰	۴۷۹۹/۵	۳۷۱۹/۳	۳۰۴۷/۹	۲۴۴۷/۸
جمع						۲۱۱۴/۲
	۳۶/۰	-۱۲/۰	۴۷۹/۴	۳۵۲/۶	۴۰۰/۷	۱۸۹/۵
اقلام زیر خط						۱۸۳/۸
	۲۹/۶	۱۸/۱	۵۲۷۸/۹	۴۰۷۱/۹	۳۴۴۸/۶	۲۶۳۷/۳
جمع دارایی‌ها						۲۲۹۸/۰
بدهی‌ها:						
	۳۳/۰	۳۱/۶	۳۰۲۱/۸	۲۲۷۲/۲	۱۷۲۶/۳	۱۳۸۶/۱
سپرده‌های بخش غیر دولتی						۱۱۲۸/۸
	۲۵/۶	۱۴/۵	۳۳۴/۶	۲۶۶/۴	۲۳۲/۷	۲۱۹/۴
دیداری						۲۱۱/۰
	۳۴/۶	۳۵/۹	۲۴۴۰/۲	۱۸۱۳/۵	۱۳۳۴/۰	۱۰۳۲/۸
سرمایه‌گذاری مدت‌دار						۸۰۶/۲
	۳۲/۶	۱۹/۸	۱۸۳/۵	۱۳۸/۴	۱۱۵/۵	۹۷/۴
قرض الحسنه						۸۱/۳
	۱۷/۸	۲۲/۲	۶۳/۵	۵۳/۹	۴۴/۱	۲۶/۵
سایر						۳۰/۳
	-۶۲/۵	-۱۳/۴	۴۵/۱	۱۲۰/۲	۱۳۸/۸	۵۹/۲
بدهی به بانک مرکزی						۲۶/۶
	۲۳/۱	-۳۸/۴	۹۹/۷	۸۱/۰	۱۳۱/۴	۱۱۹/۸
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۴)						۹۸/۰
	-۰/۶	۴۰/۲	۱۳۸/۰	۱۳۸/۸	۹۹/۰	۱۰۱/۸
حساب سرمایه						۱۶۶/۲
	۴۷/۳	۳۱/۴	۳۷۶/۷	۲۵۵/۸	۱۹۴/۷	۱۶۹/۷
وام‌ها و سپرده‌های ارزی						۱۴۹/۲
	۳۱/۴	۱۲/۴	۱۱۱۸/۲	۸۵۱/۳	۷۵۷/۷	۶۱۱/۳
سایر بدهی‌ها						۵۴۵/۴
	۲۹/۰	۲۲/۰	۴۷۹۹/۵	۳۷۱۹/۳	۳۰۴۷/۹	۲۴۴۷/۸
جمع						۲۱۱۴/۲
	۳۶/۰	-۱۲/۰	۴۷۹/۴	۳۵۲/۶	۴۰۰/۷	۱۸۹/۵
اقلام زیر خط						۱۸۳/۸
	۲۹/۶	۱۸/۱	۵۲۷۸/۹	۴۰۷۱/۹	۳۴۴۸/۶	۲۶۳۷/۳
جمع بدهی‌ها						۲۲۹۸/۰

۱- شامل شعب خارج نمی‌باشد. شامل سه بانک ملی ایران، سپه و پست‌بانک می‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد.

۴- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

## خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی دولتی

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال					
	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	(۱)۱۳۹۲
<b>دارایی‌ها:</b>						
	۲۳/۴	۷۶۶/۶	۶۳۰/۲	۵۱۰/۶	۳۹۴/۳	۴۹۹/۷
دارایی‌های خارجی	۶/۱	۱۲/۲	۱۱/۵	۱۰/۴	۸/۲	۶/۹
اسکناس و مسکوک	۳۵/۲	۱۱۴/۵	۸۴/۷	۷۷/۵	۷۵/۱	۶۳/۶
سپرده نزد بانک مرکزی	۳۸/۵	۱۰۸/۰	۷۸/۰	۷۱/۷	۶۵/۶	۴۹/۷
قانونی	-۳/۰	۶/۵	۶/۷	۵/۸	۹/۵	۱۳/۹
دیداری(۲)	۱۹/۰	۵۴۵/۷	۴۵۸/۴	۳۸۵/۵	۳۲۷/۷	۱۹۳/۲
<b>بدهی بخش دولتی</b>	۱۹/۲	۵۴۵/۱	۴۵۷/۳	۳۸۴/۳	۳۲۶/۲	۱۹۱/۵
دولت(۳)	-۴۵/۵	۰/۶	۱/۱	۱/۲	۱/۵	۱/۷
شرکت‌ها و موسسات دولتی	۱۵/۵	۲۳۸۲/۲	۲۰۶۲/۴	۱۸۲۳/۱	۱۶۱۳/۵	۱۴۱۰/۰
<b>بدهی بخش غیر دولتی</b>	۱۵/۶	۷۰۷/۵	۶۱۲/۲	۵۳۲/۷	۴۲۵/۸	۳۹۰/۰
سایر دارایی‌ها	۱۷/۳	۴۵۲۸/۷	۳۸۵۹/۴	۳۳۳۹/۸	۲۸۴۴/۶	۲۵۶۳/۴
جمع	۱۲/۸	۹۲۴/۸	۸۲۰/۱	۶۸۸/۷	۵۸۷/۹	۴۲۹/۵
اقلام زیر خط	۱۶/۵	۵۴۵۳/۵	۴۶۷۹/۵	۴۰۲۸/۵	۳۴۳۲/۵	۲۹۹۲/۹
<b>جمع دارایی‌ها</b>	<b>بدهی‌ها:</b>					
	۱۹/۰	۱۵۷۹/۲	۱۱۸۹/۳	۹۹۹/۴	۷۶۰/۹	۵۸۶/۶
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۲۷/۰	۱۶۵/۵	۱۳۰/۳	۱۰۰/۰	۹۱/۰	۷۶/۵
دیداری	۳۳/۱	۱۲۴۳/۹	۹۳۴/۹	۸۱۱/۴	۵۹۵/۷	۴۳۷/۲
سرمایه‌گذاری مدت‌دار	۴۰/۶	۱۵۶/۵	۱۱۱/۳	۷۶/۳	۶۳/۱	۶۴/۹
قرض‌الحسنه(۴)	۳/۹	۱۳/۳	۱۲/۸	۱۱/۷	۱۱/۱	۸/۰
سایر	-۴/۵	۴۷۲/۱	۴۹۴/۴	۵۷۲/۸	۵۵۹/۰	۵۴۷/۷
<b>بدهی به بانک مرکزی</b>	۲/۵	۱۲۴/۷	۱۲۱/۶	۱۲۷/۴	۱۵۱/۰	۱۳۶/۲
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی(۵)	۲۴/۴	۲۸۷/۸	۲۳۱/۳	۱۳۸/۷	۱۳۴/۷	۱۲۵/۷
حساب سرمایه	۳۰/۴	۵۷۴/۸	۴۴۰/۷	۳۸۰/۰	۲۷۰/۲	۳۸۱/۶
وام‌ها و سپرده‌های ارزی	۷/۸	۱۴۹۰/۱	۱۳۸۲/۱	۱۱۲۱/۵	۹۶۸/۸	۷۸۵/۶
سایر بدهی‌ها	۱۷/۳	۴۵۲۸/۷	۳۸۵۹/۴	۳۳۳۹/۸	۲۸۴۴/۶	۲۵۶۳/۴
جمع	۱۲/۸	۹۲۴/۸	۸۲۰/۱	۶۸۸/۷	۵۸۷/۹	۴۲۹/۵
اقلام زیر خط	۱۶/۵	۵۴۵۳/۵	۴۶۷۹/۵	۴۰۲۸/۵	۳۴۳۲/۵	۲۹۹۲/۹
<b>جمع بدهی‌ها</b>						

۱- در سال ۱۳۹۲، بانک قرض‌الحسنه مهر از گروه بانک‌های تخصصی دولتی خارج و در گروه بانک‌های غیر دولتی طبقه‌بندی شده است.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد.

۴- با توجه به اینکه سپرده‌های قرض‌الحسنه شامل سپرده‌های صندوق پس‌انداز بانک مسکن نیز می‌باشد و مصارف مربوط به صندوق مذکور قبلاً به منظور کمک به حوزه مسکن در بانک مسکن اختصاص داده شده است، در بررسی منابع و مصارف قرض‌الحسنه بایستی این منابع را از کل سپرده‌های قرض‌الحسنه خارج و پس از آن نسبت به نحوه مصرف منابع قرض‌الحسنه (پس از کسر منابع مسدود) قضاوت نمود.

۵- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.



## خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	(۳) ۱۳۹۲
<b>دارایی‌ها:</b>							
	۳۷/۱	-۰/۳	۱۹۸۳/۳	۱۴۴۶/۷	۱۴۵۰/۸	۱۲۴۳/۲	۱۳۳۵/۲
	۱/۱	۱۳/۱	۵۳/۱	۵۲/۵	۴۶/۴	۴۰/۸	۳۴/۵
	۱۸/۳	۲۰/۷	۱۱۴۹/۴	۹۷۱/۴	۸۰۴/۵	۶۵۳/۰	۵۵۷/۰
	۱۸/۴	۲۲/۲	۱۱۲۶/۴	۹۵۱/۶	۷۷۸/۵	۶۳۱/۶	۴۹۵/۴
	۱۶/۲	-۲۳/۸	۲۳/۰	۱۹/۸	۲۶/۰	۲۱/۴	۶۱/۶
	۲۸/۸	۴۶/۶	۹۳۵/۸	۷۲۶/۸	۴۹۵/۸	۴۱۵/۴	۳۴۳/۶
	۳۱/۱	۴۵/۳	۹۲۱/۹	۷۰۳/۳	۴۸۴/۰	۴۰۵/۲	۳۲۹/۶
	-۴۰/۹	۹۹/۲	۱۳/۹	۲۳/۵	۱۱/۸	۱۰/۲	۱۴/۰
	۱۸/۹	۲۹/۹	۶۷۸۹/۷	۵۷۰۹/۸	۴۳۹۶/۶	۳۷۳۱/۷	۳۱۳۴/۲
	۱۹/۶	-۲/۹	۴۷۴۱/۱	۳۹۶۳/۸	۴۰۸۳/۰	۲۶۸۶/۰	۱۹۶۱/۰
	۲۱/۶	۱۴/۱	۱۵۶۵۲/۴	۱۲۸۷۱/۰	۱۱۲۷۷/۱	۸۷۷۰/۱	۷۳۶۵/۵
	۳۶/۳	۲۶/۸	۲۸۵۰/۲	۲۰۹۰/۷	۱۶۴۸/۶	۱۴۶۰/۴	۱۲۶۴/۱
	۲۳/۷	۱۵/۸	۱۸۵۰۲/۶	۱۴۹۶۱/۷	۱۲۹۲۵/۷	۱۰۲۳۰/۵	۸۶۲۹/۶
<b>بدهی‌ها:</b>							
	۱۸/۲	۲۲/۷	۱۰۲۵۶/۱	۸۶۷۹/۱	۷۰۷۵/۲	۵۳۲۵/۳	۴۳۴۶/۰
	۱۹/۵	۲۶/۹	۱۰۰۳/۹	۸۴۰/۳	۶۶۲/۴	۵۴۵/۵	۵۷۴/۴
	۱۷/۴	۲۲/۱	۸۶۵۵/۰	۷۳۷۴/۷	۶۰۴۲/۰	۴۴۷۲/۵	۳۵۱۳/۵
	۳۰/۸	۲۷/۱	۴۶۱/۹	۳۵۳/۲	۲۷۸/۰	۲۳۰/۴	۱۹۲/۳
	۲۲/۰	۱۹/۵	۱۳۵/۳	۱۱۰/۹	۹۲/۸	۷۶/۹	۶۵/۸
	۱۱۰/۱	۲۰۶/۶	۸۰۳/۱	۳۸۲/۳	۱۲۴/۷	۲۳۹/۹	۲۸/۳
	۲۵/۱	-۰/۸	۴۷/۹	۳۸/۳	۳۸/۶	۱۰۶/۹	۸۰/۱
	-۵۴/۷	-۴۸/۶	۱۱۶/۶	۲۵۷/۶	۵۰۱/۵	۴۵۵/۵	۴۳۶/۵
	۴۰/۲	-۴/۸	۱۶۰۴/۷	۱۱۴۴/۹	۱۲۰۲/۹	۱۰۲۷/۲	۱۱۵۶/۰
	۱۹/۲	۱/۵	۲۸۲۴/۰	۲۳۶۸/۸	۲۳۳۴/۲	۱۶۱۵/۳	۱۳۱۸/۶
	۲۱/۶	۱۴/۱	۱۵۶۵۲/۴	۱۲۸۷۱/۰	۱۱۲۷۷/۱	۸۷۷۰/۱	۷۳۶۵/۵
	۳۶/۳	۲۶/۸	۲۸۵۰/۲	۲۰۹۰/۷	۱۶۴۸/۶	۱۴۶۰/۴	۱۲۶۴/۱
	۲۳/۷	۱۵/۸	۱۸۵۰۲/۶	۱۴۹۶۱/۷	۱۲۹۲۵/۷	۱۰۲۳۰/۵	۸۶۲۹/۶

۱- شامل شعبه خارج بانک پارسیان (تنها بانک غیر دولتی دارای شعبه در خارج) نمی‌باشد.

۲- در سال ۱۳۹۲، آمار ۶ بانک ایران زمین، قرض الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزویلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری غیر بانکی کوثر و ملل به آمارهای پولی و مالی کشور اضافه شده و آمار تعاونی‌های اعتباری صالحین و پیشگامان آتی نیز در آمار بانک آینده ادغام شده است. از سال ۱۳۹۵، شامل بانک بین‌المللی کیش (به علت انحلال) نمی‌باشد.

۳- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۴- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد.

۵- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

### بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی

(هزار میلیارد ریال)

	مانده در پایان سال						درصد تغییر
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	
<b>بانک‌ها و موسسات اعتباری</b>	<b>۵۴۰۸/۱</b>	<b>۶۳۰۹/۲</b>	<b>۷۳۶۲/۲</b>	<b>۹۱۷۷/۲</b>	<b>۱۰۹۱۸/۵</b>	<b>۲۴/۷</b>	<b>۱۹/۰</b>
تسهیلات اعطایی (۲)	۵۱۴۱/۵	۵۹۹۵/۷	۶۹۶۲/۱	۸۶۹۲/۳	۱۰۴۲۱/۶	۲۴/۹	۱۹/۹
وام‌ها و اعتبارات پرداختی (۳)	۵۷/۰	۶۲/۸	۷۱/۹	۷۲/۷	۹۹/۰	۱/۱	۳۶/۲
سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی	۲۰۹/۶	۲۵۰/۷	۳۲۸/۲	۴۱۲/۲	۳۹۷/۹	۲۵/۶	-۳/۵
<b>بانک‌های تجاری</b>	<b>۸۶۴/۰</b>	<b>۹۶۳/۹</b>	<b>۱۱۴۲/۵</b>	<b>۱۴۰۵/۰</b>	<b>۱۷۴۶/۶</b>	<b>۲۳/۰</b>	<b>۲۴/۳</b>
تسهیلات اعطایی	۸۳۵/۰	۹۲۰/۰	۱۰۷۲/۷	۱۳۰۹/۱	۱۶۴۸/۳	۲۲/۰	۲۵/۹
وام‌ها و اعتبارات پرداختی	۱۴/۴	۱۸/۳	۳۱/۱	۳۰/۷	۳۱/۱	-۱/۳	۱/۳
سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی	۱۴/۶	۲۵/۶	۳۸/۷	۶۵/۲	۶۷/۲	۶۸/۵	۳/۱
<b>بانک‌های تخصصی</b>	<b>۱۴۰۹/۹</b>	<b>۱۶۱۳/۶</b>	<b>۱۸۲۳/۱</b>	<b>۲۰۶۲/۴</b>	<b>۲۳۸۲/۲</b>	<b>۱۳/۱</b>	<b>۱۵/۵</b>
تسهیلات اعطایی	۱۳۹۶/۲	۱۵۹۷/۱	۱۸۰۰/۰	۲۰۲۸/۳	۲۳۴۶/۷	۱۲/۷	۱۵/۷
وام‌ها و اعتبارات پرداختی	۱/۴	۱/۸	۴/۲	۳/۲	۵/۲	-۲۳/۸	۶۲/۵
سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی	۱۲/۳	۱۴/۷	۱۸/۹	۳۰/۹	۳۰/۳	۶۳/۵	-۱/۹
<b>کل بانک‌های غیر دولتی</b>	<b>۳۱۳۴/۲</b>	<b>۳۷۳۱/۷</b>	<b>۴۳۹۶/۶</b>	<b>۵۷۰۹/۸</b>	<b>۶۷۸۹/۷</b>	<b>۲۹/۹</b>	<b>۱۸/۹</b>
تسهیلات اعطایی	۲۹۱۰/۳	۳۴۷۸/۶	۴۰۸۹/۴	۵۳۵۴/۹	۶۴۲۶/۶	۳۰/۹	۲۰/۰
وام‌ها و اعتبارات پرداختی	۴۱/۲	۴۲/۷	۳۶/۶	۳۸/۸	۶۲/۷	۶/۰	۶۱/۶
سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی	۱۸۲/۷	۲۱۰/۴	۲۷۰/۶	۳۱۶/۱	۳۰۰/۴	۱۶/۸	-۵/۰

۱- در سال ۱۳۹۲، آمار ۶ بانک ایران‌زمین، قرض‌الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزوئلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری غیر بانکی کوثر و ملل به آمارهای پولی و مالی کشور اضافه شده و آمار تعاونی‌های اعتباری صالحین و پیشگامان آتی نیز در آمار بانک آینده ادغام شده است.

۲- منظور تسهیلات اعطایی بانک‌ها براساس عقود مندرج در قانون عملیات بانکی بدون ربا (بدون سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی)، خرید دین و اموال معاملات می‌باشد.

۳- منظور تسهیلات مربوط به بدهی مشتریان بابت اعتبارات اسنادی پرداخت شده، بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی داخلی، بدهکاران بابت ضمانت‌های پرداخت شده، بدهی مشتریان بابت مابه‌التفاوت نرخ ارز، اوراق مشارکت، مطالبات قدیم و سفته‌های واخواستی می‌باشد.

جدول شماره ۸۸

## اجزای نقدینگی

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر		مانده در پایان سال					
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	(۱)۱۳۹۲	
۱۹/۴	۱۹/۳	۱۹۴۶/۷	۱۶۳۰/۳	۱۳۶۷/۰	۱۲۰۷/۵	۱۱۹۶/۰	<b>پول</b>
۱۲/۶	۵/۸	۴۴۲/۷	۳۹۳/۳	۳۷۱/۹	۳۵۱/۷	۳۳۴/۱	اسکناس و مسکوک در دست اشخاص
۲۱/۶	۲۴/۳	۱۵۰۴/۰	۱۲۳۷/۰	۹۹۵/۱	۸۵۵/۹	۸۶۱/۹	سپرده دیداری بخش غیر دولتی
۲۲/۵	۲۳/۸	۱۳۳۵۳/۱	۱۰۹۰۳/۶	۸۸۰۵/۸	۶۶۱۶/۳	۵۱۹۹/۵	<b>شبه پول</b>
۳۳/۰	۲۸/۳	۸۰۱/۹	۶۰۲/۹	۴۶۹/۸	۳۹۰/۹	۳۳۸/۵	سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز
۲۱/۹	۲۳/۶	۱۲۳۳۹/۱	۱۰۱۲۳/۱	۸۱۸۷/۴	۶۱۰۰/۹	۴۷۵۶/۹	سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار
-۲۵/۶	۴۲/۹	۳۹۳۵/۵	۵۲۸۶/۲	۳۷۰۰/۲	۲۶۹۲/۵	۲۲۹۶/۶	کوتاه‌مدت
۷۳/۷	۷/۸	۸۴۰۳/۶	۴۸۳۶/۹	۴۴۸۷/۲	۳۴۰۸/۴	۲۴۶۰/۳	بلندمدت
۱۹/۴	۱۹/۵	۲۱۲/۱	۱۷۷/۶	۱۴۸/۶	۱۲۴/۵	۱۰۴/۱	سپرده‌های متفرقه (۲)
۲۲/۱	۲۳/۲	۱۵۲۹۹/۸	۱۲۵۳۳/۹	۱۰۱۷۲/۸	۷۸۲۳/۸	۶۳۹۵/۵	<b>نقدینگی</b>

۱- در سال ۱۳۹۲، آمار ۶ بانک ایران‌زمین، قرض‌الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزوئلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری غیر بانکی کوثر و ملل به آمارهای پولی و مالی کشور اضافه شده و آمار تعاونی‌های اعتباری صالحین و پیشگامان آتی نیز در آمار بانک آینده ادغام شده است.

۲- شامل پیش‌دریافت اعتبارات اسنادی، سپرده‌های نقدی ضمانت‌نامه‌ها، وجوه اداره شده مصرف نشده، پیش‌دریافت بابت تسهیلات و وجوه صندوق بازنشستگی و پس‌انداز کارکنان بانک‌ها و دولت می‌باشد.

جدول شماره ۸۹

## تغییر در مانده منابع و مصارف کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی

(هزار میلیارد ریال)

		پایان سال				
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	(۱)۱۳۹۲	
۱۵۷۷/۰	۱۶۰۳/۹	۱۷۴۹/۹	۹۷۹/۳	۱۵۴۶/۰	<b>سپرده‌های بخش غیر دولتی</b>	
۱۶۳/۶	۱۷۷/۹	۱۱۶/۹	-۲۸/۹	۵۴/۰	دیداری	
۱۴۱۳/۴	۱۴۲۶/۰	۱۶۳۳/۰	۱۰۰۸/۲	۱۴۹۲/۰	غیر دیداری	
۱۷۵/۴	۱۷۹/۲	۱۵۲/۵	۱۴۲/۶	۱۷۱/۶	<b>منابع مسدود</b>	
۰/۶	۶/۱	۵/۶	۶/۴	۱۱/۸	اسکناس و مسکوک در صندوق	
۱۷۴/۸	۱۷۳/۱	۱۴۶/۹	۱۳۶/۲	۱۵۹/۸	سپرده قانونی	
۱۴۰۱/۶	۱۴۲۴/۷	۱۵۹۷/۴	۸۳۶/۷	۱۳۷۴/۴	<b>منابع آزاد از محل سپرده‌های بخش غیر دولتی</b>	
-۱۳۱/۴	-۲۴۴/۲	-۲۲/۳	۴۵/۸	۲۳۲/۲	<b>منابع دیگر</b>	
-۱۴۱/۰	-۲۴۳/۹	۴۶/۰	۱۹/۰	۱۶۵/۰	حساب سرمایه	
۹/۶	-۰/۳	-۶۸/۳	۲۶/۸	۶۷/۲	سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	
۱۲۷۰/۲	۱۱۸۰/۵	۱۵۷۵/۱	۸۸۲/۵	۱۶۰۶/۶	<b>کل منابع آزاد</b>	
۱۱۹۱/۵	۱۳۵۲/۸	۷۵۹/۱	۶۸۱/۳	۹۹۱/۷	<b>مصارف</b>	
۱۰۱۴/۲	۱۱۶۴/۲	۶۳۶/۳	۵۸۵/۴	۹۳۹/۳	بدهی بخش غیر دولتی (۲)	
۱۷۷/۳	۱۸۸/۶	۱۲۲/۸	۹۵/۹	۵۲/۴	بدهی بخش دولتی (۳)	
۷۸/۷	-۱۷۲/۳	۸۱۶/۰	۲۰۱/۲	۶۱۴/۹	<b>تغییر در کسری (-) یا مازاد (+)</b>	

۱- در سال ۱۳۹۲، آمار ۶ بانک ایران‌زمین، قرض‌الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزوئلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری غیر بانکی کوثر و ملل به آمارهای پولی و مالی کشور اضافه شده و آمار تعاونی‌های اعتباری صالحین و پیشگامان آتی نیز در آمار بانک آینده ادغام شده است.

۲- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد. شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۰ تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تجاری (هزار میلیارد ریال)

	پایان سال		
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۷۴۹/۶	۵۴۵/۹	۳۴۰/۳
دیداری	۶۸/۲	۳۳/۷	۱۳/۳
غیر دیداری	۶۸۱/۴	۵۱۲/۲	۳۲۷/۰
منابع مسدود	۸۳/۵	۵۴/۳	۲۳/۴
اسکناس و مسکوک در صندوق	-۱/۲	-۰/۶	۷/۲
سپرده قانونی	۸۴/۷	۵۴/۹	۱۶/۲
منابع آزاد از محل سپرده‌های			
بخش غیر دولتی	۶۶۶/۱	۴۹۱/۶	۳۱۶/۹
حساب سرمایه	۱۷/۹	-۱۰/۶	۸/۸
منابع دیگر			
حساب سرمایه	-۰/۸	۳۹/۸	-۲/۸
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۱۸/۷	-۵۰/۴	۱۱/۶
کل منابع آزاد	۶۸۴/۰	۴۸۱/۰	۳۲۵/۷
مصارف	۳۶۳/۶	۳۴۶/۷	۲۱۹/۷
بدهی بخش غیر دولتی (۱)	۲۶۱/۹	۲۴۳/۷	۱۷۳/۰
بدهی بخش دولتی (۲)	۱۰۱/۷	۱۰۳/۰	۴۶/۷
تغییر در کسری (-) یا مازاد (+)	۳۲۰/۴	۱۳۴/۳	۱۰۶/۰

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد.  
۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۱ تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تخصصی (هزار میلیارد ریال)

	پایان سال		
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۳۸۹/۹	۱۸۹/۹	۲۳۸/۵
دیداری	۳۵/۲	۳۰/۳	۹/۰
غیر دیداری	۳۵۴/۷	۱۵۹/۶	۲۲۹/۵
منابع مسدود	۳۰/۷	۷/۴	۸/۳
اسکناس و مسکوک در صندوق	۰/۷	۱/۱	۲/۲
سپرده قانونی	۳۰/۰	۶/۳	۶/۱
منابع آزاد از محل سپرده‌های			
بخش غیر دولتی	۳۵۹/۲	۱۸۲/۵	۲۳۰/۲
حساب سرمایه	۵۶/۵	۹۲/۶	۴/۰
بدهی به بانک مرکزی	-۲۲/۳	-۷۸/۴	۱۳/۸
بدهی به سایر بانک‌ها	-۱/۰	-۰/۷	۰/۸
بدهی‌های خارجی	۱۳۴/۱	۶۰/۷	۱۰۹/۸
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۳/۱	-۵/۸	-۲۳/۶
سایر وجوه	-۲۱۴/۹	-۲/۰	-۱۱۴/۹
کل منابع آزاد اعتباری	۳۱۴/۷	۲۴۸/۹	۲۲۰/۱
بدهی بخش غیر دولتی (۱)	۲۴۳/۷	۱۸۶/۴	۱۶۲/۳
بدهی بخش دولتی (۲)	۷۱/۰	۶۲/۵	۵۷/۸

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد.  
۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۲

## عملکرد بازار بیمه کشور(۱)

(هزار میلیارد ریال)

	ضریب خسارت			خسارت				حق بیمه					
	تغییر (واحد درصد)	۱۳۹۶ (درصد)	▲۱۳۹۵ (درصد)	واقع شده	پرداختی			تولیدی					
					سهم در ۱۳۹۶	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵	عاید شده	سهم در ۱۳۹۶	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵
غیر زندگی	-۵/۸	۸۴/۴	۹۰/۲	۲۰۸/۸	۹۳/۳	۱۸/۱	۲۰۲/۹	۱۷۱/۷	۲۴۷/۵	۸۵/۲	۲۱/۴	۲۹۴/۲	۲۴۲/۲
زندگی	-۴/۰	۶۵/۰	۶۹/۰	۸/۲	۶/۷	۱۹/۶	۱۴/۵	۱۲/۱	۱۲/۶	۱۴/۸	۳۴/۷	۵۱/۱	۳۸/۰
<b>کل بازار بیمه کشور</b>	<b>-۵/۷</b>	<b>۸۳/۵</b>	<b>۸۹/۲</b>	<b>۲۱۷/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۸/۲</b>	<b>۲۱۷/۳</b>	<b>۱۸۳/۸</b>	<b>۲۶۰/۱</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۲۳/۲</b>	<b>۳۴۵/۳</b>	<b>۲۸۰/۲</b>

ماخذ: سالنامه آماری ۱۳۹۶ صنعت بیمه، بیمه مرکزی ایران

۱- به دلیل اهمیت بیمه‌های زندگی به عنوان یکی از معیارهای توسعه فرهنگی و رفاه جامعه، آمار بازار بیمه به تفکیک بیمه‌های زندگی و غیر زندگی ارائه شده است.

جدول شماره ۹۳

## عملکرد بازار بیمه به تفکیک شرکت‌ها

(هزار میلیارد ریال)

	ضریب خسارت			خسارت پرداختی				حق بیمه تولیدی			
	تغییر (واحد درصد)	۱۳۹۶ (درصد)	▲۱۳۹۵ (درصد)	سهم در ۱۳۹۶	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵	سهم در ۱۳۹۶	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵
بخش دولتی(بیمه ایران)	-۱۴/۰	۸۸/۵	۱۰۲/۵	۴۲/۵	۱۴/۹	۹۲/۴	۸۰/۴	۳۳/۳	۸/۱	۱۱۵/۱	۱۰۶/۵
بخش غیر دولتی	۰/۴	۸۰/۵	۸۰/۰	۵۷/۵	۲۰/۸	۱۲۴/۹	۱۰۳/۴	۶۶/۷	۳۲/۵	۲۳۰/۲	۱۷۳/۷
آسیا	۱/۱	۸۳/۴	۸۲/۳	۱۰/۴	۱۹/۴	۲۲/۵	۱۸/۸	۱۰/۱	۲۶/۷	۳۵/۰	۲۷/۷
دانا	-۱/۴	۸۰/۶	۸۲/۰	۷/۶	۱۷/۱	۱۷/۰	۱۴/۲	۷/۱	۱۲/۵	۲۴/۷	۲۱/۹
دی	۱۸/۸	۸۶/۳	۶۷/۵	۳/۴	۱۷۵/۵	۷/۴	۲/۷	۶/۸	۲۸۵/۶	۲۳/۴	۶/۱
البرز	۱/۳	۸۰/۶	۷۹/۲	۶/۸	۸/۷	۱۴/۷	۱۳/۵	۶/۲	۱۳/۹	۲۱/۵	۱۸/۹
پارسین	۰/۲	۷۶/۲	۷۶/۰	۵/۳	۲۰/۶	۱۱/۶	۹/۶	۵/۸	۱۴/۰	۲۰/۰	۱۷/۵
پاسارگاد	۲/۵	۸۲/۱	۷۹/۶	۲/۶	۱۹/۸	۵/۶	۴/۶	۴/۷	۴۲/۳	۱۶/۲	۱۱/۴
سایر	-۴/۲	۷۸/۵	۸۲/۷ <sup>(۱)</sup>	۲۱/۲	۱۵/۳	۴۶/۱	۴۰/۰	۲۵/۹	۲۷/۴	۸۹/۴	۷۰/۲
<b>کل بازار بیمه کشور</b>	<b>-۵/۷</b>	<b>۸۳/۵</b>	<b>۸۹/۲</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۸/۲</b>	<b>۲۱۷/۳</b>	<b>۱۸۳/۸</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۲۳/۲</b>	<b>۳۴۵/۳</b>	<b>۲۸۰/۲</b>

ماخذ: سالنامه آماری ۱۳۹۶ صنعت بیمه، بیمه مرکزی ایران

۱- به دلیل عدم ارائه آمار مربوطه در سالنامه آماری ۱۳۹۶ صنعت بیمه، این عدد با استفاده از آمار منتشر شده در سالنامه آماری ۱۳۹۵ صنعت بیمه محاسبه شده است.

آمار معاملات سهام و حق تقدم سهام در بورس اوراق بهادار تهران برحسب صنایع

سهام در سال ۱۳۹۶ (درصد)		ارزش (میلیارد ریال)		تعداد (میلیون سهم)		توضیحات		
تعداد	ارزش	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵			
*	*	-۹۷/۵	۱۵۲/۱	۶۱۹۵/۶	-۹۳/۰	۷/۲	۱۰۲/۷	ابزار پزشکی، اپتیک و اندازه گیری
۰/۲	۰/۱	-۲۳/۱	۸۹۲/۵	۱۱۶۰/۷	-۳۳/۶	۲۸۰/۶	۴۲۲/۳	استخراج زغال سنگ
۰/۳	۰/۲	-۳/۶	۱۸۰/۱/۱	۱۸۶۹/۱	-۵/۱/۹	۳۹۵/۹	۸۲۳/۴	استخراج سایر معادن
۸/۴	۸/۵	۷۸/۲	۴۵۳۰۳/۳	۲۵۴۲۴/۲	۶۶/۳	۲۱۲۱۷/۴	۱۲۷۶۱/۸	استخراج کانه های فلزی
۰/۱	۰/۱	-۷۹/۸	۵۷۸/۸	۲۸۶۷/۸	-۷۲/۰	۲۱۴/۱	۷۶۴/۳	استخراج نفت گاز و خدمات جنبی جز اکتشاف
۱/۲	۰/۶	۰	۶۲۸۵/۸	-	۰	۱۴۷۱/۹	-	اطلاعات و ارتباطات
۱/۷	۲/۱	-۱۲/۲	۸۹۹۲/۵	۱۰۲۴۴/۷	۰/۸	۵۱۷۳/۳	۵۱۳۳/۵	انبوه سازی، املاک و مستغلات
۰/۱	*	۱۱/۴	۴۴۸/۰	۴۰۲/۰	-۳۷/۹	۳۹/۷	۶۳/۸	انتشار، چاپ و تکثیر
۲/۹	۵/۱	-۵/۱/۴	۱۵۵۳۷/۱	۳۱۹۹۹/۲	-۴۸/۲	۱۲۷۵۱/۹	۲۴۶۳۵/۳	بانک ها، موسسات اعتباری و سایر نهادهای پولی
۰/۵	۰/۷	-۶۲/۲	۲۹۵۸/۸	۷۸۲۹/۳	-۵۷/۹	۱۷۳۲/۳	۴۱۱۴/۱	بیمه و صندوق بازنشستگی بجز تأمین اجتماعی
۱/۰	۰/۶	۱۱/۲	۵۵۶۱/۸	۵۰۰۰/۰	۱۸/۲	۱۵۹۹/۷	۱۳۵۳/۸	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
۱/۰	۰/۳	-۳/۴	۵۳۸۳/۴	۵۵۷۱/۴	۵/۰	۶۶۹/۲	۶۳۷/۰	خدمات فنی و مهندسی
۱۰/۴	۱۶/۴	-۵/۱/۵	۵۶۱۴۳/۵	۱۱۵۸۳/۱	-۴۹/۲	۴۱۲۰۰/۸	۸۱۱۳۶/۳	خودرو و ساخت قطعات
*	*	۴۹/۲	۹۲/۲	۶۱/۸	-۳/۶	۶/۷	۷/۰	دبانی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
۳/۷	۰/۹	۹۲/۳	۱۹۸۵۴/۵	۱۰۳۲۲/۷	۲۶/۷	۲۲۶۵/۰	۱۷۸۷/۴	رایانه و فعالیت های وابسته به آن
۰/۱	*	-۱۲/۱	۲۷۵/۴	۳۱۳/۲	۱۳۷/۲	۶۸/۵	۲۸/۹	زراعت و خدمات وابسته
*	*	-۸۵/۳	۵۱/۹	۳۵۲/۰	-۷۵/۹	۱۵/۰	۶۲/۰	ساخت دستگاه ها و وسایل ارتباطی
۱/۳	۱/۳	-۷۶/۸	۶۸۸۵/۲	۲۹۶۹۸/۰	-۵۶/۹	۳۲۸۵/۴	۷۶۲۰/۸	ساخت محصولات فلزی
۱/۵	۱/۱	-۲۴/۰	۷۹۰۵/۴	۱۰۴۰۰/۸	۲۶/۴	۲۷۷۸/۶	۲۱۹۸/۱	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۱/۱	۳/۳	۲/۸	۵۹۶۸/۸	۵۸۰۶/۰	۱۳۶/۰	۸۱۹۷/۰	۳۴۷۳/۸	سایر واسطه گری های مالی
۳/۴	۵/۶	-۶۳/۲	۱۸۵۵۲/۶	۵۰۳۷۱/۷	-۴۶/۷	۱۴۰۱۴/۹	۲۶۲۷۴/۰	سرمایه گذاری ها
۱/۶	۲/۷	۱۳/۳	۸۷۰۳/۰	۷۶۸۳/۳	-۰/۲	۶۸۰۴/۹	۶۸۱۷/۲	سیمان، آهک و گچ
۲/۴	۳/۳	-۲۰/۴	۱۲۹۷۶/۶	۱۶۲۹۸/۹	-۱۱/۵	۸۱۵۷/۱	۹۲۱۲/۸	شرکت های چندرشته ای صنعتی
۱/۷	۱/۳	۲۷/۹	۸۹۶۷/۸	۷۰۰۹/۵	۱۴۸/۳	۳۱۳۹/۰	۱۲۶۴/۳	عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم
۱۰/۸	۵/۱	۱۱۵/۸	۵۸۱۴۷/۷	۲۶۹۴۴/۹	۶۰/۸	۱۲۷۱۰/۳	۷۹۰۴/۰	فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
۰/۷	۰/۷	۰	۳۶۶۰/۸	۲۳۱/۶	۰	۱۸۲۸/۸	۴۶/۱	فعالیت های کمکی به نهادهای مالی واسط
۱۴/۴	۱۲/۴	۹۷/۸	۷۷۴۳۴/۱	۳۹۱۵۰/۴	۴۷/۷	۳۱۰۷۰/۰	۲۱۰۳۲/۷	فلزات اساسی
۱/۴	۰/۸	۲۹/۹	۷۴۲۱/۹	۵۷۱۵/۰	-۱۴/۱	۲۰۲۶/۴	۲۳۵۹/۷	قند و شکر
۰/۷	۰/۶	۱۸۶/۲	۳۸۵۱/۳	۱۳۴۵/۹	۶۹/۷	۱۴۲۹/۵	۸۴۲/۴	کاشی و سرامیک
۱/۱	۱/۰	۵۶/۳	۵۸۳۳/۲	۳۷۳۱/۸	۴۵/۱	۲۵۵۳/۱	۱۷۵۹/۲	لاستیک و پلاستیک
۱/۰	۱/۱	-۳۱/۸	۵۶۰۳/۱	۸۲۲۱/۳	-۳۲/۱	۲۷۰۱/۸	۳۹۷۸/۲	ماشین آلات و تجهیزات
۲/۰	۰/۸	-۳۵/۵	۱۰۵۲۵/۹	۱۶۳۳۱/۸	۹/۷	۲۰۸۸/۲	۱۹۰۴/۱	ماشین آلات و دستگاه های برقی
*	*	-۱۸/۱	۱۵۷/۶	۱۹۲/۳	-۳/۹	۲۶/۹	۲۸/۰	محصولات چوبی
۱۵/۷	۱۸/۰	۶۳/۸	۸۴۵۸۸/۳	۵۱۶۴۲/۰	۲۲۸/۴	۴۵۲۳۰/۳	۱۳۷۷۱/۲	محصولات شیمیایی
۱/۲	۱/۱	-۰/۶	۶۲۵۰/۸	۶۲۸۸/۴	۲۲/۹	۲۸۸۱/۷	۲۳۴۵/۴	محصولات غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر
۰/۶	۰/۳	۱۴۵/۰	۳۰۳۸۱/۰	۱۲۳۹/۸	۸۴/۶	۶۶۷/۱	۳۶۱/۴	محصولات کاغذی
۳/۱	۲/۶	۶۰/۱	۱۶۵۲۰/۱	۱۰۲۲۰/۲	۱۲۹/۶	۶۴۵۰/۶	۲۸۰۹/۴	مخابرات
*	*	-۶۸/۶	۱۰/۰	۳۱/۸	-۵۹/۵	۱/۷	۴/۱	منسوجات
۲/۹	۱/۴	۱۳/۹	۱۵۷۶۰/۰	۱۳۸۳۵/۷	۲۴/۶	۳۴۵۴/۹	۲۷۷۳/۳	مواد و محصولات دارویی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۰/۲	۵۳۹۰۷۴/۶	۵۳۷۹۳۵/۶	-۰/۸	۲۵۰۶۰۷/۳	۲۵۲۶۱۳/۱	جمع

مأخذ: شرکت بورس اوراق بهادار تهران

## شاخص قیمت سهام به تفکیک صنایع

(۱۳۶۹=۱۰۰)

درصد تغییر	سال		درصد تغییر	سال		
	۱۳۹۶	۱۳۹۵		۱۳۹۶	۱۳۹۵	
-۱۷/۰	۵۸۶/۸	۷۰۶/۷	۰/۰	۱۰۲۴۴/۳	۱۰۲۴۴/۳	ابزار پزشکی، اپتیکی و اندازه‌گیری
۳۴/۹	۹۷۵۳/۰	۷۲۲۷/۳	۲۸/۱	۱۶۲۰/۵	۱۲۶۴/۹	استخراج زغال سنگ
۲۰/۳	۲۲۸/۰	۱۸۹/۵	-۳۸/۸	۱۰۳۹۹/۳	۱۶۹۸۰/۹	استخراج سایر معادن
۷۰/۳	۳۴۵۷۵۷/۰	۲۰۲۹۸۲/۰	۴۸/۷	۲۰۶۵۹/۸	۱۳۸۹۷/۵	استخراج کانه‌های فلزی
-۱۲/۱	۷۰/۶	۸۰/۳	-۴۸/۹	۳۳۱/۴	۶۴۸/۲	استخراج نفت‌گاز و خدمات جنبی جز اکتشاف
۷۲/۳	۵۸۶۶۸/۹	۳۴۰۴۴/۰	۰	۲۳۰/۶	۰۰۰	اطلاعات و ارتباطات
۶۸/۳	۹۰۳۴/۷	۵۳۶۹/۵	-۱۴/۳	۶۳۰/۰	۷۳۴/۸	انبوه‌سازی، املاک و مستغلات
-۱۶/۰	۱۶۹۳/۳	۲۰۱۶/۸	۵۰/۶	۲۱۵۶۳۳/۰	۱۴۳۱۵۶/۰	انتشار، چاپ و تکثیر
-۶/۲	۱۷۹۱۳/۲	۱۹۱۰۷/۳	-۱۵/۲	۴۹۷/۷	۵۸۶/۶	بانک‌ها و موسسات اعتباری
۱۱/۶	۱۶۸۳۱/۰	۱۵۰۸۱/۸	-۱۶/۸	۴۳۵۶/۴	۵۲۳۵/۱	بیمه و صندوق بازنشستگی بجز تامین اجتماعی
-۳/۶	۴۷۲۱۲۹/۰	۴۸۹۶۳۹/۰	-۲/۹	۳۷۱۷/۲	۳۸۲۶/۴	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
-۱۴/۳	۵۴۷۸۰/۶	۶۳۹۳۳/۷	-۸/۲	۶۶۴/۵	۷۲۳/۹	خدمات فنی و مهندسی
۳۱/۹	۶۳۱۳/۱	۴۷۱۱/۰	-۲/۸	۱۶۳۷۴/۵	۱۶۸۴۳/۰	خودرو و ساخت قطعات
-۶/۹	۳۳۴۳/۶	۳۵۹۲/۲	۱۵/۷	۱۹۷۹/۷	۱۷۱۰/۴	دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
۳۲/۴	۱۰۶۰۰/۵	۸۰۰۳/۹	۴۶/۵	۱۳۰۰۹/۰	۸۸۸۱/۳	رایانه و فعالیت‌های وابسته به آن
۲۶/۴	۱۱۲۹/۵	۸۹۳/۴	-۲۲/۸	۵۶۲۹/۸	۷۲۸۸/۶	زراعت و خدمات وابسته
-۸/۸	۱۲۵۸/۶	۱۳۸۰/۲	-۲۰/۹	۱۷۲۹/۷	۲۱۸۷/۱	ساخت دستگاه‌ها و وسایل ارتباطی
-۱۰/۲	۸۲۵۱/۴	۹۱۹۳/۰	-۳۳/۲	۲۱۸۶۰/۲	۳۲۷۳۱/۵	ساخت محصولات فلزی
۰	۰۰۰	۱۳۱۸۶۵/۰	-۴/۲	۲۱۲۳/۱	۲۲۱۷/۲	سایر محصولات کانی غیر فلزی
			-۳/۶	۲۲۶۶/۰	۲۳۵۰/۳	سایر واسطه‌گری‌های مالی
۲۴/۷	۹۶۲۸۹/۹	۷۷۲۳۰/۰	۱۱/۷	۲۰۱۲/۵	۱۸۰۱/۹	سرمایه‌گذاری‌ها
						<b>شاخص کل</b>

ماخذ: شرکت بورس اوراق بهادار تهران

## معاملات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در بورس کالا(۱)

	ارزش معاملات(میلیارد ریال)				حجم معاملات(هزار تن)			
	سهام در سال ۱۳۹۶(درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵	سهام در سال ۱۳۹۶(درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵
شیمیایی	۱۰/۹	۵۸/۲	۲۷۸۶۳/۱	۱۷۶۱۵/۸	۷/۵	۱۵/۶	۱۱۱۲/۰	۹۶۱/۸
پلیمر	۴۸/۲	۲۸/۰	۱۲۳۵۰۸/۵	۹۶۴۷۴/۵	۱۹/۲	۸/۹	۲۸۲۷/۹	۲۵۹۷/۹
گازها و خوراکها	*	-۶۹/۸	۸/۳	۲۷/۴	*	-۶۸/۲	۰/۶	۱/۸
روغن	۰/۴	۰	۱۰۴۱/۰	۰/۰	۰/۳	۰	۴۳/۲	۰/۰
قیر	۲۲/۰	۳۹/۲	۵۶۴۴۲/۲	۴۰۵۴۵/۴	۳۷/۲	۵/۱	۵۴۹۶/۲	۵۲۲۷/۹
وکیوم باتوم	۱۲/۹	۷۰/۱	۳۳۱۶۵/۲	۱۹۴۹۲/۹	۲۶/۰	۱۹/۲	۳۸۳۶/۷	۳۲۱۸/۸
گوگرد	۰/۵	۷۹/۲	۱۱۸۳/۵	۶۶۰/۳	۲/۶	۱۰/۹	۳۸۹/۲	۳۵۱/۰
لوب کات	۴/۷	۳۴/۱	۱۲۱۰۷/۴	۹۰۲۷/۱	۶/۶	-۴/۲	۹۸۱/۴	۱۰۲۴/۱
سلاپس واکس	۰/۱	۱۵/۸	۲۶۰/۴	۵۲۴/۹	۰/۲	-۱۷/۷	۲۴/۰	۲۹/۱
عایق رطوبتی	۰/۳	۴۰/۳	۷۶۷/۸	۵۴۷/۴	۰/۳	۱۳/۹	۵۰/۷	۴۴/۵
<b>کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۳۸/۹</b>	<b>۲۵۶۳۴۷/۵</b>	<b>۱۸۴۶۱۵/۹</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۹/۷</b>	<b>۱۴۷۶۱/۸</b>	<b>۱۳۴۵۶/۹</b>

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت بورس کالای ایران  
 ۱- شامل معاملات سلف، نقدی و نسیه می‌باشد.

## معاملات محصولات کشاورزی در بورس کالا

	ارزش معاملات(میلیارد ریال)				حجم معاملات(هزار تن)			
	سهام در سال ۱۳۹۶(درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵	سهام در سال ۱۳۹۶(درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵
جو	۱۰/۲	-۶۱/۴	۳۳۷۲/۸	۸۷۴۴/۴	۱۲/۵	-۷۰/۳	۳۷۰/۵	۱۲۴۷/۵
ذرت	۵/۵	-۳۰/۸	۱۸۰۴/۵	۲۶۰۷/۷	۷/۰	-۳۹/۶	۲۰۶/۷	۳۴۲/۳
شکر	۲۲/۳	-۲۴/۹	۷۳۹۱/۰	۹۸۳۵/۹	۱۰/۰	-۲۵/۹	۲۹۶/۹	۴۰۰/۷
کنجاله‌ها	۰/۲	-۶۵/۰	۷۱/۰	۲۰۲/۷	۰/۲	-۶۳/۷	۴/۹	۱۳/۴
مرغ منجمد	۰/۷	-۷۴/۹	۲۴۵/۸	۹۸۰/۰	۰/۱	-۷۷/۵	۳/۴	۱۵/۰
زعفران	*	☐	۶/۵	۰/۷	*	☐	—	—
گندم	۵۳/۲	۴۰۴/۵	۱۷۶۱۲/۸	۳۴۹۱/۲	۶۷/۷	۳۷۴/۹	۲۰۰۵/۸	۴۲۲/۴
برنج	*	-۱۰۰/۰	۰/۳	۶۶۶/۸	*	-۹۹/۷	۰/۱	۱۸/۶
دانه‌های روغنی	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۸	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۱
عدس	*	☐	۱۲/۰	۰/۹	*	☐	۰/۳	—
روغن خام	۷/۴	۵۵/۱	۲۴۳۸/۳	۱۵۷۱/۶	۲/۵	۴۷/۴	۷۳/۷	۵۰/۰
پسته	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۹/۱	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	—
تخم مرغ(۱)	*	-۴۹/۳	۰/۷	۱/۳	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰
مرغ و جوجه(۲)	۰/۴	۰	۱۳۵/۱	۰/۰	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰
<b>کل</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۷/۷</b>	<b>۳۳۰۹۰/۷</b>	<b>۲۸۱۱۳/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۱۸/۰</b>	<b>۲۹۶۲/۱</b>	<b>۲۵۱۰/۰</b>

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت بورس کالای ایران

۱- طی سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، به ترتیب تعداد ۱۴۶۰۰۰ و ۷۴۰۰۰ عدد تخم مرغ در گروه کشاورزی مورد معامله قرار گرفته است.  
 ۲- طی سال ۱۳۹۶، تعداد ۷۶۵۷۶۰۰ عدد مرغ و جوجه (جوجه یکروزه گوشتی) مورد معامله قرار گرفته است.



## معاملات محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا

سهم در سال ۱۳۹۶ (درصد)	ارزش معاملات (میلیارد ریال)		حجم معاملات (هزار تن)		سهم در سال ۱۳۹۶ (درصد)	۱۳۹۶	۱۳۹۵	
	درصد تغییر	۱۳۹۶	۱۳۹۵	درصد تغییر				
۴/۵	۱۸/۰	۹۱۲۹/۶	۷۷۳۷/۲	۱/۱	-۱۱/۶	۹۸/۴	۱۱۱/۴	آلومینیوم
۰/۱	-۲/۵	۱۲۰/۵	۱۲۳/۶	*	-۳۶/۹	۰/۹	۱/۵	روی
۷۶/۳	۳۳/۵	۱۵۶۴۴۵/۷	۱۱۷۲۱۹/۹	۷۹/۱	-۰/۵	۶۹۳۲/۵	۶۹۶۸/۳	فولاد
۱۶/۲	۲۲/۳	۳۳۱۷۰/۶	۲۷۱۱۲/۶	۲/۹	-۳/۱	۲۵۲/۵	۲۶۱/۷	مس
۰/۷	۲۰۲/۶	۱۴۰۵/۹	۴۶۴/۶	*	۱۳۵/۷	۰/۳	۰/۱	کنسانتره
۱/۱	۸۸/۰	۲۱۵۶/۰	۱۱۴۶/۶	۰/۱	۱۱/۹	۶/۸	۶/۰	کنسانتره مولیبدن
*	۶۰/۶	۸۲/۶	۵۱/۴	۰/۲	۶۸/۲	۱۴/۳	۸/۵	کک
۰/۷	-۳۱/۶	۱۴۳۷/۷	۲۱۰۱/۷	۱۶/۲	-۳۰/۱	۱۴۱۹/۵	۲۰۳۰/۰	سنگ آهن
*	۰	۷۷/۸	۰/۰	۰/۱	۰	۷/۵	۰/۰	آهن اسفنجی
*	۴۸۸/۵	۳۳/۰	۵/۶	۰/۳	۳۸۳/۶	۲۶/۶	۵/۵	سیمان
۰/۲	۰	۳۱۶/۶	۰/۰	*	۰	—	۰/۰	خودرو(۱)
۰/۳	-۲۷/۰	۶۰۷/۸	۸۳۲/۳	*	-۳۹/۳	—	—	طلا
۱۰۰/۰	۳۰/۷	۲۰۴۹۸۳/۷	۱۵۶۷۹۵/۶	۱۰۰/۰	-۶/۷	۸۷۶۰/۳	۹۳۹۳/۰	کل

ماخذ: شرکت بورس کالای ایران  
 ۱- طی سال ۱۳۹۶، تعداد ۳۵۰ دستگاه خودرو مورد معامله قرار گرفته است.

## خلاصه وضعیت اوراق مشارکت منتشر شده با مجوز بانک مرکزی در سال ۱۳۹۶

(هزار میلیارد ریال)

موضوع اوراق مشارکت	تاریخ اولین انتشار	مبلغ منتشر شده	مبلغ فروش رفته	مدت اوراق (سال)	بانک عامل	نرخ سود علی الحساب (درصد در سال)
<b>اوراق مشارکت دولت</b>						
<b>دولتی - بودجه‌ای</b>						
وزارت امور اقتصادی و دارایی (۱)	۱۳۹۵/۹/۹	۵۰/۰	۴۴/۸	۴	سپه، کشاورزی و مسکن	۱۵
وزارت امور اقتصادی و دارایی	۱۳۹۶/۱۲/۲۶	۲۰/۰	۰/۰	۴	مسکن و سپه	۱۵
<b>شهرداری‌ها</b>						
شهرداری شیراز (۱)	۱۳۹۵/۱۱/۳۰	۴/۰	۴/۰	۴	شهر	۱۶
شهرداری اصفهان (۱)	۱۳۹۵/۱۲/۲۱	۲/۵	۲/۵	۲	شهر	۱۶
شهرداری مشهد	۱۳۹۶/۱۲/۲۸	۴/۰	—	۴	آینده	۲۰
شهرداری مشهد	۱۳۹۶/۱۲/۲۸	۳/۰	—	۴	آینده	۲۰
شهرداری اصفهان	۱۳۹۶/۱۲/۲۸	۵/۰	—	۴	شهر	۲۰
شهرداری اهواز	۱۳۹۶/۱۲/۲۸	۳/۰	—	۴	توسعه تعاون	۲۰
شهرداری قم	۱۳۹۶/۱۲/۲۸	۳/۰	—	۴	شهر	۲۰
شهرداری تهران	۱۳۹۶/۱۲/۲۸	۷/۰	—	۴	شهر	۲۰
<b>جمع کل اوراق مشارکت</b>		<b>۱۰۱/۵</b>	<b>۵۱/۳</b>			

۱- مجوز عرضه مجدد اوراق مشارکتی که در سال ۱۳۹۵ به طور کامل به فروش نرسیده بود، در سال ۱۳۹۶ صادر شد.

تغییر	سال					
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
<b>مولفه‌های توسعه بخش بانکی</b>						
-۲/۵	۶۹/۰	۷۱/۵	۷۲/۲	۷۱/۳	۷۱/۷	سهم سپرده‌های بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی از کل سپرده‌های شبکه بانکی (۱)
۰/۴	۶۵/۰	۶۴/۶	۶۲/۶	۶۲/۲	۶۰/۵	سهم مانده بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی از کل مانده بدهی بخش غیر دولتی (۲)
-۱/۰	۸۲/۶	۸۳/۶	۸۴/۶	۸۴/۶	۸۶/۷	سهم مانده بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی از مانده بدهی کل (۲)
*	۸۰/۲	۸۰/۲	۷۸/۲	۷۵/۹	۷۵/۰	نسبت دارایی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به دارایی سیستم بانکی
-۰/۱	۱۱/۴	۱۱/۶	۱۱/۹	۱۲/۸	۱۴/۰	نسبت ذخایر بانکی (سپرده‌های دیداری و قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی و اسکناس و مسکوک نزد بانک‌ها) به کل سپرده‌های بخش غیر دولتی
۰/۸	۳۲/۰	۳۱/۲	۳۲/۴	۳۳/۰	۳۴/۸	درجه تمرکز بانکی (۳)
۰/۳	۵/۸	۵/۵	۵/۰	۴/۷	۵/۱	سهم ارزش افزوده خدمات موسسات پولی و مالی در ارزش افزوده بخش خدمات (۴)
<b>مولفه‌های توسعه بخش مالی غیر بانکی (۴)</b>						
۰/۵	۲۵/۸	۲۵/۳	۳۱/۱	۲۵/۰	۳۹/۳	نسبت ارزش جاری بازار سهام به تولید ناخالص داخلی
-۰/۶	۳/۶	۴/۲	۴/۳	۴/۸	۹/۸	نسبت ارزش معاملات بازار سهام به تولید ناخالص داخلی (۵)
-۰/۸	۱۵/۳	۱۶/۱	۱۵/۱	۱۶/۲	۳۴/۶	نسبت فعالیت (نسبت ارزش معاملات سهام به متوسط ارزش جاری بازار سهام در ابتدا و انتهای سال) (۵)
۰/۱	۲/۳	۲/۲	۲/۱	۱/۹	۱/۶	ضریب نفوذ بیمه (نسبت حق بیمه تولیدی شرکت‌های بیمه به تولید ناخالص داخلی)
<b>مولفه‌های توسعه بخش پولی و کیفیت سیاست‌گذاری پولی</b>						
۴/۸	۱۰۳/۳	۹۸/۵	۹۱/۴	۶۹/۵	۶۵/۰	عمق مالی (نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی جاری کشور) (۴)
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۱/۹	اوراق مشارکت فروخته شده بانک مرکزی به پایه پولی
-۰/۹	۶/۹	۷/۸	۹/۶	۱۰/۳	۱۱/۱	کنترل اعتبارات (سهم مانده تسهیلات تبصره‌ای در مانده کل تسهیلات) (۶)
-۰/۶	۸/۴	۹/۰	۹/۰	۶/۴	-۲۰/۷	آزادی نرخ سود تسهیلات (نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای منهای نرخ تورم) (۷)
۱/۲	۲/۷	۱/۵	۰/۴	-۱/۳	-۱۹/۸	آزادی نرخ سود سپرده‌ها (متوسط موزون نرخ سود سپرده‌ها منهای نرخ تورم)
-۳/۲	۱۲/۳	۱۵/۶	۵/۰	۰/۵	۰/۰	نسبت اوراق مالی اسلامی به کل منابع (۸)

۱- شامل سپرده‌های بانک‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی (ملت، صادرات، تجارت و رفاه) نیز می‌باشد.

۲- بدون احتساب سود و درآمدهای آتی

۳- سهم سپرده‌های بخش غیر دولتی ۳ بانک اول - که بیشترین میزان این سپرده‌ها را در شبکه بانکی دارا می‌باشند- از کل سپرده‌های بخش غیر دولتی در شبکه بانکی

۴- با توجه به تجدید نظر در ارقام حساب‌های ملی به قیمت‌های جاری، ارقام مربوطه تغییر یافته است.

۵- با احتساب معاملات سهام در تابلو غیر رسمی

۶- با احتساب سود سال‌های آتی و بخش‌های دولتی و غیر دولتی

۷- براساس بخشنامه شماره ۹۴/۳۴۲۱۵ مورخ ۱۳۹۴/۲/۱۴، حداکثر نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری در سال ۱۳۹۴ معادل ۲۱ درصد تعیین گردید. لیکن، براساس بخشنامه شماره ۹۴/۳۵۱۱۸۹ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۲۹، حداکثر نرخ

سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری از این تاریخ معادل ۲۰ درصد تعیین شد. نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری و همچنین، نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک یا

موسسه اعتباری با مشتری در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، براساس بخشنامه شماره ۹۵/۱۱۶۵۹۵ مورخ ۱۳۹۵/۴/۱۴ معادل ۱۸ درصد بوده است.

۸- در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴، شامل اوراق مشارکت و اسناد خزانه و در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶، شامل اوراق مشارکت، اسناد خزانه و انواع صکوک بوده است. این ردیف فاقد عملکرد اوراق تسویه خزانه با ماهیت جمعی - خرجی می‌باشد.

## متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری

(۱۳۹۵=۱۰۰)

اثر مستقیم <sup>(۱)</sup> در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۶	درصد تغییر		شاخص						اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	
	واحد درصد	درصد	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
<b>گروه‌های اختصاصی</b>										
۵۱/۴	۴/۹	۱۰/۲	۷/۰	۱۱۰/۲	۱۰۰/۰	۹۳/۵	۸۵/۶	۷۶/۲	۴۸/۵	شاخص کالا
۴۸/۶	۴/۷	۹/۲	۱۱/۸	۱۰۹/۲	۱۰۰/۰	۸۹/۴	۷۷/۱	۶۴/۰	۵۱/۵	شاخص خدمت
۱۰۰/۰	۹/۶	۹/۶	۹/۰	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۷	۸۱/۹	۷۰/۹	۱۰۰/۰	شاخص کل
<b>گروه‌های اصلی و منتخب فرعی</b>										
۳۷/۵	۳/۵	۱۳/۹	۸/۲	۱۱۳/۹	۱۰۰/۰	۹۲/۴	۸۳/۸	۷۶/۸	۲۵/۵	خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها
۹/۱	-۰/۹	۱۶/۵	۱۰/۱	۱۱۶/۵	۱۰۰/۰	۹۰/۸	۸۷/۰	۸۳/۰	۵/۳	گوشت
۰/۵	-۰/۰	۸/۰	۱۰/۳	۱۰۸/۰	۱۰۰/۰	۹۰/۶	۷۸/۲	۶۸/۰	۰/۶	ماهی و حیوانات دریایی
۶/۲	-۰/۶	۱۳/۴	۱۵/۹	۱۱۳/۴	۱۰۰/۰	۸۶/۳	۷۴/۷	۶۶/۴	۴/۴	غلات و نان
۱/۱	-۰/۱	۱۲/۱	۶/۶	۱۱۲/۱	۱۰۰/۰	۹۳/۸	۹۰/۸	۸۲/۰	۰/۸	روغن‌ها و چربی‌ها
۶/۱	-۰/۶	۱۰/۷	-۰/۷	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۹۹/۳	۸۶/۵	۸۰/۹	۵/۵	میوه‌ها و خشکبار
۷/۷	-۰/۷	۲۱/۳	۳/۴	۱۲۱/۳	۱۰۰/۰	۹۶/۷	۹۱/۰	۸۸/۲	۳/۵	انواع سبزی، حبوب و فرآورده‌های سبزی
۳/۸	-۰/۴	۱۲/۲	۵/۶	۱۱۲/۲	۱۰۰/۰	۹۴/۸	۸۶/۷	۷۶/۰	۳/۰	لبنیات و تخم‌پرنده‌گان
۰/۱	-۰/۰	۳/۱	۱۰/۰	۱۰۳/۱	۱۰۰/۰	۹۰/۹	۹۳/۸	۹۹/۹	۰/۴	دخانیتات
۳۰/۵	۳/۰	۸/۱	۹/۵	۱۰۸/۱	۱۰۰/۰	۹۱/۳	۸۱/۴	۶۹/۷	۳۷/۱	مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۶/۷	-۰/۶	۸/۳	۹/۸	۱۰۸/۳	۱۰۰/۰	۹۱/۱	۸۱/۰	۷۰/۰	۷/۷	اجاره بهای مسکن غیر شخصی
۲۲/۳	۲/۱	۸/۴	۱۰/۱	۱۰۸/۴	۱۰۰/۰	۹۰/۸	۸۰/۶	۶۹/۶	۲۵/۴	ارزش اجاری مسکن شخصی
۱/۴	-۰/۱	۷/۸	۹/۲	۱۰۷/۸	۱۰۰/۰	۹۱/۶	۸۱/۱	۶۷/۶	۱/۷	تعمیرات و خدمات ساختمانی
۰/۰	-۰/۰	۰/۰	۶/۶	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۹۳/۸	۸۴/۱	۶۲/۳	۰/۵	آب
۰/۶	-۰/۱	۳/۴	۱/۵	۱۰۳/۴	۱۰۰/۰	۹۸/۵	۹۴/۱	۷۷/۵	۱/۸	برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۲/۵	-۰/۲	۵/۴	۶/۶	۱۰۵/۴	۱۰۰/۰	۹۳/۸	۸۴/۹	۷۱/۷	۴/۶	پوشاک و کفش
۳/۶	-۰/۴	۸/۱	۵/۲	۱۰۸/۱	۱۰۰/۰	۹۵/۱	۹۰/۰	۸۱/۴	۴/۳	اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه
۶/۰	-۰/۶	۶/۵	۷/۱	۱۰۶/۵	۱۰۰/۰	۹۳/۴	۸۴/۱	۶۷/۸	۸/۹	حمل و نقل
۱/۴	-۰/۱	۵/۹	۳/۵	۱۰۵/۹	۱۰۰/۰	۹۶/۶	۹۳/۳	۸۴/۲	۲/۳	ارتباطات
۸/۵	-۰/۸	۱۰/۱	۱۶/۷	۱۱۰/۱	۱۰۰/۰	۸۵/۷	۶۹/۲	۵۲/۵	۷/۸	بهداشت و درمان
۲/۲	-۰/۲	۱۰/۲	۸/۶	۱۱۰/۲	۱۰۰/۰	۹۲/۱	۸۰/۱	۶۵/۷	۲/۱	تفریح و امور فرهنگی
۲/۴	-۰/۲	۱۱/۳	۱۶/۰	۱۱۱/۳	۱۰۰/۰	۸۶/۲	۷۴/۰	۶۵/۷	۲/۰	تحصیل
۲/۱	-۰/۲	۱۱/۳	۹/۵	۱۱۱/۳	۱۰۰/۰	۹۱/۴	۷۸/۶	۶۶/۲	۱/۸	رستوران و هتل
۳/۳	-۰/۳	۱۰/۲	۹/۷	۱۱۰/۲	۱۰۰/۰	۹۱/۲	۸۲/۰	۷۰/۸	۳/۲	کالاها و خدمات متفرقه

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

	درصد تغییر (۱)		شاخص				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
فروردین	۱/۱	۰/۳	۱۰۷/۱	۹۵/۰	۸۸/۵	۷۶/۰	۶۴/۷
اردیبهشت	۰/۰	۱/۴	۱۰۷/۱	۹۶/۳	۸۹/۴	۷۶/۹	۶۶/۰
خرداد	۰/۷	۱/۵	۱۰۷/۸	۹۷/۷	۹۰/۹	۷۸/۲	۶۸/۳
تیر	-۰/۳	۰/۶	۱۰۷/۵	۹۸/۳	۹۰/۶	۷۹/۳	۶۹/۲
مرداد	۰/۲	۰/۹	۱۰۷/۷	۹۹/۲	۹۰/۵	۸۰/۴	۷۰/۰
شهریور	۰/۳	۰/۴	۱۰۸/۰	۹۹/۶	۹۱/۰	۸۱/۴	۷۱/۲
مهر	۰/۴	۰/۴	۱۰۸/۴	۱۰۰/۰	۹۱/۵	۸۲/۶	۷۲/۱
آبان	۱/۳	۰/۲	۱۰۹/۸	۱۰۰/۲	۹۲/۲	۸۳/۸	۷۲/۸
آذر	۱/۹	۱/۵	۱۱۱/۹	۱۰۱/۷	۹۳/۴	۸۵/۴	۷۳/۱
دی	۰/۴	۰/۸	۱۱۲/۴	۱۰۲/۵	۹۳/۸	۸۵/۶	۷۴/۰
بهمن	۰/۹	۱/۲	۱۱۳/۴	۱۰۳/۷	۹۴/۰	۸۶/۳	۷۴/۳
اسفند	۱/۱	۲/۱	۱۱۴/۷	۱۰۵/۹	۹۴/۷	۸۷/۴	۷۵/۲
متوسط سال	۹/۶	۹/۰	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۷	۸۱/۹	۷۰/۹

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.

## متوسط سالانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری استان‌های مختلف

(۱۳۹۵=۱۰۰)

درصد تغییر		شاخص				اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)		
۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲		
۸/۸	۸/۶	۱۰۸/۸	۱۰۰/۰	۹۲/۱	۸۲/۰	۷۱/۴	۳/۵	آذربایجان شرقی
۹/۴	۸/۱	۱۰۹/۴	۱۰۰/۰	۹۲/۵	۸۲/۳	۷۱/۱	۲/۶	آذربایجان غربی
۸/۶	۸/۴	۱۰۸/۶	۱۰۰/۰	۹۲/۲	۸۳/۵	۷۲/۹	۱/۱	اردبیل
۹/۲	۹/۵	۱۰۹/۲	۱۰۰/۰	۹۱/۳	۸۱/۱	۶۹/۸	۷/۹	اصفهان
۸/۲	۸/۹	۱۰۸/۲	۱۰۰/۰	۹۱/۸	۸۱/۳	۷۰/۹	۴/۷	البرز
۱۰/۸	۸/۱	۱۱۰/۹	۱۰۰/۰	۹۲/۵	۸۳/۲	۷۱/۷	۰/۶	ایلام
۸/۳	۷/۸	۱۰۸/۳	۱۰۰/۰	۹۲/۸	۸۳/۵	۷۳/۰	۱/۵	بوشهر
۱۰/۱	۹/۳	۱۱۰/۱	۱۰۰/۰	۹۱/۵	۸۲/۱	۷۱/۱	۳۲/۶	تهران
۱۰/۷	۹/۶	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۹۱/۳	۸۱/۴	۷۰/۱	۰/۸	چهارمحال و بختیاری
۹/۱	۷/۹	۱۰۹/۱	۱۰۰/۰	۹۲/۶	۸۴/۲	۷۴/۰	۰/۷	خراسان جنوبی
۸/۹	۷/۵	۱۰۸/۹	۱۰۰/۰	۹۳/۰	۸۴/۱	۷۲/۹	۵/۷	خراسان رضوی
۹/۴	۸/۴	۱۰۹/۴	۱۰۰/۰	۹۲/۲	۸۳/۴	۷۲/۳	۰/۵	خراسان شمالی
۱۰/۰	۹/۴	۱۱۰/۰	۱۰۰/۰	۹۱/۴	۸۱/۵	۷۰/۶	۵/۱	خوزستان
۹/۱	۸/۷	۱۰۹/۱	۱۰۰/۰	۹۲/۰	۸۳/۱	۷۲/۸	۰/۹	زنجان
۱۰/۶	۱۱/۸	۱۱۰/۶	۱۰۰/۰	۸۹/۵	۷۸/۶	۶۷/۴	۰/۸	سمنان
۱۰/۹	۸/۱	۱۱۰/۹	۱۰۰/۰	۹۲/۵	۸۳/۴	۷۳/۰	۱/۴	سیستان و بلوچستان
۸/۷	۹/۷	۱۰۸/۷	۱۰۰/۰	۹۱/۲	۸۰/۶	۶۹/۳	۵/۱	فارس
۹/۰	۸/۶	۱۰۹/۰	۱۰۰/۰	۹۲/۱	۸۳/۳	۷۲/۹	۱/۵	قزوین
۹/۰	۹/۹	۱۰۹/۱	۱۰۰/۰	۹۱/۰	۸۰/۸	۶۹/۱	۱/۶	قم
۹/۴	۷/۹	۱۰۹/۵	۱۰۰/۰	۹۲/۷	۸۲/۶	۷۱/۷	۱/۳	کردستان
۱۰/۵	۹/۲	۱۱۰/۵	۱۰۰/۰	۹۱/۵	۸۱/۸	۷۱/۳	۲/۶	کرمان
۹/۴	۷/۲	۱۰۹/۴	۱۰۰/۰	۹۳/۳	۸۴/۴	۷۲/۷	۲/۰	کرمانشاه
۱۰/۹	۹/۶	۱۱۰/۹	۱۰۰/۰	۹۱/۳	۸۰/۹	۶۹/۴	۰/۸	کهگیلویه و بویراحمد
۱۰/۷	۹/۳	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۹۱/۵	۸۲/۶	۷۱/۸	۱/۵	گلستان
۹/۹	۱۰/۵	۱۰۹/۹	۱۰۰/۰	۹۰/۵	۷۹/۸	۶۸/۵	۲/۷	گیلان
۹/۵	۸/۳	۱۰۹/۵	۱۰۰/۰	۹۲/۴	۸۲/۱	۷۰/۳	۱/۱	لرستان
۱۱/۲	۹/۶	۱۱۱/۲	۱۰۰/۰	۹۱/۲	۸۰/۹	۶۹/۴	۳/۲	مازندران
۱۰/۱	۹/۴	۱۱۰/۱	۱۰۰/۰	۹۱/۴	۸۲/۳	۷۲/۱	۱/۹	مرکزی
۸/۹	۸/۶	۱۰۸/۹	۱۰۰/۰	۹۲/۱	۸۱/۶	۷۰/۴	۱/۱	هرمزگان
۱۰/۰	۸/۹	۱۱۰/۰	۱۰۰/۰	۹۱/۸	۸۱/۷	۷۰/۶	۱/۸	همدان
۱۰/۲	۹/۵	۱۱۰/۲	۱۰۰/۰	۹۱/۳	۸۱/۱	۷۰/۱	۱/۴	یزد
۹/۶	۹/۰	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۷	۸۱/۹	۷۰/۹	۱۰۰/۰	متوسط کل کشور

اثر مستقیم در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۶	درصد تغییر	شاخص			اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)
		۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
واحد درصد	درصد	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
<b>گروه‌های اختصاصی</b>					
۷۴/۲	۶/۵	۹/۶	۷/۰	۱۰۹/۶	۶۸/۸
کالاها					
۲۵/۸	۲/۳	۷/۲	۷/۸	۱۰۷/۲	۳۱/۲
خدمات					
۱۰۰/۰	۸/۸	۸/۸	۷/۲	۱۰۸/۸	۱۰۰/۰
شاخص کل					
<b>گروه‌های اصلی و منتخب فرعی</b>					
۵۱/۱	۴/۵	۱۱/۹	۷/۲	۱۱۱/۸	۳۸/۴۸
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها					
۱۳/۱	۱/۲	۱۶/۳	۱۱/۳	۱۱۶/۳	۷/۱۰
گوشت قرمز و گوشت ماکیان					
۰/۴	۰/۰	۴/۰	۱۲/۳	۱۰۴/۰	۰/۸۶
ماهی‌ها و صدف‌داران					
۹/۱	۰/۸	۷/۷	۷/۶	۱۰۷/۷	۱۰/۵۶
نان و غلات					
۱/۷	۰/۱	۷/۱	۵/۹	۱۰۷/۱	۲/۰۶
روغن‌ها و چربی‌ها					
۳/۸	۰/۳	۸/۲	-۱/۳	۱۰۸/۲	۴/۱۰
میوه‌ها و خشکبار					
۱۶/۰	۱/۴	۲۹/۳	۷/۳	۱۲۹/۳	۴/۸۲
سبزی‌ها و حبوب					
۳/۶	۰/۳	۹/۶	۵/۶	۱۰۹/۶	۳/۳۳
شیر، پنیر و تخم‌مرغ					
۰/۹	۰/۱	۶/۹	۱۲/۴	۱۰۶/۹	۱/۱۴
دخانیات					
۴/۳	۰/۴	۶/۰	۶/۱	۱۰۶/۰	۶/۲۸
پوشاک و کفش					
۱۹/۶	۱/۷	۸/۲	۷/۷	۱۰۸/۲	۲۱/۱۱
مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها					
۱۰/۶	۰/۹	۶/۸	۵/۳	۱۰۶/۸	۱۳/۸۷
اجاره					
۰/۳	۰/۰	۴/۸	۶/۵	۱۰۴/۸	۰/۶۰
خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی					
۸/۶	۰/۸	۱۱/۵	۱۱/۲	۱۱۱/۵	۶/۶۴
آب، برق و سوخت					
۳/۴	۰/۳	۵/۴	۴/۳	۱۰۵/۴	۵/۵۳
مبلمان، لوازم خانگی و تعمیر و نگهداری آنها					
۶/۱	۰/۵	۷/۵	۹/۷	۱۰۷/۵	۷/۱۹
بهداشت و درمان					
۵/۳	۰/۵	۵/۱	۵/۴	۱۰۵/۱	۹/۲۶
حمل و نقل					
۱/۲	۰/۱	۳/۵	۱/۶	۱۰۳/۵	۲/۹۷
ارتباطات					
۱/۳	۰/۱	۶/۸	۵/۹	۱۰۶/۸	۱/۷۲
تفریح و فرهنگ					
۱/۶	۰/۱	۱۴/۸	۱۵/۹	۱۱۴/۸	۰/۹۵
آموزش					
۰/۸	۰/۱	۷/۷	۹/۹	۱۰۷/۷	۰/۸۹
هتل و رستوران					
۳/۸	۰/۳	۷/۵	۱۳/۱	۱۰۷/۵	۴/۵
کالاها و خدمات متفرقه					

## متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای تولیدکننده

(۱۳۹۵=۱۰۰)

شاخص کل	اهمیت نسبی									
	در سال پایه									
	درصد									
شاخص کل سال ۱۳۹۶	اثر مستقیم <sup>(۱)</sup> در تغییر		درصد تغییر		شاخص					
	واحد درصد	درصد	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲	
۱۰۰/۰	۱۰/۰	۱۰/۰	۴/۹	۱۱۰/۰	۱۰۰/۰	۹۵/۳	۹۰/۸	۷۹/۱	۱۰۰/۰	شاخص کل
<b>گروه‌های اصلی</b>										
۲۰/۵	۲/۰	۱۱/۰	۲/۵	۱۱۱/۰	۱۰۰/۰	۹۷/۶	۹۲/۴	۸۱/۲	۱۸/۶	کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری
۵۰/۴	۵/۰	۱۰/۷	۳/۶	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۹۶/۵	۹۶/۹	۸۸/۲	۴۷/۱	ساخت(صنعت)
۱۱/۰	۱/۱	۶/۵	۴/۰	۱۰۶/۵	۱۰۰/۰	۹۶/۲	۸۸/۴	۷۰/۳	۱۶/۹	حمل و نقل و انبارداری
۰/۵	۰/۰	۳/۰	۶/۳	۱۰۳/۰	۱۰۰/۰	۹۴/۱	۸۷/۰	۷۴/۵	۱/۵	اطلاعات و ارتباطات
۰/۸	۰/۱	۱۱/۳	۱۱/۰	۱۱۱/۳	۱۰۰/۰	۹۰/۱	۷۶/۳	۶۳/۲	۰/۸	هتل و رستوران
۲/۹	۰/۳	۱۱/۶	۱۶/۱	۱۱۱/۶	۱۰۰/۰	۸۶/۱	۷۳/۶	۶۴/۶	۲/۵	آموزش
۱۲/۵	۱/۲	۱۰/۷	۱۷/۵	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۸۵/۱	۶۶/۶	۴۹/۲	۱۱/۶	بهداشت و مددکاری اجتماعی
۱/۱	۰/۱	۱۲/۳	۱۲/۷	۱۱۲/۳	۱۰۰/۰	۸۸/۷	۷۲/۳	۵۷/۵	۰/۹	سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی
<b>گروه اختصاصی</b>										
۲۸/۸	۲/۹	۸/۴	۸/۷	۱۰۸/۴	۱۰۰/۰	۹۲/۰	۸۰/۹	۶۴/۴	۳۴/۳	خدمات(۲)

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

۲- گروه اختصاصی خدمات شامل گروه‌های اصلی «حمل و نقل و انبارداری»، «اطلاعات و ارتباطات»، «هتل و رستوران»، «آموزش، بهداشت و مددکاری اجتماعی» و «سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی» می‌باشد.



	درصد تغییر (۱)		شاخص				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
فروردین	۰/۷	۰/۱	۱۰۴/۹	۹۵/۹	۹۲/۸	۸۵/۳	۷۲/۷
اردیبهشت	-۰/۱	۰/۷	۱۰۴/۸	۹۶/۶	۹۳/۸	۸۸/۵	۷۳/۹
خرداد	۰/۱	۰/۳	۱۰۴/۹	۹۶/۹	۹۵/۴	۸۸/۷	۷۴/۹
تیر	۱/۱	۱/۰	۱۰۶/۱	۹۷/۹	۹۵/۲	۹۰/۱	۷۷/۳
مرداد	۱/۶	۱/۱	۱۰۷/۸	۹۹/۰	۹۶/۰	۹۰/۹	۷۸/۱
شهریور	۱/۴	۰/۶	۱۰۹/۳	۹۹/۶	۹۵/۷	۹۱/۵	۷۹/۳
مهر	۱/۳	۰/۵	۱۱۰/۷	۱۰۰/۱	۹۵/۹	۹۱/۸	۸۰/۵
آبان	۰/۷	۰/۹	۱۱۱/۵	۱۰۱/۰	۹۵/۹	۹۲/۳	۸۱/۷
آذر	۱/۳	۱/۴	۱۱۳/۰	۱۰۲/۴	۹۶/۱	۹۲/۹	۸۲/۱
دی	۱/۴	۰/۷	۱۱۴/۶	۱۰۳/۱	۹۵/۵	۹۲/۹	۸۲/۵
بهمن	۰/۹	۰/۴	۱۱۵/۶	۱۰۳/۵	۹۵/۳	۹۲/۲	۸۲/۸
اسفند	۱/۱	۰/۷	۱۱۶/۹	۱۰۴/۲	۹۵/۸	۹۲/۶	۸۳/۲
<b>متوسط سال</b>	<b>۱۰/۰</b>	<b>۴/۹</b>	<b>۱۱۰/۰</b>	<b>۱۰۰/۰</b>	<b>۹۵/۳</b>	<b>۹۰/۸</b>	<b>۷۹/۱</b>

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.

## متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاهای صادراتی در ایران

(۱۳۹۰=۱۰۰)

اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	شاخص			درصد تغییر			اثر مستقیم <sup>(۱)</sup> در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۶		
	۱۳۹۲	۱۳۹۳	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	واحد درصد	درصد
۱۰۰/۰	۲۷۳/۰	۲۷۱/۷	۲۲۸/۳	۲۲۲/۲	۲۶۷/۹	-۲/۷	۲۰/۶	۲۰/۶	۱۰۰/۰
<b>گروه‌های اصلی</b>									
۲/۴	۲۷۴/۲	۲۸۵/۵	۲۸۷/۴	۳۱۲/۴	۳۵۹/۲	۸/۷	۱۵/۰	۰/۵	۲/۵
محصولات حیوانی									
۱۰/۴	۲۶۸/۴	۲۷۴/۱	۲۹۲/۵	۲۷۵/۱	۳۰۶/۱	-۶/۰	۱۱/۳	۱/۵	۷/۰
محصولات نباتی									
۰/۴	۲۹۷/۱	۲۹۸/۵	۳۰۸/۴	۳۳۹/۱	۳۶۴/۳	۱۰/۰	۷/۴	۰/۰	۰/۲
چربی‌ها و روغن‌های حیوانی و نباتی									
۳/۷	۳۰۱/۱	۲۹۹/۴	۳۰۶/۴	۳۲۷/۸	۳۶۰/۲	۷/۰	۹/۹	۰/۵	۲/۶
محصولات صنایع غذایی، نوشابه‌ها و توتون									
۳۱/۸	۲۷۶/۹	۲۸۶/۲	۱۸۳/۷	۱۶۸/۷	۲۱۶/۲	-۸/۲	۲۸/۲	۶/۸	۳۲/۹
محصولات معدنی									
۲۰/۱	۲۷۸/۵	۲۴۹/۹	۲۱۱/۱	۲۰۸/۶	۲۶۷/۵	-۱/۲	۲۸/۳	۵/۳	۲۵/۹
محصولات صنایع شیمیایی و صنایع وابسته									
۱۰/۵	۳۰۱/۵	۳۰۴/۰	۲۷۶/۶	۲۶۸/۶	۳۰۵/۱	-۲/۹	۱۳/۶	۱/۷	۸/۴
مواد پلاستیک و کائوچو و مصنوعات آنها									
۰/۶	۲۳۴/۵	۲۱۲/۵	۱۳۹/۴	۱۲۹/۸	۱۲۶/۲	-۶/۹	-۲/۸	۰/۰	۰/۰
پوست، چرم و محصولات چرمی									
۰/۱	۲۷۶/۱	۲۷۲/۴	۲۷۲/۸	۲۸۰/۴	۲۷۹/۹	۲/۸	-۰/۲	۰/۰	۰/۰
چوب و اشیای چوبی									
۳/۶	۲۱۲/۰	۲۳۳/۵	۲۶۰/۲	۲۷۵/۱	۳۰۴/۹	۵/۷	۱۰/۸	۰/۵	۲/۴
مواد نسجی و مصنوعات از این مواد									
۰/۵	۲۸۱/۷	۳۶۶/۶	۳۸۰/۸	۳۹۴/۹	۴۵۵/۳	۳/۷	۱۵/۳	۰/۱	۰/۶
انواع کفش									
۲/۱	۲۶۱/۰	۲۴۹/۰	۲۴۳/۵	۲۴۰/۰	۲۶۶/۳	-۱/۴	۱۰/۹	۰/۳	۱/۲
مصنوعات ساخته شده از انواع سنگ									
۹/۷	۲۴۲/۰	۲۴۷/۵	۲۱۲/۷	۲۰۵/۴	۲۷۰/۸	-۳/۴	۳۱/۸	۲/۹	۱۳/۹
فلزات معمولی و مصنوعات آنها									
۳/۰	۲۶۴/۹	۲۴۳/۸	۲۳۹/۵	۲۵۰/۴	۲۸۰/۹	۴/۵	۱۲/۲	۰/۴	۲/۰
ماشین‌آلات مکانیکی و ادوات برقی									
۱/۲	۲۵۱/۸	۲۴۷/۰	۲۷۱/۵	۲۶۷/۹	۲۸۴/۱	-۱/۳	۶/۱	۰/۱	۰/۴
وسایل نقلیه زمینی و تجهیزات ترابری									
<b>گروه اختصاصی</b>									
۴۶/۳	۲۸۴/۷	۲۸۱/۵	۲۰۵/۱	۱۹۶/۴	۲۴۹/۳	-۴/۲	۲۶/۹	۱۱/۰	۵۳/۶
محصولات پتروشیمی									

۱- از ارقام گرد شده ضرب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

## شاخص کل بهای کالاهای صادراتی در ایران به تفکیک ماه

(۱۳۹۰=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		شاخص				
	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	۱۳۹۳	۱۳۹۲
فروردین	۰/۸	۲/۲	۲۴۱/۰	۲۱۱/۴	۲۴۳/۹	۲۷۸/۰	۳۰۱/۴
اردیبهشت	۰/۱	-۱/۲	۲۴۱/۲	۲۰۸/۹	۲۴۷/۷	۲۸۴/۸	۳۰۳/۳
خرداد	-۰/۶	۰/۴	۲۳۹/۷	۲۰۹/۷	۲۳۵/۹	۲۸۶/۷	۳۰۶/۹
تیر	-۰/۱	۰/۶	۲۳۹/۵	۲۱۱/۰	۲۲۷/۶	۲۷۰/۲	۲۷۷/۹
مرداد	۰/۴	۲/۰	۲۴۰/۵	۲۱۵/۲	۲۳۱/۵	۲۷۰/۸	۲۶۹/۸
شهریور	۳/۷	-۰/۳	۲۴۹/۳	۲۱۴/۵	۲۲۸/۳	۲۷۱/۲	۲۶۸/۰
مهر	۴/۷	-۰/۲	۲۶۱/۱	۲۱۴/۱	۲۲۸/۲	۲۶۸/۷	۲۶۰/۱
آبان	۵/۷	۱/۹	۲۷۵/۹	۲۱۸/۲	۲۲۲/۷	۲۶۷/۵	۲۵۵/۱
آذر	۳/۴	۸/۱	۲۸۵/۴	۲۳۵/۹	۲۲۵/۹	۲۷۷/۹	۲۵۰/۴
دی	۵/۳	۴/۲	۳۰۰/۶	۲۴۵/۸	۲۲۴/۵	۲۷۴/۰	۲۵۸/۴
بهمن	۷/۵	-۱/۵	۳۲۳/۱	۲۴۲/۰	۲۱۶/۵	۲۵۸/۶	۲۵۷/۴
اسفند	-۱/۷	-۱/۲	۳۱۷/۵	۲۳۹/۲	۲۰۶/۸	۲۵۲/۴	۲۶۷/۲
<b>متوسط سال</b>	<b>۲۰/۶</b>	<b>-۲/۷</b>	<b>۲۶۷/۹</b>	<b>۲۲۲/۲</b>	<b>۲۲۸/۳</b>	<b>۲۷۱/۷</b>	<b>۲۷۳/۰</b>

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.